
1 VINS
X2 Goût Vinage, L'ECHANSONNERIE DE L'ORDRE DU GOUT VINAGE DE FRANCE. Cru du BEAUJOLAIS-VILLAGES 2010, appellation Beaujolais Villages-

contrôlée, « Les Bruyères » - Cristal de Rosé, Domaine Lionel Dufour Lantignie, cuvée de haute Expression tirée à 3800 bouteilles. Btl n° 3102, n°3089
5 7

2 VINS BOUTEILLE DE MIRABELLE 2011 artisanale, 50cl 5 7

3 VINS Le VINS DE MERDE « Le pire cache le meilleur », VINS des philosophes dans sa boîte 1,5L 7 8

4 VINS

CHARTREUSE V.E.P Bouteille de Liqueur des pères Chartreux d’1 litre De marque L. GARNIER dans sa boîte à décor de globe et de croix, vieillissement 

garanti exceptionnellement prolongé, bouchon à la cire. Petit lot D’OBJETS DE SERVICE A ALCOOL : 1 sous-verre argenté à décor d’oiseaux (9cm de 

diamètre), 1 ouvre-bouteilles Kronenbourg en Métal chromé argenté (15cm de longueur), 6 dessous de verre en tissu bleu et blanc dans leur boîte, + 

4sous-verres de style anglais à décor de roses

7 8

5 VINS
BLANCS CUVEE GRAND SAUVIGNON, 2010, Pays D'Oc, indication géographique protégée, mise en bouteille Par Pierre Martin Les Rives, produit en 

France, 12% vol, 75cl
10 12

6 VINS
DOMAINE LA CROIX BELLE, COTES DE THONGUE, indication géographique contrôlée, 2014, mis en bouteille au domaine, Jacques et Françoise Boyer, 

propriétaires récoltants, 14%
10 12

7 VINS
PIERRE LAFOREST 2004, DOMAINE L'ESPITALET, vin de pays D'Oc CHARDONNAY, sélectionné par PIERRE LAFOREST, mis en bouteille par L.M Négociant-

éleveur, à Saint-Jean d'Ardières (RH.) France, 13% vol
10 12

8 VINS
ROUGES, DOMAINE DEMIANE, BROUILLY, appellation contrôlée, cru du BEAUJOLAIS, mis en bouteille au domaine, 2005, 13% vol (concours des Grands 

Vins de France, Macon médaille d'Or 2006)
10 12

9 VINS
NOBLE GRESS, Costières de Nîmes, appellation d'origine protégée, 2014, 14 %, mis en bouteille à la propriété, élevé en fûts de chêne. NOBLE GRESS, 

costières de Nîmes, appellation d'origine protégée, 2014, 14% vol
10 12

10 VINS

Lot de 6 VERRES A BIERE EN VERRE BLANC sur pied (21cm de haut pour 6cm de diamètre). 25cl. Lot de 5 VERRES A BIERE SLURFKE, 33cl. Lot de 6 VERRES 

A BIERE CARDINAL sur pied (17x6cm), 25cl. Important lot de VERRES A BIERE DEPAREILLES de 25cl : 3 de marque Saint FEUILLINE, gravés au pied (7Cm de 

haut pour 8 de diamètre) auxquels on ajoute 2 verres à bière EDELWEISS (18cm), 2 verres à pied e marque PLOEGSTEERT (18x17cm), et 1 verre à bière 

gravé au prénom Marie-Thérèse (12cm de haut et 6cm de diamètre)

10 12

11 VINS BOURGOGNE LE ROI, Récolte 2001, Louis XIV, Lionel Dufour, 12,5% vol, bouteille n° 004940 12 15

12 VINS BOURGOGNE LE ROI, Récolte 2001, Henri IV, n°004386, 12,5% vol 12 15

13 VINS BOURGOGNE LE ROI, Récolte 2001, Dagobert 1er, n°004819, 12,5% vol 12 15

14 VINS TERRAS DO GRIFO DOURO D.O.P 2013. AVELEDA, VINHO VERDE, Portugal 2016, 9,5%, vin blanc demi-sec 12 15

15 VINS LES ROSEPIERRES, Fronton, Appellation FRONTON contrôlée, 2014, 12% vol, sélectionné par PIERRE LAFOREST à Vougeot (Côte d'Or), France 15 20

16 VINS POUR TOI JE DECROCHERAI LA LUNE, Maspoupéras, Côtes du Rhône, appellation COTES DU RHONE contrôlée, 13,5% vol, mis en bouteille au domaine 10 20

17 VINS
CHATEAU NOIRAC, GRAND VIN DE BORDEAUX, COTES DE BOURG, 2009, mis en bouteille au château (concours des grands vins de France MACON 

médaille de bronze 2011, 13,5% vol, 85% Merlot, 15% CABERNET SAUVIGNON
10 20

18 VINS
CHATEAU LES PLANTES, GRAND VIN DE BORDEAUX, Graves Rouge, appellation Graves Contrôlée, La Grande numérotée, 12,5% vol 2014, n° 

00512Assemblage 50% merlot 50% CABERNET SAUVIGNON, limitée à 300 bouteilles
15 20

19 VINS ROSES X2 DOMAINE LIONEL DUFOUR, n°05314+ n°05315, Doux Jésus 20 25

20 VINS
X4 BALAZU DES VAUSSIERES, vin de France, mis en bouteille au domaine Christian et Nadia Charmasson, propriétaire à Tavel, 30126, Produit de France, 

cuvée sept syllabes, millésime 2013
20 25

21 VINS
X4 CHATEAU DE BEAULIEU, 1985, COTEAUX DU LAYON (appellation contrôlée) 12,5% vol, sélectionné par PIERRE LAFOREST à Vougeot (Côte d'or) en 

France. Mis en bouteille à la propriété, Chauvin, propriétaire-viticulteur à Mozé sur Louet Maine-Et-Loire, France
30 40

22 VINS
LIONEL DUFOUR, GRAND VIN DE BORDEAUX, 2008, Sauternes, appellation SAUTERNES contrôlée, cuvée spéciale, mis en bouteille à la propriété, 14% vol. 

Par EARL Dufour, viticulteur à F 33720
30 40

23 VINS
X7 LIONEL DUFOUR, COTES DU VENTOUX, appellation côtes du Ventoux contrôlée, Cuvée Saint Michel, 2000, 12,5% vol. Bouteilles n° 08375, n°08373, 

n°06197, n°08420, n° 08377, n°08376, n°06196
35 50

24 VINS
X7 COTEAUX DE PIERREVERT (appellation contrôlée), cuvée du cloître, mis en bouteille à la propriété, LIONEL DUFOUR, 2001, Bouteilles n° 19703, 

n°19720, n°19716, n°19731, n°19769, n°19722, 12,5%vol
35 50

25 VINS 14 PIERRE LAFOREST, Domaine Saint Joly, 2010, PAYS D'OC, indication géographique protégée, MERLOT, cuvée Prestige, 14% vol. 30 50

26 LOT SURPRISE MAC CARTHY Lot de 12 billets billiard 3 5

27 LOTS DE DERNIERE MINUTE

28 LOT DE PRESTIGE DAUM, petit vase floral en cristal blanc, 7cm de hauteur 5 7
29 MOBJ PIQUE-FLEUR en grès flammé de couleur vert bouteille, années 70 signé au pied, couvercle recollé 2 3



30 MOBJ PETIT PLATEAU RUSSE à décor de fleurs polychromes sur fond noir (32cm) 2 3

31 MOBJ
Lot de LUMINAIRES D'APPOINT : 1 petit PHOTOPHORE en pierre dure avec son couvercle ajouré, une BOUGIE orange, 2 petits PHOTOPHORES en verre 

blanc, un PORTE-BOUGIE en métal blanc avec son abat-jour à décor de papillons, 1 PORTE-BOUGIE à décor de fées en résine (19cm de côté)
2 3

32 MOBJ
VILLEROY&BOCH, BONBONNIERE en porcelaine blanche au couvercle à décor marbré dans les tons roux, COLLECTIONS NAIF CHRISTMAS (10cm de 

diamètre), auquel on joint un soliflore bleu-gris style année 70 (20cm de haut)
3 5

33 MOBJ GRANDE BASSINOIRE orientale en cuivre (28cm de diamètre, 22cm de haut) 3 5

34 MOBJ MOUSTIERS, petit VASE EN FAÏENCE BLANCHE à décor de fleurs polychromes et oiseaux branchés, peint à la main, signé au pied, MHINS 3 5

35 MOBJ VASE EN FAÏENCE BLANCHE de CARNAC, à décor de fleur bleu (24CM de haut 12 de diamètre), décoré à la main, maison JEB, TBE 3 5

36 MOBJ
Lot de petits OBJETS DECORATIFS MINIATURES (1 petite tasse de dinette en porcelaine japonaise SATSUMA) ,1 petite assiette décorative. Lot composé 

de 4 objets décoratifs (femme à ombrelle avec caniche, petit couple XVIIIème etc…)
3 5

37 MOBJ BUSTE D’ENFANT en plâtre de couleur vert sur son socle carré en pierre (signé au dos : G. CARLI, N° 375) (18cm de H) 3 5

38 MOBJ OMBRELLE DE STYLE ASIATIQUE et à manche en bois vernis (60cm de longueur) TBE 3 5

39 MOBJ
Lot de 3 ASSIETTES EN FAÏENCE DE L’EST (24cm de diamètre) (une à décor de fleur, une à décor de fleur de lys couronnée, une à décor de coq branché, 

une égrenure sur cette dernière). Lot de 2 ASSIETTES EN FAÏENCE DE L’EST, à décor de fleurs polychromes (23 et 20 cm de diamètre)
5 7

40 MOBJ Lot de 3 MIROIRS avec cadre en bois : 1 ovale en bois clair (64x47), 1 ovale en bois foncé (64x51) et 1 octogonal en bois foncé, 63x44) TBE 5 7

41 MOBJ JEFF KOONS, CHIEN BALLON de couleur blanche 18x27cm 5 7

42 MOBJ
PETITS OBJETS DE CUISINE : lot de de 4 petits BOCAUX de cuisine, et 1 petite BOUILLOIRE en plastique. Lots de 2 PLATEAUX RONDS dorés formant un 

décor de table à pourtour doré (un rouge et un vert)
5 7

43 MOBJ
KG LUNEVILLE, très belle SOUPIERE EN FAÏENCE BLANCHE à décor de guirlande de fleur et de scène pastorales de couleurs violettes (24cm de haut, 21 de 

diamètre), état d’usage
5 7

44 MOBJ Lot de LUMINAIRE A DECOR FLORAL : une suspension à trois branches et 2 lampes de chevets TBE 5 7

45 MOBJ
Lot D'OBJETS DECORATIFS en LAITON DORE, une LAMPE feutrée de marque OLYMPE à essence, 2 PETITS BOUGEOIRS de style Art déco (15 cm de 

hauteur), 1 petit BOUGEOIR à main (13 cm de diamètre) et un CRUCIFIX (17cm)
5 7

46 MOBJ
Petite STATUETTE EN METAL de Maréchal Ferrand stylisée offerte pour les 100 ans de la boulonnerie « DOUDOUX JULES SA » Design HINS et KUNIT 

(Allemagne) (21cm de H)
5 7

47 MOBJ SEVRES, petit VASE EN CRISTAL BLANC avec sa rosace en cristal vert adjointe (7cm de haut) 5 7

48 MOBJ PATTE DE LION marquée D au pied en pierre dure noire (12x10,5x10,5) 5 7

49 MOBJ

VALLAURIS – CARENNE Lot composé de 5 VIDES POCHE, rectangulaire à décor de paysage méditerranéen dans les dégradés de vert jaune et bleu, décors 

différents sur chacun (12,5x18), un accident au col sur l’un d’eux. VALLAURIS, COUPELLE QUADRIPODE à décor de poulpe dans les tons noirs et orange 

(9,5X19)

5 7

50 MOBJ

Très jolie lot de 2 PETITS VERRES A LIQUEUR DEPAREILLES en cristal blanc taillé à décor de lamelles et de pointes de diamants, une égrenure sur l’un 

d’eux. Lot de 3 petits VERRES A VINS sur pied en cristal banc à décor de pointe de diamant (13,5cm H) auxquelles on joint une FLUTE A CHAMPAGNE en 

cristal blanc

5 7

51 MOBJ
Petit VASE EN FAÏENCE CHINOISE ANCIENNE, à décor de personnages traditionnels, signé P.T au pied (12cm de haut et 13 cm de diamètre). VASE EN 

BAMBOU (26cm de haut)
5 7

52 MOBJ CORNE ASIATIQUE en résine gravé à décor d’animaux de la jungle sur son socle noir marqué en idéogramme (45cm de haut) 5 7

53 MOBJ Lot de 2 SULFURES, dont 1 à décor de fleur et 1 à décor de fleur aquatique intégrée 7 8

54 MOBJ SUSPENSION EN METAL ARGENTE, à spiral et globes, dans le goût années 70, BE. 7 8

55 MOBJ
LONGWY, Lot de 2 PORTE-CLES EN FAÏENCE décoré main à décor d’ailerons et de système solaire (5cm et 4cm de diamètre), auquel on ajoute une petite 

coupelle à décor de fleur polychrome sur fond jaune, auquel on ajoute le Dessous de plat carré à décor d’émaux de Longwy, et oiseaux branchés
7 8

56 MOBJ
Lot de 4 CHAISES EN CUISINE IKEA en aggloméré noir et chrome (90x38x38Lot de 2 chaises de cuisine en métal noirci et à l’assise en aggloméré de style 

moderne, et leur dossier en barre ajourée (87x37x38cm)
7 8

57 MOBJ
Petite ASSIETTE DECORATIVE, en céramique italienne blanche à décor d’élégante Art déco sur fond bleu (2cm de diamètre), état neuf. ASSIETTE EN 

CERAMIQUE à décor de fleur ivoire stylisée de WILLIAM SARTER (20cm de diamètre). CARREAU DE FAÏENCE à décor de Carpes KOYLES (14cm de côté)
7 8



58 MOBJ

GRANDE THEIERE en métal argenté à décor orientalisant dans les tons ocre, vert et rouge, intérieur en métal argenté (27cm de hauteur). Lot composé de 

2 THEIERES ET 1 CAFETIERE : 1 cafetière en métal argenté, 1 paire composée d’une théière et d’une cafetière en métal argenté (23cm de H pour la 

cafetière, 20 pour la théière), auxquelles on ajoute une THEIERE EN ETAIN MAT, numérotée 1566/4 au pied (15 cm de H)

7 8

59 MOBJ
PETIT CHIFFONNIER en bois peint de couleur blanche, dessus en marbre blanc à 6 tiroirs verticaux dont les 2ème et 3ème forme abattant (92X42X38) 

marbre recollé
7 8

60 MOBJ
BOITE A CHAPEAU POUR DAME, début XXème, en manette recouvert de tissu de forme ovale et de style Louis XVI à décor de guirlande de fleurs avec sa 

miniature ovale à décor de femme de qualité (8x6) entouré de passementeries, état d’usage, fond à renforcer
8 10

61 MOBJ
PLAFONNIER en résine noire à 5 branches de styles moderne, (50cm de haut) TBE. PANNEAU MURAL LUMINEUX à pile avec ses plaques alphabétiques, 

monochromes et polychrome, TBE
8 10

62 MOBJ
CANAPE 2 PLACES en skaï noir (95x1m65cm), griffures sur les accoudoirs. FAUTEUIL DE BUREAU A ROULETTE en skaï noir et chrome, quelques déchirures 

sur l’assise. PETIT SIEGE A BASCULE en bois et skaï marron foncé clouté (40x33x43cm)
8 10

63 LOT SURPRISE APPAREIL A MASSAGE ANTI-CELLULITE SILM-CAR de marque CALOR, avec son raccordement et sa batterie. MASSEUR ELECTRIQUE 3 5

64 LOTS DE DERNIERE MINUTE

65 LOT DE PRESTIGE BACCARAT : Lot de 8 grands verres à digestif en cristal blanc à décor lamé, dont 2 dans leur boite d’origine. 9x9,5cm. 50 60
66 LOT DE PRESTIGE Lithographie en couleur encadrée bois avec sa Marie-Louise de Cristoph Eisele à décor de feuillages, SBD février 1949 64X46 25 30

67 ADT
Lot de 4 PETITS BOLS en céramique bleu ciel, à décor de feuilles dans les tons violets, TBE. Lot de 5 RAMEQUINS de forme ovale en faïence blanche à 

décor de feuilles, (13x23)
5 7

68 ADT GENEVIEVE LETHU, lot de 11 PETITES ASSIETTES CREUSES en faïence polychrome, cm de diamètre, auquel on ajoute 6 petites coupelles en faïence 5 7

69 ADT
BADONVILLER, Lot de 5 assiettes à dessert en céramique blanche du Soufiait, à décor de Croix de Lorraine et de chardon bleu, peinte à la main à Nancy 

en 1984, lors du Congrès consacré à Dachau
5 7

70 ADT

LUNEVILLE lot composé de 3 assiettes, COLLECTIONS « Belle Alsace » sur fond blanc : « Les Hannetons », « Retour de Vendanges », « Plaisirs d'Hiver » 

(25,5cm de D), auxquelles on rajoute en Caget LUNEVILLE à décors de villages alsaciens traditionnels sur fond blanc (24,5cm de D), une avec égrainure 

LUNEVILLE. Lot de 10 coupelles en faïence à décor de scène anglaise dans les tons bleus COLLECTIONS English Style (1731) 13cm de diamètre

5 7

71 ADT Service de table composé de 18 ASSIETTES CARRES en verre (6x25cm, 6x20, 6x15) de marque CASCADE, NEUF 7 8

72 ADT
Lot de 6 ASSIETTES RONDES A DESSERT en faïence blanche à décor de scènes révolutionnaires au centre et d’ornements révolutionnaires, le tout dans 

les tons bleus (1789-1793) : le serment du jeu de paume, la fuite de Varennes, exécution de Louis XI etc… (20,5cm de diamètre), TBE
7 8

73 ADT
SARREGUEMINES service à café ARCOL en véritable porcelaine Opaque , Numéroté 18 au recto des soucoupes , 23 au recto des tasses : 7 soucoupes au 

pourtour à décor de fleurs de Lys stylisées dorées, et de bandes vertes (7cm de diamètre), 7 tasses de même décor (8cm de diamètre)
7 8

74 ADT

important lot de plats de service en étain mat et Inox de style Louis XV : 1 Grand plat ovale (30X61), 1 autre grand plat ovale (31X60,5), 1 plat creux ovale 

(22,5X33,5), 1 plat creux (de style moderne (23X36), 1 plat rond creux  en étain mat (35cm de côté) 1 petit plat ovale en étain mat (20X30), un grand plat 

ovale en étain mat (27,4X40,5) ; auxquels on ajoute: 1 Grand plat ovale en inox (30X61), 1 autre grand plat ovale en inox (31X60,5), 1 plat creux ovale  en 

inox(22,5X33,5), 1 plat creux en inox (de style moderne (23X36),  et 1 saucière en inox sur son socle (14X20)

7 8

75 ADT

MOUSTIERS, et dans le goût de MOUSTIERS, important lot : 6 REPOSES COUTEAUX en décor MOUSTIERS peint à la main de fleur polychrome, auquel on 

ajoute une pièce de nécessaire à salle de bain en SERRAILLON/MOUSTIERS, à décor de fleurs bleues auquel on ajoute, un pot à couvercle en faïencerie 

d’art d’ANGOULEME, LE RENOLEAU, à décor de fleur dans le goût de MOUSTIERS, un tête à tête en faïence mouchetée à décor d’oiseau branché avec 

son pot à sucre, une poubelle de table (même décor) et 2 BOITES EN METAL LALLIER/MOUSTIERS (même décor)

8 10

76 ADT
Important LOT DE NAPPES. DESSOUS DE TABLE DE STYLE ART DECO à décor de fruit bleuté avec son pourtour argenté signé au dos F. numéroté F.0415M 

VI 30 (30cm de diamètre)
8 10

77 ADT
PETITE CARAFE en verre taillé et étain brillant à motif de guirlande avec son bouchon hermétique (21cm de haut). CARAFE A DECANTER en cristal 

d'Arques, de forme évasée et creusée, avec son bouchon hermétique (30cm de haut)
8 10



78 ADT

Lot de 5 ASSIETTES A DESSERT en porcelaine de Bavière, années 69 J. KRONESTER, à décor de feuillages d’automnes et à pourtour dorés, auxquelles on 

joint un PLATEAU OVALE blanc en faïence de Sarreguemines DIGOIN et 2 ASSIETTES DE PORCELAINE DE LIMOGES DESHOULIERES, auxquelles on ajoute 1 

petite ASSIETTE DECORATIVE en porcelaine de Bavière WINTERLING représentant Bourbonne-les-Bains, au décor marbré dans les tons beiges (19,5cm de 

D). PLATEAU A DESSERT allemand, en verre et métal argenté, (35cm de diamètre) dans sa boîte d’origine SCHOENER ESSEN. PLATEAU A FROMAGE en 

verre blanc décor de fromage (34 cm de diamètre), à anse dorée, TBEPLATEAU en métal à décor de Père-Noël

10 12

79 ADT
Lot de 5 COUPES A CRISTAL EN VERRE BLANC, auquel on ajoute 3 VERRES A PIEDS en verre blanc. 6 PETITS VERRES A VINS en cristal blanc taillé à décor 

d’étoile. Très JOLI PETIT VERRE A PORTO, en cristal blanc alvéolé (8cm de hauteur, 6,5cm de diamètre)
10 12

80 ADT

SERVICE A THE EN PORCELAINE CHINOISE à décor traditionnel orangé sur fond blanc, composé d’une CAFETIERE avec son couvercle (20cm de haut), un 

SUCRIER avec son couvercle (10cm de haut), un POT A LAIT (10cm de haut), et de 6 GRANDES TASSES (9,5cm de diamètre). ASSIETTE DECORATIVE EN 

PORCELAINE CHINOISE, à décor de vase, fleurs et parchemins, idéogramme au verso (23cm de diamètre)

10 12

81 ADT
Lot composé d’un MOULIN A POIVRE en métal de style Louis XVI breveté S.G.B.D PARIS et d’1 POIVRIER MODERNE en métal argenté (15cm de haut et 

14,5cm de haut). Lot de CUILLERES A SUCRE, l’une en argent plaqué (14cm de long) et une cuillère à sucre ajourée de style Louis XV (14,5 cm de haut)
10 12

82 ADT

Lot de 6 GRANDES COUPELLES DE TABLE en cristal blanc en forme de demi-lune (12x20cm). Légères égrenures sur 2 des 6 et décor différent sur l’une 

d’entre elles. SERVICE A APERITIF en faïence composé de 4 coupelles polychrome, 8cm de diamètre sur son plateau rectangulaire en résine grise 

(33x9,5cm) TBE

10 12

83 ADT

Lot de grès composé d’une CRUCHE (24cm H) et de 6 GRANDES CHOPPES (10cm de diamètre) TBE Lot composé de 2 CRUCHES EN TERRE CUITE, 1 de 

couleur bleu violet à décor de fleur (15,5cmH) et 1 à décor provençal, (17,5cm H), d’1 POT A HUILE en grès, (20cm H) et de 6 MODELES REDUITS DE 

CRUCHES, pots à huile et objets provençaux. Lot composé de 2 TERRINES EN TERRE CUITE dont une ébréchée. CASSOLETTE en grès marron. GRANDE 

CRUCHE ansée à faïence blanche à décor de fruits, marquée au pied (28,5cm de hauteur), TBECOUPE A FRUITS sur pied en faïence de style provençale 

dans les tons jaune, oranger et vert, contour en forme de feuilles (30cm de diamètre)

12 15

84 ADT

SERVICE A CAFE LEUNERE, à décor brun marbré, 12 SOUCOUPES et tasses état neufs. Lot de 5 MUGS en porcelaine blanche à décor de village 

traditionnel. Lot de 6 MUGS en grès à décor de fleur (14cm de hauteur). SERVICE A CAFE en porcelaine blanche de LIMOGES à décor de guirlande de 

roses de la maison O. BAC, composé d’une verseuse un sucrier, 4 tasses et 4 assiettes. Service en porcelaine blanche à décor de roses, à pourtour doré, 

composé : de 6 grandes tasses (8cm de D), De 6 grandes soucoupes (13cm de D), d'1 sucrier avec sa pince à sucre et son couvercle, d'1 petit pot à lait, d'1 

verseuse, TBE

12 15

85 ADT
Lot de 2 TRES BELLES CORBEILLES A FRUIT OU A PAIN en métal argenté ajourées et à décor de roses polychromes en métal. COUPE A FRUIT DESIGN en 

métal argenté. CANDELABRE A 5 BRANCHES de table en métal argenté à décor de faux diamants (36cm de haut)
12 15

86 ADT
Lot de 3 CARAFES EN VERRE colorées avec leurs bouchons : 1 de couleur verte au bouchon rond (39cm de haut), et 2 de couleur bleu au bouchon 

flammé (36 et 42cm de haut). Lot de 3 BOUGEOIRS DE TABLE : 1 vert, 1 bleu turquoise et 1 violet (5cm de hauteur et 4cm de diamètre)
12 15

87 LOT SURPRISE
EAU DE PARFUM Union sacrée de marque FAYEROSE PARIS, « Tel père, tel fils », auquel on ajoute 2 flacons de lait corporel, 1 pour homme, 1 pour 

femme, le tout état neuf dans leur emballage
3 5

88 LOTS DE DERNIERE MINUTE

89 LOT DE PRESTIGE 3 CHAMBOLLE-MUSIGNY 2005 1er cru, DOMAINE FRANÇOIS BERTHEAU A CHAMBOLLE-MUSIGNY 80 100

90 LOT DE PRESTIGE DAUM, cendrier en cristal dans les tons de dégradés de kaki et de roux à décor de fleur stylisé 10cm de diamètre 7 8

91 LOT DE PRESTIGE HILAIRE, HSP, dans les tons de dégradé de vert de bleu, SBD HILAIRE, SBG LA, dans son cadre en métal doré avec sa Marie-Louise, 67x50 100 120

92 VINTAGE CHAUFFAGE D’APPOINT année 60 de marque CALOR (33x48x14), 1 pied manquant 3 5

93 VINTAGE Ordinateur TOSHIBA SATELLITE 220 CS 3 5

94 VINTAGE BIDON D’ESSENCE de l’armée américaine (46x16cm) 5 7

95 VINTAGE

TRAVAIL DE TRANCHEE : très beau lot en laiton doré, composé d'un OBUS CIRCULAIRE (25cm de hauteur et 11cm de diamètre), d'1 OBUS OVALE (24cm 

de hauteur et 13cm de largeur), d'1 OBUS FERME ET ANSE (24cm de hauteur), d'1 OBUS MOYEN (15,5cm de hauteur et 5cm de diamètre), de 2 PETITS 

OBUS (9X3X5cm), + une ECUELLE EN LAITON DORE (45cm de longueur et 14cm de diamètre)

5 7

96 VINTAGE

GRAND PLATEAU ANSE en laiton doré en verre à Pourtour de bois (39X59). PLATEAU TRADITIONNEL ROND ALSACIEN, quadripode en bois sombre, à 

décor de feuilles stylisées et de spirales, (40cm de côté). Lot composé d’un petit PLATEAU OCTOGONAL EN BOIS (21cm de côté) et d'une ASSIETTE 

DECORATIVE ARTISANALE en bois à décor de lys (27cm de diamètre)

5 7

97 VINTAGE ÉCHIQUIER/DAMIER ARTISANAL en marqueterie de bois, dans son cadre en bois (41X51cm) 7 8



98 VINTAGE

Lot de LINGES TRADITIONNELS : 1 taie d'oreiller blanche avec brodage central à initiales, au pourtour et au décor de dentelle ajourée(68X33cm), TBE, 1 

petit napperon en lin brodé à pourtours ajourés (73X26cm), 1 centre de table ovale en lin à brodage ajouré (90X45cm), 1 napperon en lin à brodage 

ajouré (70X25cm), 2 pièces de tissu en lin couleur rose, à décoré brodé avec initiales, ajouré(50X105), , 1 petit napperon carré brodé à décor de fleurs , 1 

petit napperon rond brodé (6cm de côté), un petit napperon ovale brodé (6X20), 2 petits napperons brodés 9cm, 1 napperon brodé à décor de fleurs 

roses, pourtour crénelé, traversé d'une croix en dentelle ajourée (18X38), 1 couvre-tasse de thé en soie rouge, brodé et ajouré, à décor de joueur de lyre 

(20X25cm)

7 8

99 VINTAGE
LAMPE DE SALON ANNEES 60 au pied de porcelaine blanche à décor de vieilles voitures, avec son abat-jour en toile de jute (45cm de hauteur, socle 

recollé). LAMPE D’APPOINT en forme de bateau stylisé géométrique dans le goût typique de VALLAURIS années 60
7 8

100 VINTAGE

LOT D'OBJETS DE TABLE : 1 très bon sucrier en verre bleu à facettes, à décor de losanges et de palmiers (12cm de H), 1 petit peau à huile ansé en verre 

taillé (11cm de H), 1 moutardier en porcelaine blanche sur son socle (7X15), 1 mendiant à condiments à 5 compartiments, dans sa structure en métal de 

style Art Déco (2 fioles, 2 compartiments creux, 1 compartiment central à couvercle) ; auxquels on ajoute 1 grande tasse en porcelaine de BARRERE de 

CHAUVIGNY (10cm de diamètre), 1 petit moule à biscuit à décor de fleurs (5X10), 1 verre à eau (8X6,5) ; auxquels on ajoute 1 écrin à couteau renfermant 

3 couteaux en acier, de style années 50/60, auquel on ajoute une boîte contenant 1 balayette de table en métal argenté avec son réceptacle poinçonné, 

état neuf

7 9

101 VINTAGE
Lot composé d’une THEIERE THERMOS SALAM- Thé n° C934T d’un grand thermos en plastique et de 6 TASSES GOBELETS à thé ou café en plastique blanc 

à décor vertical. POT A LAIT ansé en fer blanc (26cm de hauteur, 11cm de diamètre), état d'usage
8 10

102 VINTAGE
MOBILIER PROFESSIONNEL : Petite ARMOIRE MURALE en bois brut clair, de style rustique du début du XXème siècle, provenant de la quincaillerie A. 

SCHMIDT, à BARR (Bas-Rhin), 3 étagères (50X38X16cm)
8 10

103 VINTAGE

Petite COIFFEUSE ARTISANALE années 50 en bois peint de couleur blanche, en décor de fleurs orangées, comportant 1 tiroir central en ceinture sur sa 

partie basse, 2 petits tiroirs latéraux sur sa partie haute, jouxtant chacun une petite tablette en demi-lune, et un emplacement pour un miroir rond ou 

ovale avec les vis d'origine à décor d'ananas (105X80X55cm)

8 10

104 VINTAGE

Petit VASE ANNEES 60 EN MARBRE onyx (15cm de haut 6cm de diamètre), dans les tons beiges. GRAND VASE DECORATIF de style asiatique, en forme 

d'aiguière à décor de roses, aux pieds, aux pieds volcaniques, au bec crénelé, et à l'anse à décor de dragon dévorant un serpent, 2 petits manques à 

recoller (45cm de hauteur X18cm de diamètre)

10 12

105 VINTAGE

Lot de COUPELLES, dessous de verre en verre blanc à motif de pointe de diamant, carré et spiral goût années 60-70 auquel on ajoute une VERSEUSE EN 

VERRE avec son bouchon hermétique. PETITE COUPELLE PLASTOREX, sur le thème du musée postal, représentant un postier de 1650 N°56.1/4. Lot 

composé de 5 PETITES ASSIETTES en faïence blanche à décor de fleurs dans le goût années 70 (19cm de diamètre et de 3 PETITES ASSIETTES à décor de 

feuilles 19cm de diamètre). Lot composé de 8 CUILLERES A MANCHES POLYCHROMES courbées style années 60/70, état neuf, dans leur emballage 

d'origine

10 12

106 VINTAGE

Lot de 2 LAMPES DE CHEVET, années 60 :  une en opaline blanche à décor de fleurs avec son abat-jour en soie, une incurvée en métal argenté avec abat-

jour en soie rose. SUSPENSION RUSTIQUE avec son opaline blanche et ses chaines en métal doré et bois. SUSPENSION A 4 BRANCHES de style rustique 

en bois massif sculpté couleur acajou 45cm de hauteur. Lot composé d'un CENDRIER en bois à décor de rouet (60cm de hauteur), d'une ETAGERE 

MURALE de cuisine en vois aggloméré à deux étages, 2 PANIERS TRESSES dont 1 à décor de canards, un petit vide poches en forme de pressoir, 1 

SUSPENSION en métal de style rustique avec son abat-jour en verre fumé (40 cm de hauteur)

10 12

107 VINTAGE
GRAND COFFRE A LINGE DE STYLE ANGLAIS sur pieds, en tissu vert tilleul à décor de soieries et en osier crème avec son couvercle et ses poignées 

(47x70cm). POUBELLE année 70 en plastique de couleur beige et marron (60x28)
10 12

108 VINTAGE CAISSE A VINS en bois THIRY NANCY, à 10 compartiments (22,5x57x38cm). CAISSE A VINS en bois MOREAU VEZLISE, à 10 compartiments, (22,5x57x38cm) 10 12

109 VINTAGE
Lot de 2 POTS EN FER ANSE bois avec leur bec verseur (2 lites de contenance chacun), auxquels on ajoute 2 VERSEUSES EN BARBOTINE, 1 à décor de 

citrouille stylisée dans les tons jaune et marron, et l’autre à décor de scène paysanne marquée au pied F. B France-11 ANGELUS 1L
10 12

110 VINTAGE
BEQUILLE ARTISANALE, fin XIXème siècle, début XXème, en bois sombre verni et poignée en cuir marron (122cm de hauteur). BATON DE MARCHE 

TELESCOPIQUE ROSELEND STICK
10 12

111 VINTAGE
APPAREIL A JAUGE de marque INDICADIS, avec son autre cadrant en manette alternatif, dans sa boîte en polystyrène moucheté d'origine (19X17,5cm) 

PEUGEOT OUTILLAGE, Mortaiseuse portative dans sa boîte d'origine
10 12

112 LOT SURPRISE SALON DE COIFFURE DIAGONAL Nancy et Toul, lot de 3 shampoings brushing femme 5 7

113 LOTS DE DERNIERE MINUTE

114 LOT DE PRESTIGE BACCARAT, petit vase soliflore en cristal blanc marqué au pied à décor de bulle opaque concave. 23 cm de hauteur 7 8

115 LOT DE PRESTIGE

Coffret de SUEDEL bleu nuit (39,5X32), à l'italienne, contenant 16 lithographies originales de Jean-Claude QUILICI sur Velin d'Arches sur le 
thème « LES ALPILLES », éditions méditerranéennes du Prado, Marseille, 1992, Texte de Jean-Marc TIXIER, justificatif de tirage entre 301 à 
500/500

200 250



116 LOT DE PRESTIGE
Secrétaire à abattants de style LOUIS XV en marqueterie de plaquage à forme géométrique avec bronzes assorties :3grands tiroirs galbés en 
ceinture inférieure, 1 grand tiroir galbé en ceinture supérieur, 1 abattant galbé central à usage

70 80

117 LOT DE PRESTIGE
Aquarelle encadrée en bois sombre à décor d’arabesques dorées, Nature Morte aux champignons vénéneux en sous-bois, SBD G. 
LETRILLART, Octobre 1909 (83,5X93,5)

30 40

118 COLLECTION
Lot D'OBJETS PUBLICITAIRES MC DONALD'S : Coffret composé de 5 verres de COLLECTION Coca-Cola, tous de couleurs et de décors différents, + paire de 

gants Mc Donald's Jaunes et rouges + 1 frisbee vert de 22cm de côté, 5 Tote-bags (40X37cm) état neuf, 4 serviettes Mc Donald's à décor de burgers
7 8

119 COLLECTIONS PANIER EN OSIER artisanal avec son lot coquille Saint-Jacques « à la ZEZETTE »  1 2

120 COLLECTIONS PIECE d’1 PENNY 1928 avec le profil de GEORGES V au verso en Roi du Royaume-Uni et empereur des Indes 2 3

121 COLLECTIONS
BRITISH MUSEUM : lot de 3 petites tasses en provenance du musée d’Athènes et de Rhodes peintes à la main par des artistes grecs, représentant des 

scènes épiques, numérotées 10,13,15.
2 3

122 COLLECTIONS Petite BOULE A NEIGE représentant la Sagrada Familia à Barcelone (7cm de H) 2 3

123 COLLECTIONS Lot de 2 POUPEES RUSSES GIGOGNES en plastique polychrome, auquel on ajoute 5 PETITES POUPEES GIGOGNES RUSSES (10cm, 8cm, 6cm, 4cm, 2,5cm) 3 5

124 COLLECTIONS
Lot de figurines SCOOBIDOO en plastique : SAM (12cm) SCOOBIDOO (11cm) THE MYSTERY MACHINE (4x7) auquel on joint un lot de FIGURINES 

SCHTROUMF : 3 GARGAMELLE 6cm et 1 GRAND SCHTROUMF 5cm, on ajoute des figurines FAR WEST
3 5

125 COLLECTIONS Petite BARBIE blond vénitien (10,5 cm de haut) 3 5

126 COLLECTIONS LOT DE 5 VIEUX FERS A REPASSER en fonte 3 5

127 COLLECTIONS
Lot de FLACONS D'EAUX DE TOILETTE ET DE PARFUMS POUR HOMME : Jean Paul Gauthier, Dior, Guerlain (L'instant) Issey Miyake Lalique (White) Dior 

(Dune)
3 5

128 COLLECTIONS
THEODORE HAVILAND/LIMOGES Lot composé de 4 soucoupes en porcelaine blanche à décor de guirlandes de fleurs (13cm de diamètre), et d'1 tasse 

(6cm de diamètre)
3 5

129 COLLECTIONS Poupée REINE DES NEIGES : ELSA + sa sœur (30cm de haut), auquel on ajoute une Poupée REBELLE avec sa tiare (40cm de haut) 5 7

130 COLLECTIONS

PETITE ETAGERE DE COLLECTION en bois à décor de maison (28x36cm), avec 7 MAISONS MINIATURES, 2 empruntes création, peintes à la main à décor 

provençal, numérotées 28 et 18 en chiffres romains, 3 de marque VALMONT à décor d’églises de moulins et d’hôtels + 1 en pierre décor de maison 

rurale, auxquelles on ajoute un lot de 3 figurines enfantines sur socle

5 7

131 COLLECTIONS
LOT D'ELEPHANTS DECORATIFS1 éléphant stylisé en pierre dure (11,5X 16,5) : 1 petit éléphant ajouré en pierre dure marbrée dans les tons rosacées (9cm 

de hauteur), 1 petit éléphant en pierre dure blanche (7cm), 1 bougeoir en grès bleu à décor d'éléphant (13cm)
5 7

132 COLLECTIONS
Très important lot des CARTES-POSTALES neuves par série, sur la place Stanislas essentiellement, auquel on ajoute un autre important lot de cartes-

postales à décor de chat, état neuf
5 7

133 COLLECTIONS

LOT DE VIEILLES BOITES PUBLICITAIRES : une octogonale offerte par la maison L.ANTOINE FILS ET COMPAGNIE Paris, Maison spécialisée dans l’encre 

moderne avec son couvercle décoré reproduisant la façade du magasin et à décor de bouteilles d’encre et d’arabesques dorées sur fond rouge, 

(13x21cm), à laquelle on ajoute une Boîte publicitaire carrée, Lait TOURONS d'Hennebont à décor de joueur de Bignou sur fond de moulin en bord de 

mer (23cm de côté), auquel on ajoute une boîte en fer à décor de navire XVIIème et au pourtour de style Louis XIV (20X24cm)

7 8

134 COLLECTIONS
Ensemble de 3 COFFRETS ROUGES CONTENANT CHACUN 2 MEDAILLES en forme d’une pièce d’1 Euro : 2 COFFRETS NANCY, 1 COFFRET ÉPINAL. Grande 

PLAQUE EN METAL AUX ARMES DE LA GREAT WESTERN RAILWAY COMPANY
7 8

135 COLLECTIONS

Importante COLLECTION DE TIMBRES, avec pour chacun une notice explicative en provenance des œuvres sociales DPTT, (tirage à 33800 exemplaires N° 

et thèmes divers dans leur classeur), auquel on ajoute UN LOT DE TIMBRES NON OBLITERES SUR LE THEME DES POISSONS en provenance des pays d’Asie 

et du Commonwealth

8 10

136 COLLECTIONS

ENSEMBLE DE POUPEES : 1 poupée en porcelaine avec corps traditionnel sur son socle 45cm de hauteur, 1 poupée en porcelaine style Laura Ingalls 

(42cm de Hauteur), 1 poupée en porcelaine à décor de fille d'Europe du Nord (42 cm de hauteur) sur son socle, 1 poupée en porcelaine à décor 

d'écossaise (42 cm de hauteur), une petite poupée en porcelaine (23 cm de hauteur) (certificat d'authenticité pour les trois premières), auquel on ajoute 

1 LOT D’OBJETS DECORATIFS FEMININS : 3 ballerines sur socles, 2 sur pied, auxquelles on joint une petite poupée traditionnelle dans sa boite en 

plastique et une rose ansée jaune sur feuillage signé « N »

8 10

137 COLLECTIONS

INDICATEUR DES CHEMINS DE FER relié cuir rouge et or, sponsorisé au nom de la marque « TERMINUS, l'Absinthe bienfaisante », contenant 1 affiche 

publicitaire et 1 argument publicitaire, cautionné par le Lauréat de la Faculté de médecine de Paris, ne craignant pas d'affirmer « Je ne bois pas 

d'absinthe, mais si j'en buvais, ça ne serait que de l'absinthe Terminus ! » , le tout dans un classeur relieur américain à dos métallique breveté, réalisé à 

Paris (38,5X27,5cm)

8 10

138 LOT SURPRISE A TAAABLE CARREMENT DESIGN, coffret cadeau contenant 5 CADEAUX SURPRISES 5 7

139 LOTS DE DERNIERE MINUTE



140 LOT DE PRESTIGE DAUM, cendrier ou vide poche en cristal blanc de style floral, 12cm de diamètre 7 8

141 LOT DE PRESTIGE
LITHOGRAPHIE de SALVADOR DALI « Saint George et le Dragon », d'après une œuvre originale de l'artiste de 1962. Sur papier Arches 
Paris 1986, n°579/2005, SBD (43X56)

50 70

142 LOT DE PRESTIGE
Paire de gravures XVIIIème encadrées bois couleur acajou avec Marie-Louise sur le thème de la scène galante, néo-classique, et de la scène de 
deuil néo-classique, les deux déposées à la bibliothèque nationale, le 15 Nivôse An 10 ( 5 janvier 1802), 50X39,5 pour les 2, parfait état

40 50

143 LOT DE PRESTIGE PUIFORCAT Grande timbale en argent poinçonné au pourtour d'émail bleu et doré (9,5cm de hauteur, 7,5cm de diamètre) 80 100

144 LOT DE PRESTIGE

Très importante desserte en bois clair brut années 50/60 à roulettes, comprenant 2 plateaux latéraux à abattants (30X5X75,5), 1 plateau 
supérieur (46,5X75,5), 3 étagères latérales à arceaux de bois et tige en laiton doré (64X42X41), et 1 compartiment réfrigéré avec 2 étagères en 
métal et 1 grille (50X39X34), surmontée d’1 tiroir à couverts à 4 compartiments

50 70

145 TABLEAUX
TAPISSERIE encadrée en bois doré à décor de scène galante (49x38,5 cm). TAPISSERIE encadrée en bois cérusé à décor du château d’Azay-Le-Rideau 

(52x20,5cm), auquel on joint une TAPISSERIE à décor de tête équine encadré bois brut (36x25cm)
3 5

146 TABLEAUX
Lot de 2 AFFICHES PUBLICITAIRES BOUEVARD BREWING sur le thème de la bière, (60x40). AFFICHE comportant au recto les principales couvertures des 

2000 numéros du NOUVEL OBSERVATEUR et au verso les principales caricatures de Claire BRETECHET
3 5

147 TABLEAUX COMPOSITION EN RELIEF A LA BOMBE sur le thème du vaisseau fantôme dans le goût japonais (28x38) 3 5

148 TABLEAUX
Lot de 2 REPRODUCTIONS SUR LE THEME DES FRUITS : « Les prunes extraordinaires » (35x28cm), « Les fraises délicieuses » (25x20). REPRODUCTION 

manettenée au décor de moulin à vent par VINCENT dans son cadre vert (30x35)
3 5

149 TABLEAUX DESSIN NAÏF EN COULEUR représentant un chevalier Franc à cheval encadré noir et or, SBDM WALLE.M 534X27 3 5

150 TABLEAUX
Lot de 10 REPRODUCTIONS avec leurs sous-verres, (3 écoles de Pont-Aven, 13x18cm, 2 marines 13x18, 1 marine 24x30, 2 scènes rurales 24x18, 2 reliefs 

20x25). Lot de DIVERSES REPRODUCTIONS
5 7

151 TABLEAUX

CADRE EN BOIS SCULPTE POLYCHROME EN RELIEF, taillé dans la masse représentant un village montagnard avec son cours d’eau et son pont ancestral, 

signé au dos, G POIREL, avec les explications de l’auteur, (19,5x28), auquel on joint une ASSIETTE MURALE DECORATIVE en bois à décor de couple 

traditionnel. COMPOSITION BAS-RELIEF ALSACIENNE en bois (25x20,5) auquel on joint un relief en bois figurant un pêcheur

5 7

152 TABLEAUX
Lot de 2 REPRODUCTIONS sur papier : 1 de paysage montagnard SBD Julien et 1 de ferme normande SBD Vincent de Roses 50x40,5. Mogliani édition 

COLLECTIONS « Ma belle France » HSB, à décor de ferme (33x41cm)
5 7

153 TABLEAUX
Gravure allemande 19ème, SBD ERMANN RAULFUR 1878 à décor de trépas de femme entourée de musicien dans son cadre en marqueterie de bois clair 

(29x38,5)HSB, portrait de femme dans le style colonial (20x25)
5 7

154 TABLEAUX

PLAQUE EN CUIVRE encadrée bois brut à décor de femme devant son foyer dans son intérieur rustique SBG SL (37x26cm). PLAQUE DE CUIVRE encadré 

bois brut à décor d’homme au foyer (36,5x20,5). Lot de 4 BAS-RELIEFS EN CUIVRE : 1 femme au livre dans son intérieur encadré bois, 31x25cm, une 

scène rupestre, encadrée bois (41x52) et une paire de roses branchées (32x15)

5 7

155 TABLEAUX
HST : « En fait… » de style abstrait à décorde nœuds rouges orangers et de petits collages, (30x20cm). COLLAGE SUR TOILE dans les tons bordeaux et rose 

(50x100)
5 7

156 TABLEAUX PEINTURE SUR FEUILLE à décor de maisons campagnardes encadrées vert (18x13cm) 5 7

157 TABLEAUX ENCRE SUR PAPIER à décor d’homme stylisé dans les tons ocre, SBD DELYMPE (29,5x21,5cm) 5 7

158 TABLEAUX

LOT DE 5 GRAVURES, AQUARELLES ET EAUX FORTES, noir et blanc sur manette blanc réalisées par l’Édition Française illustrée à Paris, dont certaines 

numérotées : 3 exemplaires du Burin de la Porte Saint-Martin par Decaris 77, 130 et 131/200, (15X20), eau forte de Jacques TOUCHET sur le thème des 

bouquinistes parisiens (22,5X16,5) ; aquarelle en couleur d'une librairie par le miniaturiste Henry Lemarié, 1952 175/250)  (16X20)

5 7

159 TABLEAUX

GRAVURE EN NOIR ET BLANC des Éditions d'Art Les Heures Claires, 1954, représentant AUDREY HEPBURN, SBD BECET (19X15), à laquelle on ajoute une 

gravure en noir et blanc à décor de château fort, même éditeur, 1953 (12X16), et une gravure à décor de village provençal de montagne, SBD AVULY, 

n°45/80

5 7

160 TABLEAUX

ENLUMINURE POLYCHROME, à décor de vierge couronnée à l'enfant, SBD S. HERNU, 1949, réalisée en hommage du Gouvernement à Mademoiselle 

A.VILLEMIN n°45/200, dans son enveloppe adressée à la dédicataire avec un timbre au bouquetin rouge (28X22) ; à laquelle on ajoute une AUTRE 

ENLUMINURE POLYCHROME à décor de Saint Nicolas sur son âne, en hommage à la même, SBD HENRY 1952, réalisée à COLMAR, par PALMESEL , 

n°15/100 (27,5X21) ; à laquelle on ajoute une carte de la Meurthe (26X32)

5 7

161 TABLEAUX

PAIRE D’IMPRIMES SUR PAPIER A INCLUSIONS DE FLEURS, fougères et graminées, fait à la main au Moulin Richard à Bas à Ambert D’Auvergne : 1 sur le 

thème des regrets, poème de Joachim du Bellay, 1558, et un sur le thème « être Jeune » texte du Général Mc Arthur en 1945, Les 2 encadrés or avec leur 

Marie-Louise (40X60)

5 7

162 TABLEAUX HST à décor de Mystery Machine stylisée dans les tons bleus et violets, SBD DBO (46X55) 5 7

163 TABLEAUX
LITHOGRAPHIE, lithographiée par ENGELMANN d'après RUGENDAS à décor de paysage antillais du temps de l'esclavage sur le thème de PRAIA DE COPA 

CABANA (1822), (35X52) dans son manette
5 7



164 TABLEAUX

PUBLICITE ENCADREE Des RAYONS D'ART ARTICLES SPECIAUX PRIMÉS PAR L'ECOLE DE NANCY, décor des marges et des ornements composés et dessinés 

spécialement par VICTOR GUILLAUME sur le thème du repos paysan de la famille paysanne après la moisson, encadré en stuc bronzé, à décor de 

palmettes et de feuillages, SBG HAUBLER (50X80)

5 7

165 TABLEAUX
REPRODUCTION ENCADREE EN BOIS BLEU du printemps à Giverny de Monet (48X58). Lot de 2 REPRODUCTIONS DE BOCKLIN à décor de rivages, de bords 

de mer dans leur cadre en bois et bois noirci de style Art déco (7,5x17,5 chacune)
7 8

166 TABLEAUX
Petite LITHOGRAPHIE ovale de dame de qualité collée sur papier (19,5x15,5). HST, portrait de dame de qualité (27x35). Lot de 2 GRAVURES sur bois sur le 

thème de l’amitié dans leur cadre en bois dorée et bleuté (20x15)
7 8

167 TABLEAUX
GRAVURE SUR METAL encadrée bois et or représentant JARVILLE et ses principaux monuments, SBD HELAUT (46X38). LITHOGRAPHIE encadrée bois avec 

sa Marie-Louise, représentant les environs de Metz par V.A . MALTE-BRUN (28,5X37)
7 8

168 TABLEAUX EAU-FORTE à décor de rives de cours d'eau, dans son cadre ovale en bois doré , de style années 50. SBD LEO FERRY (54X64) 7 8

169 TABLEAUX
GIAFFERRI, « Histoire du Costume masculin Français », Tome V, Louis XV : « Chaussures », Planche 5 contenant 9 dessins en couleur de SBD J.YON ; 

« Habits », 2 planches contenant 8 dessins SBD O. MACAIRE
7 8

170 LOT SURPRISE MAC CARTHY lot 5 bons d’utilisation d’une table de billard pendant 1 heure 8 10

171 LOTS DE DERNIERE MINUTE

172 LOT DE PRESTIGE DAUM : Presse-papier en cristal blanc en forme de rectangle stylisé, 6x10,5cm. Marqué en lettres de laiton dorées « DAUM CRISTAL » 7 8

173 LOT DE PRESTIGE

Grand coffret en carton recouvert de tissu beige comportant une réimpression de l'édition originale du recueil  d'EMMANUEL HÉRÉ paru de 
1750 à 1753, n°199/300, « CHATEAUX, JARDINS ET DEPENDANCES EN LORRAINE », Léonce LAGET, Paris, 1979 (65X50X5) : 
 coffret contenant le « recueil des plans, élevations et coupes, tant géométrales, qu'en perspective, des châteaux, jardins et dépendances, que le 
Roy de Pologne occupe en Lorraine, y compris les bâtimens qu'il a fait élever, ainsi que les changements considérables, les décorations et autres 
enrichissemens qu'il a fait faire, et ce qui étaient déjà construits, le tout dirigé et dédié A SA MAJESTE », par M.HERE, son premier 
architecte », gravé par LATTRE, préface de l'Abbé Jacques CHOUX, conservateur du musée Lorrain à Nancy, première partie comprenant 35 
planches sur le château de Lunéville et les autres châteaux et églises de Stanislas, deuxième partie contenant 24 planches sur Divers édifices 
lorrains dus à Stanislas, 3ème partie contenant 14 planches sur la place Stanislas, la place de la Carrière, planches et plans pleine page, et 
dépliables sur plusieurs pages du même format que le carton, n.p

50 70

174 LOT DE PRESTIGE

lot de 4 gravures XVIIIème sur le thème des 4 éléments (air, eau, terre, feu), tirées du Cabinet de Monsieur Le Premier, SBG LANCRET Pinxit, 
SBD N. Tardieu sculpteur à Paris chez la Veuve de F. CHEREAU, graveur du ROY, rue Saint Jacques, aux 2 Pilliers d'Or. Avec privilège du 
ROY, toutes les 4 assorties d'un poème sur le thème de l'élément concerné, toutes les 4 dans leur cadre d'origine, encadrées de feuille d'or, 
pourtour crénelé, avec leur Marie Louise, SBD, 58X49

150 200

175 LOT DE PRESTIGE SCULPTURE DE L'ARTISTE NANCEIEN JEAN NO, en forme de sphére stylisée, composée d'écrous, de vis et autres éléments en métaux 120 150

176 LOT DE PRESTIGE

Edme-Jean Pigal, paire de caricatures XIXème encadrées en bois doré sous forme de lithographies en couleurs sur le thème du cocufiage ( SBD 
pour les 2) : la 1ère légendée « où allons-nous?-Toujours tout droit. », sur le thème du jeune homme poussé au vice dans un carrosse par un mari 
consentant, lithographie de LANGLUME rue de L'abbaye n°4 , chez Madame Hulin rue de la Paix n°21; la seconde légendée « c'est ma femme, 
Parbleu ! - Pas possible ! » , lithographie de LANGLUME rue de L'abbaye n°4 , chez Madame Hulin rue de la Paix n°21, chez GIHAUT et 
MARTINET sur le thème du mari constatant son infortune (37,5X 45 pour les 2), quelques rousseurs sur l'une, quelques traces d'humidité en 
bas, quelques traces d'humidité au pourtour. En couleur

25 30

177 LIVRES
E. BLUTEL, LEÇON DE MATHEMATIQUES SPECIALES, à l'usage des candidats à l’École Polytechnique et à l’École Normale Supérieure, HACHETTE 1923, 

Deuxième Édition, 635 pages
2 3

178 LIVRES Manette comprenant des OUVRAGES SUR L'ART DE RECEVOIR 2 3

179 LIVRES
MONTALEMBERT, RECUEIL DE TEXTES SUR LA LIBERTE, le christianisme, l'histoire, et la Révolution, COLL. Le Cri de la France, préface d'Emmanuel 

MOUNIER, Egloff paris, 1945, 220 pages, relié bleu et or
3 5

180 LIVRES

BEAUDELAIRE, « Les Fleurs du Mal », Garnier Paris 1961, illustré de 16 REPRODUCTIONS, Frontispice de Félicien ROPS, dans l'édition originale des Épaves 

à titre de vignette de couverture, introduction, relevé de variantes et notes par Antoine ADAM, Professeur à La Sorbonne, reliure toile corail et or, 482 

pages

3 5

181 LIVRES Manette comprenant des BIOGRAPHIES 3 5

182 LIVRES MARGUERITTE REYNIER, « Petit paysan d’autrefois », illustration de JODELET, Flammarion, PARIS, 1928, 184 pages, BE. (21,5x17cm)3 3 5

183 LIVRES « Les Facéties du SAPEUR CAMEMBERT » par CHRISTOPHE Paris 1965, très nombreuses illustrations (1 et plus souvent 2 par page), 281 pages 3 5

184 LIVRES
Tom CUTLER, « 211 IDEES POUR DEVENIR UN GARÇON GENIAL », Marabout Paris 2007, 313 pages, auquel on ajoute Giuseppe SCARAFFIA, « PETIT 

DICTIONNAIRE DU DANDY », éditions Sand, Paris, 1988, 204 pages
3 5



185 LIVRES
LOT SERIE TV : thriller de Jeff LINDSAY « Dexter dans de beaux draps », édition Points, 339 pages, auquel on ajoute le livre d’Alison ARNGRIM « La petite 

garce dans la prairie », édition Florent Massot, 342 pages
3 5

186 LIVRES

G. VAPEREAU, « DICTIONNAIRE UNIVERSEL DES CONTEMPORAIN CONTENANT TOUTES LES PERSONNES NOTABLES DE LA FRANCE ET DES PAYS 

ETRANGERS », VIème édition entièrement refondue et considérablement augmentée, PARIS-LONDRES 1893, volume I 822 pages, volume II 804 + un 

supplément de 105 pages, reliures très accidentées

5 7

187 LIVRES WILL DURANT, « Histoire de la civilisation » LOSANE, Éditions rencontre, non daté, reliés cuir roux et vert avec tranche dorée, parfait état 12 volumes 5 7

188 LIVRES MICHELET, « Histoire de France » LOSANE, Éditions rencontre, non daté, reliés bleu rouge et or avec tranche dorée, parfait état 5 7

189 LIVRES JULES VERNE œuvre complète » LOSANE, Éditions rencontre, non daté, reliés bleu vert et or avec tranche dorée, parfait état 5 7

190 LIVRES
LAS CASES (mémorial de Saint Hélène) (8 tomes), tranches en cuir noir et or, couverture et dos de couverture en feutrine rouge à décor d'abeilles et de 

guirlandes dorées, avec une notice biographique sur l'auteur, illustrations noir et blanc et couleur pleine page, dont certaines détachables. TBE
5 7

191 LIVRES COLLECTION « Brigitte » par Berthe BERNAGE, Gautier-Languereau, PARIS, VI, 1972 5 7

192 LIVRES
JEAN DE LA FONTAINE, « Die Fablen », Fables en allemand traduite en français avec 300 illustrations de GUSTAVE DORE, en noir et blanc pleines pages, 

édition EMIL VOLLMER VERLAG, WISBADEN, s.d, 384 pages
5 7

193 LIVRES

LOT D’OUVRAGES RELIGIEUX, « Un petit paroissien romain » relié cuir noir et or, à décor de guirlandes stylisées, tranches dorées 400 pages, (10,5x7), 

quelques craquelures et fermoir cassé ; « La vie dévote » relié cuir bordeaux et or, tranche dorée 404 pages (11x7cm) TBE, auquel on ajoute un Missel 

vespéral romain, contenant des images pieuses reliées tranches dorées, Bruges 1951, 1727 pages

5 7

194 LIVRES

COLLECTION « Guide de la Vie quotidienne » sous la direction de Claude Ponsard, Professeur d'économie à Dijon, composé de 6 ouvrages dans leur 

classeur en cuir marron et or, consacrés respectivement à la Maison, à la cuisine, les sports et plein-air, le loisirs et spectacles, l'action, et le droit. Et 

d'une autre COLLECTION consacrée à « l'Homme et les Sciences de la Vie », sous la direction d'André Leroy-Gourhan, Professeur au Collège de France, 

consacrés respectivement au monde végétal, monde animal à la biologie et génétique, aux médecines , aux civilisations, aux cultures et traditions, dans 

leur classeur rouge et or, le tout aux éditions Clartés

5 7

195 LIVRES Manette de BD 5 7

196 LIVRES

Robert GARNIER, « Les Tragédies », HEILBRONN HENNINGER, 1882 pour les 2 tomes, (Tome 2 jamais coupé), texte en français, 213 pages pour le tome 3, 

168 pages pour le tome 4. CORNEILLE, « Le Cid », édition Les Loisirs, Paris, 1947, non découpé, 237 pages, auquel on rajoute 2 ouvrages d’œuvres 

choisies : BOSSUET, Paris 1928, 735 pages ; PASCAL Paris 1931, 704 pages

5 7

197 LIVRES
M. EM. LEFRANC, « Abrégé du Traité Théorique et Pratique de Littérature », édition Jacques LECOFFRE et Cle, LIBRAIRES, Onzième édition, 1851, 434 

pages
5 7

198 LIVRES M. ALFRED NETTEMENT, « Quibéron, Souvenirs du Morbihan, édition LECOFFRE FILS ET Cie, SUCCESSEURS, Paris, 1869, 333 pages 5 7

199 LIVRES
George G. TOUDOUZE, « De Morgane a Le Brix », le livre du quatrième centenaire de la Réunion de la Bretagne à la France, ILLUSTRATIONS EN NOIR ET 

BLANC de A. GALLAND, Librairie HACHETTE, couverture rouge illustrée en couleur, à décor de fleurs et d'arabesques sur la tranche, 180 pages
5 7

200 LIVRES

CH. DE BONNECHOSE, « MONTCALM ET LE CANADA FRANÇAIS », Neuvième édition, Edition Hachette, plusieurs ILLUSTRATIONS EN NOIR ET BLANC, 2 

CARTES DEPLIABLES en couleur : 1 de l'Amérique septentrionale et 1 du théâtre des opérations militaires du Mrs. DE MONTCALM à la fin du LIVRES, 

Paris, 1895, 189 pages. Alfred NETTEMENT, « QUIBERON, SOUVENIRS DU MORBIHAN », Libraire Jacques LECOFFRE, Paris, 1869, 332 pages, avec une 

lithographie du mémorial des victimes.

5 7

201 LIVRES
Henry GRÉVILLE, « Vie d'Hôtel », Impressions de Céphise, Librairie Plon, 1898, Paris, 305 pages. Mlle Zénaïde FLEURIOT, « De Trop », édition HACHETTE, 

Paris, 1888, 334 pages
5 7

202 LOT SURPRISE MAC CARTHY lot 6 bons d’utilisation d’une table de billard pendant 1 heure 10 12

203 LOT SURPRISE
Ensemble de MATERIEL DE PROCTOLOGUE/GASTRO-ENTEROLOGUE des années 30. POIRE A LAVEMENT en étain et bois, peinte à la main à décor 

d’arômes, 46cm de longueur, auquel on ajoute 3 PAIRES DE SABOTS POUR FEMME en bois brut (2 taille 35, 1 taille 34)
20 22

204 LOTS DE DERNIERE MINUTE

205 LOT DE PRESTIGE
DAUM : Très beau presse-papier en cristal blanc à décor de rocher stylisé rectangulaire avec au pied, un décor gravé blanc de rivage, de lac 
arboré réalisé à la main par LOUIS JISQUET, MEILLEUR OUVRIER DE France EN 1956

15 18

206 LOT DE PRESTIGE
DAUM : Lot de 2 cendriers en cristal blanc en forme de fleur pentagonales, marqué « DAUM NANCY France » au pied. 15cm de diamètre pour 
les 2, très beau état.

18 20

207 LOT DE PRESTIGE
N POUSSIN Pinxit, gravure XIIème sur le thème du sculpteur CHAPONNIER, représentant un visage d'homme antique de face et de profil, 
encadrée or et rouge à décor de palmettes avec sa Marie Louise, par Kleber Cadres à Nancy, 56X43

120 150

208 LOT DE PRESTIGE
Très grande valise en cuir brun taupe, intérieur en soie assortie, 50X80X20 , contenant une plus petite valise assortie 40X57X15, toutes les 2 de 
marque GOLD PFEIL

150 200



209 LOT DE PRESTIGE

Ensemble de 8 éditions cartonnées de MOLIÈRE, tranche cartonnée, bleu gris et or, contenant : LE BOURGEOIS GENTILHOMME, 
illustrations de DUBOUT, sur vélin, n°2411/5000, imprimerie nationale, Paris, 1954, Editions composée à la main avec une fonte nouvelle de 
caractères gravés en 1540 par GARAMONT sur l'ordre de François 1er, avec ses 24 aquarelles de DUBOUT coloriées à la main par Maurice 
BEAUFUMÉ, 208 pages ; LE MISANTHROPE suivi de SGANARELLE, illustrations de DUBOUT, sur vélin, n°2411/5000, imprimerie 
nationale, Paris, 1954, Editions composée à la main avec une fonte nouvelle de caractères gravés en 1540 par GARAMONT sur l'ordre de 
François 1er ses 20 aquarelles coloriées à la main, 216 pages ; LE MALADE IMAGINAIRE, illustrations de DUBOUT, sur vélin, n°2411/5000, 
imprimerie nationale, Paris, 1954, Éditions composée à la main avec une fonte nouvelle de caractères gravés en 1540 par GARAMONT sur 
l'ordre de François 1er, 210 pages ; L'AVARE de MOLIERE illustrations de DUBOUT, sur vélin, n°2411/5000, imprimerie nationale, Paris, 
1954, Editions composée à la main avec une fonte nouvelle de caractères gravés en 1540 par GARAMONT sur l'ordre de François 1er, avec ses 
24 aquarelles, 208 pages ; illustrations de DUBOUT, sur vélin, n°2411/5000, imprimerie nationale, Paris, 1954, Editions composée à la main 
avec une fonte nouvelle de caractères gravés en 1540 par GARAMONT sur l'ordre de François 1er, LES FEMMES SAVANTES,  illustrations 
de DUBOUT, sur vélin, n°2411/5000, imprimerie nationale, Paris, 1954, Editions composée à la main avec une fonte nouvelle de caractères 
gravés en 1540 par GARAMONT sur l'ordre de François 1er, avec ses 25 aquarelles, 182 pages ; TARTUFFE illustrations de DUBOUT, sur 
vélin, n°2411/5000, imprimerie nationale, Paris, 1954, Editions composée à la main avec une fonte nouvelle de caractères gravés en 1540 par 
GARAMONT sur l'ordre de François 1er, 20 aquarelles, 194 pages, L'ECOLE DES FEMMES  illustrations de DUBOUT, sur vélin, 
n°2411/5000, imprimerie nationale, Paris, 1954, Editions composée à la main avec une fonte nouvelle de caractères gravés en 1540 par 
GARAMONT sur l'ordre de François 1er, 20 aquarelles, 211 pages ; LES FOURBERIES DE SCAPIN, illustrations de DUBOUT, sur vélin, 
n°2411/5000, imprimerie nationale, Paris, 1954, Editions composée à la main avec une fonte nouvelle de caractères gravés en 1540 par 
GARAMONT sur l'ordre de François 1er, 20 aquarelles, 228 pages ; (24X20 pour chacun)

8000 10000

210 VINS Spécial Fruits de mer LE VENDANGEUR, Blanc sec, vin d'Espagne, 11% vol, mis en bouteille par les Chais réunis à St Priest 2 3

211 VINS
Petit PLATEAU ANSE DE STYLE ART DECO à verre de VINS d’Alsace de grappes vertes. (24x5x33). Lot de 2 VERRES A VIN d’Alsace au pied en cristal vert et 

à pourtour doré (1 à décor d’Ossuaire de Douaumont et 1 à décor de grappe et de raisin doré Jurckheil)
5 7

212 VINS Important lot de 17 GRANDS VERRES à COINTREAUX sur pied à décor de verre blanc et orange (15cm de haut, 9cm de diamètre). 25cl 5 7

213 VINS
TONNEAU réserve du chef, en grès des Pyrénées sur son support en bois (30x24cm), auquel on ajoute 2 petites CHOPETTES à bière à décor rupestre. 

BOUGEOIR argenté à décor de satyre aviné au ventre en forme de grappe de raison, avec sa bougie violette
7 8

214 VINS MAC CARTHY Coffret de 6 verres BALLANTINE’S, (10cm de haut 5cm de diamètre)6 verres à VINS rouges de marque ERNESTO dans leurs manette NEUF 8 10

215 VINS MONOPOLE PERLE (marque déposée) vin pétillant Brut, 8,5%vol, produit au Grand-Duché de Luxembourg 8 10

216 VINS
Lot de 6 PINTES AFFLIGEN en verre blanc, pied gravé (21,5cm de haut pour 12cm de diamètre). Lot de 6 verres AFFLIGEN sur pied gravé (18cm de haut 

pour 8 de diamètre). 25cl
8 10

217 VINS
TIRE-BOUCHON DE LUXE de marque EQUINOX, dans son coffret, état neuf. NECESSAIRE POUR VINS dans sa boîte en skaï noir (tire-bouchon, bouchon, 

stop goutte et bec versoir) état neuf
10 12

218 VINS

SEAU en métal argenté (21,5 de haut), état d’usage. PLATEAU ANSE en métal argenté HOTEL SOFITEL PARIS/ ARC DE TRIOMPHE, (36x58cm) état d’usage. 

TASTEVIN en métal argenté, BOURGOGNES-PATRIARCHES (9cm de diamètre), TBESEAU A CHAMPAGNE ansé en métal argenté (18cm de hauteur, 11 cm 

de diamètre). CARAFE EN VERRE à Chouchen et étain avec son bouchon (36cm de haut) 20cl

15 18

219 VINS Lot de 24 SHOOTERS en verre blanc carrés IRISH WHISKY, THE OLD BUSHMILLS DISTILLERYLot de 2 BOITES SHOOTER carré POLIAKOV 15 18

220 VINS

MAC CARTHY 6 verres à bière CORSENDONK dans leur boite, neuf. Lot de 6 verres à bière 25cl en verre blanc à décor de carré de marque VEDETT EXTRA 

et VEDETT EXTRA WHIT. Lot de 6 PINTES A BIERE CINEY 50cl état neuf dans leur manette. Lot de 2 VERRES A BIERES EN CRISTAL BLANC JOHN LABATT 

CLASSIC

15 18

221 VINS

Lot de 4 FLUTES A CHAMPAGNE en cristal blanc de forme évasée de marque DELAVENNE BOUZY- Grand cru. État neuf dans leur manette. Lot de 6 

FLUTES A CHAMPAGNE en cristal blanc marquées au pied, HENRIOT. Lot de 6 VERRES A VINS à pieds en cristal blanc de marque COLOMBELLE. État neuf 

dans leur manette. Lot de 6 PETITS VERRES EN PLASTIQUE CARRE A DIGESTIFS, de la marque Champagne JACQUAR (7cm de haut pour 7cm de côté)

18 20

222 VINS

X12 SAINT FERDINAND, 1999, MERLOT, vin de Pays d'Oc, cuvée Prestige, DOMAINE DE MILLERET, 12,5% vol, Sélectionné par Saint Ferdinand à St-Etienne 

de Lisse (Gironde, mis en bouteille par L.M.S.A à St-Jean d'Ardières (Rh) France, bouteilles n° 5146, n°10358,°n°10396, 

n°10394,n°10399,n°10360,n°5115,n°5116,n°5156,n°5149, n°5142

40 60

223 VINS (ROUGES) 2 GEVREY-CHAMBERTIN 2004, 1er cru « Les Champeaux », Domaine Philippe Naddef à Fixin 50 70

224 VINS 2 CHASSAGNE MONTRACHET 2008 1er cru, « Les vide-Bourses », np Domaine Marc Colin à Saint-Aulain 60 80

225 VINS
X12 VIGNE-LOURAC, 2016, La Cueillette, Gaillac Primeur, appellation d'origine contrôlée, 12% vol, mis en bouteille par Alain et Vincent Gayrel Cahuzac-

sur-Vère-Tarn
60 80

226 VINS 2 VOSNE-ROMANEE 2000, 1er cru « les Orveaux », DOMAINE MONGEARD-MUGNERET A VOSNE-ROMANEE 60 80



227 VINS 2 GEVREY-CHAMBERTIN 2004, 1er cru « Les Champeaux », DOMAINE PHILIPPE NADDEF A FIXIN 60 80

228 VINS 3 VOLNAY 2005, 1er cru « Les Champans », DOMAINE JOSEPH VOILLOT A VOLNAY 80 100

229 LOTS DE DERNIERE MINUTE

230 LOT DE PRESTIGE DAUM : 6 petits verres à alcool en cristal blanc sur pied, année 1950. 8x4cm. 45 50
231 LOT DE PRESTIGE DAUM : Lot de 8 verres à porto année 1950, à socle octogonal. 50 60

232 LOT DE PRESTIGE
PEINTURE SUR CUIVRE à décor de paysage flamand SBD illisible dans son cadre en bois noirci daté au dos 1784 avec le nom de l’auteur et 
de la composition 20x24.

40 50

233 LOT DE PRESTIGE
HST, NICOLE GAUTIER, à décor de paysages abstraits, SBD NICOLE GAUTIER, dans son très beau cadre en bois doré et sculpté de style 
LOUIS XV, 80x67

120 150

234 VETEMENTS GRANDE SACOCHE POUR HOMME en skaï marron (37x47cm) 2 3

235 VETEMENTS
Petit SAC A MAIN pour dame de marque MNG en cuir saumoné à capiton avec sa lanière et chaînette. Grand SAC A MAIN pour dame de marque ELITE 

en cuir blanc et jaune à motif de peau (30x44cm), BE
3 5

236 VETEMENTS Lot de 6 SACS A MAIN (CAVALLI, PATCH PENNY) en jean tissu et plastique. POCHETTE DE SOIREE POUR DAME en soie noir de marque PARLEAT 5 7

237 VETEMENTS
MANTEAU DE FEMME en laine noire de marque LAURA PARKER PARIS, de taille 40, à boutons noirs et dorés. MANTEAU DE FEMME marron de marque 

CYRILLUS, taille américaine 65
5 7

238 VETEMENTS
Important LOT DE CEINTURES POUR FEMME, style années 60/70Lot de 6 SACS A MAIN ET POCHETTES pour dame, style années 60 à 80 dont un de 

marque CRAVEN
5 7

239 VETEMENTS Lot de 8 CAGOULES EN LAINE NOIRE légendées « OSE PENSER ! KANT » 5 7

240 VETEMENTS
Jolie CAPELINE EN FEUTRE MARRON foncé pour femme de marque LADY-LIKE, entourée de son ruban en soie marron. Petite capeline en angora 50% 

noire, taille 1
5 7

241 VETEMENTS
Lot de 4 SACS A MAIN, dont 1 PIERRE BALMAN de couleur bordeaux, 1 petit année 60 type mariage de couleur blanche, 1 petit noir CASA DELLA BORCA, 

et 1 grand de couleur noire FACCIANO
8 10

242 VETEMENTS
SAC A MAIN pour dames TED LAPIDUS, en cuir beige en décor de chevrons. SAC A MAIN POUR DAMES DAVID JONES en skaï noir, en forme de petit sac à 

dos, en bon état
8 10

243 VETEMENTS CHAPEAU POUR HOMME en velours marron foncé de marque FLECHET, taille 61 10 12

244 VETEMENTS
JUPE DE CREATEUR à décor de fleurs sur fond noir, taille 38-40« HANDMADE », boutique créateurs, 1 rue aux Ours Metz, EMINE BABRAMAN, pièce 

unique.
12 15

245 VETEMENTS
CHAPEAU POUR HOMME en feutre gris foncé à décor Écossais de marque FIEBIG, taille 56CHAPEAU POUR HOMME en feutre gris à décor Écossais de 

marque FIEBIG. taille 57
15 20

246 VETEMENTS MANTEAU DE FOURRURE EN VISON pour femme, BE 15 20

247 VETEMENTS

CHAPEAU POUR HOMME en feutre gris clair à décor Écossais de marque FIEBIG, taille 58CHAPEAU POUR HOMME en feutre gris à décor Écossais de 

marque FIEBIG, taille 58. CHAPEAU POUR HOMME en velours côtelé de couleur brun violacé de marque FLECHET, taille 58. CHAPEAU POUR HOMME en 

velours côtelé de couleur brun violacé de marque FLECHET, taille 58. CHAPEAU POUR HOMME en velours gris clair de marque GUERRA, taille 58

40 50

248 USTENSILES COFFRE DE MOTO de marque NON FANGO de couleur rouge et noir 46x50 5 7

249 USTENSILES POISSONNIERE EN ACIER INOXYDABLE avec grille et couvercle de marque STONE (62cm de long). Neuf 5 7

250 USTENSILES

Paire de stylos PIERRE CARDIN, étui contenant 2 stylos bille, tous 2 à décor de 3 bandes (1 gris et 1 bleu (14cm de long), auquel on ajoute un portefeuille 

en cuir noir pour homme de marque LEDUC. Petit LOT POUR JURISTE composé d’une petite PELUCHE diplômée au couleur du droit et d’une petite 

PIERRE DUR murale à décor de balance (9,5 de diamètre)

5 7

251 USTENSILES
AUTORADIO, CD, USB, MP3 de marque New One dans son coffret, avec ses USTENSILES. Lot de 2 petites RADIOS PORTATIVES. HORLOGE à piles sur 

ardoise à décor montagnard et au cadran à chiffres romains dorés (20x28,5cm)
8 10

252 USTENSILES
PRESSE-AGRUMES en plastique blanc et rose de marque ACTION AIR POTPRESSE-AGRUMES SILVERCREST avec ses accessoires, état neuf. ENSEMBLE 

CUISSON VAPEUR VITASAVEUR de marque SEB de couleur jaune, avec tous ses accessoires, état neuf
8 10

253 USTENSILES
PLAT ALLEMAND en métal gris ansé, de marque BERGHOFF, avec mode d’emploi (24x30cm). Lot de 2 PLATS OCTOGONAUX EN PORCELAINE BANCHE, or 

et verte à décor d’arabesques dorées dans le style allemand avec leur système d’accroche (23x27cm)
10 12

254 USTENSILES

GAUFRIER multifonctions LAGRANGE SUPER 2 GAUFFRE avec 5 grilles différentes pour différents types de gaufres et de CROQUE-MONSIEUR TBE avec 

son mode d’emploi. APPAREIL A BEIGNETS DOMOCLIPGAUFRIER SILVERCREST de couleur verte 25x18. BETOASTER ARIETE état d’usage (18x25). KIT A 

MACARON de marque MASTRAD, Neuf. APPAREIL A DONUTS SILVERCREST, dans sa boîte

12 15



255 USTENSILES
TRANCHEUSE A JAMBON INCONTRO avec ses USTENSILES dans sa manette, TBE. Lot de 3 PLANCHES A DECOUPER en bois (une rectangulaire 30x20 et 

une ronde sur support, 38,5cm de diamètre, grande planche rectangulaire 53x46), auxquelles on ajoute un grille viande IKEA (34x26)
12 15

256 USTENSILES HOTTE DE CUISINE de marque LAGAN BF 275 dans son emballage, NEUF avec son mode d’emplois 15 20

257 USTENSILES

FOUR MULTIFONCTION DE MARQUE LG (40x43) encastrable TBE. Lot de 3 PLATS EN TERRE CUITE (39,36 et 27cm) auquel on ajoute un plat rond en terre 

cuite (25cm). Lot de 3 POELES à manche bois (20, 25 et 27 cm de diamètre). Lot de cuisine composé de 3 PIECES EN METAL : une SAUTEUSE Lagostina, un 

FAIT-TOUT et une PASSOIRE, BE. CENTRALE VAPEUR de marque HYDRO, état neuf

30 35

258 USTENSILES

ROBOT DE CUISINE SILVERCREST (MONSIEUR CUISINE) multifonctions avec tous ses accessoires dans son manette, TBECAFETIERE EXPRESSO SELECLINE 

dans son manette, TBERACLETTE GRILLE HOMDAY pour 6 personnes avec 6 mini poêles et 4 woks dans sa manette. Barbecue électrique SEVERIN avec 

ses USTENSILES dans sa boîte d'origine

35 40

259 BIJOUX
LOT DE BIJOUX AFRICAINS : 2 BRACELETS en métal argenté à décor traditionnel (6cm de diamètre), 1 PENDENTIF en métal argenté à motifs traditionnels 

(6 cm de hauteur)
3 5

260 BIJOUX COLLIER EN PERLES turquoise avec son pendentif turquoise et blanc dans son sac e tissu, création Florence de LA PESCHARDIERE 3 5

261 BIJOUX
PORTE BAGUE à forme d'arbres en métal doré à décor de perles polychromes. Lot de 2 BAGUES FANTAISIE : 1 à décor de carré doré en relief et 1 à décor 

de petit solitaire noir
5 7

262 BIJOUX
JOLIE COLLIER FANTAISIE pour dame à décor de brillants et de pierres ovales turquoises auquel on joint une paire de boucles d’oreilles en métal argenté 

à décor de pierres rondes turquoise
5 7

263 BIJOUX COLLIER FANTAISIE en métal doré à décor de feuilles lamées dorées 5 7

264 BIJOUX COLLIER RAS DE COU pour dame à décor de barre doré et ivoire 5 7

265 BIJOUX

Lot composé de 2 BOUCLES D’OREILLES en petite et grosse perle pour oreille percée. Lot composé de 2 PAIRES DE BOUCLES D’OREILLES FANTAISIE (1 à 

décor de marguerite jaune, et or et 1 à décor de pierre de lave verte). Petite CHAINETTE POUR DAME en métal doré avec son pendentif en métal doré. 

Lot de 3 BRACELETS FANTAISIE, 1 de style oriental en métal doré et petites perles violettes, 1 à décor de barrette en pierre polychromes et 1 à décor noir 

et or

10 12

266 DIVERS VELO ELLIPTIQUE de marque DAVID DOUILLET, avec son cadran et son système électrique (150x70cm), BE 10 12

267 DIVERS
AUTO ECOLE LORRAINE, Coffret cadeau contenant une CARTE CADEAU POUR LEÇONS DE CODE avec dispense des frais administratifs, un cahier 

pédagogique d’auto évaluation pour le permis de conduire et un LIVRES de code gratuit
20 25

268 MULTIMEDIA Lot de 4 JOUETS de PS3. Lot de VHS comprenant : 14 comédies, 3 films d'horreur, 6 drames, 4 films d'action et 1 film d'épouvante 5 7

269 MULTIMEDIA Important lot de 34 DVD POUR ENFANTS 7 8

270 MULTIMEDIA
2 ENCEINTES HI-FI AKAI 50W au pourtour en aggloméré (59x29x21) état de marche cordon manquant. Lot composé deux LECTEURS DVD dont 1 LECTEUR 

BLU-RAY Samsung avec télé-commande BE. LECTEUR BLU-RAY Samsung BD-P1580 dans son manette
8 10

271 MULTIMEDIA
RANGE CD en métal chromé gris de style design, colonne à 8 compartiments (120 de H, 16 de largeur), auquel on ajoute un autre range CD de couleur 

bordeaux LOT DE 2 COLONNES POUR CD de style design en métal argenté (125cm de hauteur).
10 12

272 MULTIMEDIA

Lot de 20 DVD comprenant : 8 films d'horreur, 6 thrillers, et 6 films fantastiques. Lot de 14 DVD comprenant : 10 films d'action, 4 films humoristiques et 

des DVD divers. Lot de DVD comprenant : 3 films historiques et 3 classiques. Lot de 12 DVD, dont des classiques, ( le discours d’un roi, guerre et Paix, J. 

Edgar…). Lot de 4 DVD pour enfant (Astérix, Dumbo, …)

10 12

273 MULTIMEDIA Lot d’une CINQUANTAINE DE CD-ROM SIMPLE, DOUBLE ET TRIPLE de musique classique, auquel on ajoute un important lot de MUSIQUE CLASSIQUE 12 15

274 MULTIMEDIA
LECTEUR DE MARQUE LG POUR DVD, raccordable à la TNT, port clé USB avec sa télécommande, ses modes d'emplois et ses raccordements, TBE. ÉCRAN 

DE VOITURE de marque LENCO avec sa batterie et sa télécommande (16X24,5cm)
5 7

275 JOUETS Lot DISNEY : 2 TELEPHONES, auquel on ajoute un COFFRET DE PERLES en bois pour fabrication de collier dans sa boîte (31x58) 3 5

276 JOUETS
PETITE POUSSETTE (40x33x24) à décor de LEGO polychrome, avec sa mallette en plastique jaune et vert (37x20), auquel on joint une boite en plastique 

FISHER PRICE avec cube de forme géométrique. Lot de LEGO multicolores pour enfants
5 7

277 JOUETS VOITURETTE en plastique DONALD (50x30). Lot de 2 ECRANS DE VOITURE pour enfant avec accessoire 5 7

278 JOUETS CHEVAL A BASCULE BERCHET (55x30). COUFFIN A BASCULE pour enfant CHICCO (75x40) 5 7

279 JOUETS
MONOPOLY EMPIRE (âge 8 ans et plus) complet. Lot de 4 FRISBEES M&M’s en plastique jaune et rouge (24cm de diamètre), état neuf. JEUX DE SOCIETE 

pour enfant « NI OUI NI NON » dans sa boite, auquel on ajoute, un petit jeu de « Sept familles, les merveilles de l’océan »
5 7

280 JOUETS
TABLEAU réversible SMOBY (48cm de côté). Lot de 2 PUZZLES en bois pour enfant PUZZLE de marque EDUCA, 1000 pièces (68X48cm) représentant 

Manhattan dans sa boîte
7 8

281 JOUETS Lot de 26 PETITES PELUCHES 7 8

282 JOUETS SIEGE AUTO REHAUSSEUR POUR ENFANT (70x40x33), TEXSIEGE POUR ENFANT VELO GUPPY 8 10



283 JOUETS

Important lot de FIGURINES D’ANIMAUX DE LA FERME ET DE LA SAVANE. Lot de 3 ANIMAUX DECORATIFS stylisés à décor de mosaïque polychrome : un 

varan (17x17cm), un taureau, 16x5cm et 1 autre taureau (7x3cm). Petite TORTUE EN VERRE blanc dans sa boite 6x6cmAssiette en porcelaine de LIMOGES 

à décor de chats (26cm de diamètre)

10 12

284 JOUETS

LOT DE JOUETS SUR LE THEME DES TRANSPORTS: Avion PLAYMOBIL PACIFIC AIR LINE (47x50 cm). Petit BATEAU ovale dans les tons rouges et oranges 

(26x18cm). SEMI-REMORQUE noire avec conteneur à voiturette état d’usage, 60x10GROSSE SEMI-REMORQUE en plastique polychrome (54x22cm), avec 

ses 6 voiturettes en plastique polychrome. GRAND CAMION en plastic polychrome (65x15). Veilleuse patoune. JOUETS en plastique et bois caserne de 

pompier. Maquette de LOCOMOTIVE PACIFIC CHAPELON NORD

15 18

285 MOBJ PLATEAU EN TAULE NAPOLEON III à décor de fleurs dans les tons jaune orangé sur fond rouge (40cm de diamètre) 8 10

286 MOBJ

Lot de VASES : 1 en grès flammé dans les dégradés de vert à décor de fleurs signé AM au pied (20cm de haut, 6,5cm), égrenures sur le motif floral de 

pourtour auquel on joint un vase en faïence jaune à décor de fleurs, (20,5cm de haut et 8,5cm), et un vase en grès en forme aiguière à décor de fleurs 

(35cm de haut, 4cm de diamètre) + un petit vase en verre à pourtour doré, (14,5cm de haut, 8,5cm de diamètre) + un petit vase en verre à décor de 

spiral (17,5cm de hauteur, 2cm de diamètre). Vase de forme ronde en céramique et de couleur taupe (24 cm de hauteur, 8cm de diamètre), « une Autre 

Maison », Nancy, état neuf. PIQUE-FLEUR en grès flammé de couleur vert bouteille, années 70 signé au pied, couvercle recollé

8 10

287 MOBJ

LAMPE BERGER dans le style VALLAURIS, à dégradé de brun orangé et à décor d’écureuil signé GL en pied, TBE, (17cm de haut). Lot de 2 LAMPES 

BERGER : 1 en porcelaine blanche à décor d'oiseau branché (16cm de H), 1 de couleur turquoise, (11cm de haut) (accessoire manquant, manque sur le 

décor)

8 10

288 MOBJ CARTEL EN BOIS noircit Napoléon III à décor de pilastres latéraux avec son mécanisme à refaire (50x23x17cm) 8 10

289 MOBJ
SUSPENSION en pâte de verre alvéolée dans le goût de MULLER, avec son cordon et son embouchoir en laiton doré, TBE GLOBE EN VERRE OPAQUE pour 

suspension à décor de feuillage (20cm de diamètre)
8 10

290 MOBJ
ENCRIER EN PORCELAINE BLANCHE à décor de jeune paysanne N°28 au pied auquel on ajoute une statuette en porcelaine blanche à décor de femme de 

qualité sur son socle (16,5cm de haut). ENCRIER DE BUREAU carré en faïence, dans le style faïence de l’Est avec son couvercle (7cm de côté)
8 10

291 MOBJ
FAUTEUIL CABRIOLET DE STYLE LOUIS XVI en bois brut clair, pieds cannelés dossier médaillon au pourtour à décor de ruban, dés de raccordement 

sculpté, garniture en soie beige à décor de fleur à refaire, (87x56x56cm)
8 10

292 MOBJ
COUSSIN APELT à décor d’engrenage mécanique (40cm de côté). COUSSIN SPIDERMAN rouge et bleu, auquel on ajoute un Petit COUSSIN ROSE « MISS 

PEGGY » (36cm de côté)
8 10

293 MOBJ
BISCUIT triangulaire à décor tricéphale de bélier (7,5cm de haut, 10cm de côté), signé au pied en forme de monogramme reproduisant la forme du 

biscuit
8 10

294 MOBJ

Lot de 5 GRANDS POTS ANSES EN FAÏENCE ALSACIENNE de BETSCHDORF : (20cm de hauteur, 16cm de diamètre), numéroté 4 sur le côté (22cm de 

hauteur, 15cm de diamètre), égrainé au col, auquel on ajoute un grand pot ansé en BETSCHDORF (20cm de hauteur, 19cm de diamètre) TBE ; un pot 

ansé (24cm de H, 12cm de D), 1 pot ansé numéroté 2 (23de H, 12cm de D), 1 petit pot ansé (13cm de H, 13cm de D)

8 10

295 MOBJ
MIROIR MURAL OVALE en bois de couleur blanche à décor artisanal de fleurs automnales y compris sur le verre, 48cm de hauteur, 28cm de largeur. 

GRAND MIROIR MURAL (70X60cm), état neuf
8 10

296 MOBJ

NECESSAIRE DE TOILETTE POUR DAME, en opaline blanche allemande à décor de roses rose et pourtours dorés, composé d’un GRAND FLACON A 

PARFUM avec son bouchon (20,5cm H) d’1 VAPORISATEUR A PARFUM (16,5cm H), POIRE EN SOIE beige à restaurer et 1 POUDRIER (14cm de diamètre), 

auquel on ajoute MODULES, lot composé d’un DIFFUSEUR DE PARFUM et d’une BOUGIE PARFUMEE à la rose, compagnie de Provence Lot de 3 POTS A 

PARFUMS ET VAPORISATEURS pour dames en verre dépoli

10 12

297 MOBJ

SHEFFIELD, petit SERVICE A THE en métal argenté anglais, années 30 à décor de guirlande de fleurs et de guirlandes de losanges champs tournées, 

composé d’une théière (19cm de haut) (T.A BROADREAD&CO) N°1282/4, et d’un SUCRIER N°1282/3 (17cm de haut). Petite COUPELLE REPOSE SACHET DE 

THE en métal argenté HARROTS (8cm de diamètre), 4 poinçons : 2 carrés, tête de Minerve, 1 rectangulaire au lion, un poinçon couronné avec une boule 

à thé en métal argenté

10 12

298 MOBJ

PETIT VASE EN TERRE CUITE dans les tons marrons et vert dans le goût de VALLAURIS (12cm de haut), signé au pied, OR. G N°10.VALLAURIS, vase à décor 

de poisson stylisé sur fond gris estampillé au pied et signé BORTY (22cm de haut et 14cm de diamètre), fêlure recollée. GRAND VASE DE STYLE 

VALLAURIS au décor volcanique noir et bleu (29cm de haut 14cm de diamètre). TBEVALLAURIS : Lots composé d’un CACHE POT A. MAUNIER, N°5, dans 

les tons vert bleus à décor d’oves, intérieur orange-vernissé (17 de diamètre et 15 de haut) et d’un vase avec anses de couleur verte (23cm de haut, à 

décor de carrés géométriques

10 12

299 MOBJ ROSES PERPETUELLES, atelier 19, Paris, dans leur coffret manettené noir. BOUQUET DE FLEURS arômes en soie verte dégradée (58cm de H) 10 12

300 MOBJ
CADRE OVALE en bois marqueté de couleur acajou à décor de guirlande dorée et pourtour doré (46x36) avec son verre. Travail réalisé par la société 

française de reproduction de Clichy. DIPTYQUE DE CADRE PHOTO, en marqueterie en bois bicolore à motif de losange (10x15cm)
10 12



301 MOBJ

Lot de 2 ABAT-JOURS en soie blanche avec leur passementerie d'origine : 1 en soie blanche à passementerie verte, blanche et rose (34cm de hauteur), et 

1 en soie crème à passementerie verte, blanche et dorée (37 cm de hauteur), parfait état pour les 2 grands abat-jours pyramidal dans les tons dorés et 

moirés (30cm de hauteur, 45cm de côté).

10 12

302 MOBJ SACOCHE POUR HOMME en cuir brun, 32X40, marquée à l'intérieur EMMANUEL FRANCOIS à 4 compartiments, TBE 10 12

303 MOBJ
COMMODE MINIATURE en bois clair à usage de meuble de poupée ou de maîtrise, 3 tiroirs en ceinture à poignées dorées décoré de motif géométriques 

(36,5x21cm)
10 12

304 MOBJ
CHAUFFE PLAT tripode de table en métal argenté (25cm de diamètre), poinçonné au pied et un trident. REPOSE PLAT carré en verre dépoli à décor de 

fleur dans les tons roux et blanc (30,5cm de côté). SAMOVAR en métal (32cm de haut)
10 12

305 MOBJ

Petite VERSEUSE de style empire en porcelaine blanche et or à décor d’abeilles impériales dorées (17cm de hauteur), en partie recollée, signé D.S et 

estampillée au pied. Recollée. MASON’S « MASONS IMPERIAL », PLAT EN PORCELAINE ANGLAISE polychrome à décor de fleurs et d’oiseaux branchés et 

au pourtour doré crénelé (26cm de diamètre) COLLECTIONS « ATEN IRONSTONE » N°4/101cY FOULKOS. TBE

10 12

306 MOBJ
Très beau CENDRIER EN CRISTAL BLANC taillé de forme triangulaire, seconde moitié du 20 e siècle (10cm de côté). CENDRIER EN VERRE GRAVE à décor de 

rosace (18cm de diamètre). BOITE A CIGARETTE en feutrine rouge à décor de Fleur de Lys et de couronnes, de marque SEITA, (13X18)
10 12

307 MOBJ
VILLEROY ET BOCH : PRESSE-PAPIER carré en cristal blanc décoré en face supérieur d’un médaillon en cristal blanc opaque à décor de profil gauche de 

CÉSAR ROMAIN (10x7,5cm)
10 12

308 MOBJ
FONTAINE ELECTRIFIEE, en pierre verte à décor de galet avec son éclairage intégré (42x26x14cm), TBE. APPLIQUE MURALE à 3 branches à décor de soleil 

jaune et rouge et de guêpes (30cm de côté x 40cm)
10 12

309 MOBJ
Très GRANDE COUPE EN VERRE orangé à décor de spirale (21cm de haut et 40cm de diamètre). Très JOLI VASE SOLIFLORE en verre violet, à décor de 

spirales et de damiers (28 cm de hauteur)
10 12

310 MOBJ

BONBONNE EN VERRE avec son robinet à métal de marque KINNER VINTAGE CELLAR contenant 5litres NEUF à vinaigre ou autre. BOUTEILLE EN VERRE 

avec son bouchon en verre. Repose bouteilles en résine verte à décor rustique. GRAND PLAT OVALE en faïence blanche américaine à décor de feuilles, 

(38,5x30)

10 12

311 MOBJ

PAIRE DE LAMPES EN VERRE OPAQUE QUALITE FAIT MAIN en forme de vase antique (1 à l’intérieur blanc et l’autre bleu) avec système électrique 

(30x8cm). Petit CACHE POT ansé en faïence blanche vernie à décor de fleurs sur pied (12cm de hauteur 13cm de diamètre), auquel on ajoute un 

BOUGEOIR en faïence blanche écrue vernie à décor de colonne antique de (27,5cm de hauteur, petite fêlure recollé)

10 12

312 MOBJ

Lot de TAPISSERIES ARTISANALES : 1 tapisserie en laine avec son système de suspension à décor d'oiseau asiatique branché, dans les tons rouge, blanc et 

noir (63X40cm), 1 tapisserie à décor de geisha polychrome sur fond beige (45X25cm), arrière matelassé à carreaux rouges et blancs, une tapisserie 

abstraite à décor géométrique dans les tons orangés (68X40), 1 tapisserie carrée à décor de rosaces dans les tons rouge et blanc, côtés frangés (31,5cm). 

Lot de 2 TAPISSERIES ENCADREES (dont une avec verre) dans le style années 60 : 1 nature morte aux roses polychromes (35x5x27,5), 1 nature morte aux 

fleurs polychromes, 27cm de côté. Lot de 2 TAPISSERIES ENCADREES OR (50x50) : Une scène galante XVIIIème et une scène bucolique XVIIIème. TBE

10 12

313 MOBJ

VALLAURIS très beau vase à décor de fleurs polychromes sur fond noir, numéroté 606 sous le socle (24X13). VALLAURIS, petit pot miniature à décor de 

village montagnard sur fond volcanique avec fond jaune 5cm de haut auquel on ajoute une petite cruche de même décor (7cm de haut et 3,5cm de 

diamètre). VALLAURIS AIGUIERE, poterie faite main dans le décor classique alvéolé roux et orange

10 12

314 MOBJ

MANETTE D'OBJETS DE VITRINE : 1 petite boîte ronde en porcelaine chinoise à décor d'oiseau branché, avec son couvercle (0,5cm de D), 1 petite 

coupelle en porcelaine de Limoges blanche Guy de DEGRENNE (16cm de D), 1 petite coupelle en porcelaine blanche et bleue à pourtour doré de forme 

octogonale, blasonnée au pied, 1 petite coupelle en porcelaine blanche de Paris Champs Élysées, à décor de roses (11cm de D), 1 petite assiette 

miniature en porcelaine de Limoges BOUT-DE-VILLE à décor de scène galante XVIIIème (4,5cm de D), 1 petit poudrier en métal doré à décor de palmettes 

et de spirales en émail turquoise, vert, bleu et or, avec son miroir à l'intérieur (4cm de D, manque sur le dessus, 1 petite tasse en porcelaine de 

SATSUMA, à décor de dragon stylisé (5cm de diamètre), 1 bougeoir en porcelaine blanche de Limoges à décor de Fleurs (16cm de H), égrenure sur le col, 

1 boîte en opaline blanche à fermoir en métal doré, à décor de scène galante XVIII et de nœud Louis XVI (8cm de H, 6cm de D), 1 petite cuillère en argent 

plaqué poinçonnée APOLLO de style Louis XV (14cm de longueur), 1 support de cadre de style Art Déco en ébène de MACASSAR (6X30), auquel on ajoute 

un PORTE-PHOTOS en ébène de MACASSAR avec son verre

10 12

315 MOBJ
TAPIS EN PURE LAINE de style oriental dans les tons orangés (220X155), BE. Paire de LAMPES LANTERNES HEXAGONALES en métal doré de style oriental, 

à décor de moucharabiés, avec son système électrique, état neuf (31x8,5cm)
10 12



316 MOBJ

VASE EN FAÏENCE DANS LE GOUT CHINOIS (26cm de haut 6cm de diamètre). GRAND VASE A DECOR CHINOIS (40cm de haut), accidents au col. GRAND 

VASE ansé à tête d’éléphant à décor chinois en résine 30cm de haut et 18cm de large. Lot de 3 ASSIETTES DECORATIVES CHINOISES : 2 à décor de fleurs 

bleus et roses et une à décor d’oiseau branché (22cm de diamètre et 27 cm de diamètre). LIMOGES, lot de 2 GRANDES ASSIETTES DECORATIVES : 1 en 

émaille gris-bleu chiné de grand feu à décors de feuilles et pourtour dorée de la maison COQUET (30,5cm de diamètre) et 1 en porcelaine de la maison 

RAYNAUD à décor de fleurs polychrome sur fond noir (27cm de diamètre)

12 15

317 MOBJ BACCARAT, (VESSIERE) oiseau de proie en cristal blanc taillé dans la masse (14x11cm) 12 15

318 MOBJ

Petite SELLETTE ITALIENNE en bois doré à décor d’arabesques roses et or et empiétement à décor d’ananas sur son socle triangulaire (diamètre 38,5, 

hauteur 55) TBE. SELLETTE TRIPODE en bois vernie (TBE, 26cm de diamètre, 52 de haut). PLATEAU FLORENTIN rond en cuir fauve, à décor de fleur de lys 

et de pourtours dorés (35cm de côté)

12 15

319 MOBJ

Ensemble de 3 petites LAMPES DE CHEVET : 2 en faïence verte et abat-jour en tissu vert et 1 années 60 à abat-jour à papier bleu à passementerie, sur 

socle en bois. GRAND LAMPADAIRE à plateau à décor de spirales en bois brut sombre, style années 60, avec son système électrique d’origine (178 de H, 

40cm de diamètre). Petite LAMPE D’APPOINT en métal doré, dans le style TIFFANY, BE (30cm), à laquelle on rajoute une autre LAMPE de style TIFFANY 

(35cm de H)

12 15

320 LOTS DE DERNIERE MINUTE

321 ADT
COFFRET COMPOSE DE 4 TERRINES A FOIE GRAS, dans en faïence blanche, accompagné de 2 LIVRES PRATIQUE SUR LE FOIE GRAS ET PATE. Nécessaire à 

FONDUE A CHOCOLAT dans sa boîte circulaire
12 15

322 ADT

Lot de 2 SALERONS DE STYLE ART DECO en métal argenté anglais (5cm de hauteur), avec leur PLATEAU assorti (10X6cm), dans leur boîte. Ensemble de 6 

PETITES COUPES en métal argenté de style anglais (13cm de hauteur et 5,5cm de diamètre). Petite BOITE EN METAL argentée à décor de citrouille (8cm 

de diamètre), dans le goût anglais auquel on ajoute un MINI MUG EN PORCELAINE BLANCHE anglaise à décor de guirlande de fleur dorée sur fond 

Bordeaux et une petite tasse GIRLS FETCHING BRITISH MUSEUM, fabriquée en Grèce par des FUSSIF. Lot de 6 GRANDES TASSES en faïence blanche 

anglaise à décor de vieilles voitures et à pourtour doré, (10cm de haut)

15 18

323 ADT

Lot composé de 9 GRANDES ASSIETTES OVALES en porcelaine française blanche, : 6 GRANDES ASSIETTES CREUSES OVALES (27x30) : 7 de marque « Du 

Relesy » T2 et 2 de marque PILLIVUYT, n°Z 88 1.Lot de PORCELAINE BLANCHE dépareillée à décor de fleurs : 2 GRANDES TASSES en porcelaine roumaines, 

2 PETITS POTS A LAIT, une VERSEUSE N°15/19Lot de 6 PETITES ASSIETTES en porcelaine blanche italienne à décor japonisant (17cm de diamètre)Lot de 9 

ASSIETTES A DESSERT en porcelaine blanche française B5H, à décor de fleurs roses et à pourtour argenté, style années 50 (17,5cm de diamètre), TBE. 

Petit Tête à Tête, SERVICE A CAFE composé de 2 petites tasses en porcelaine blanche de PARIS, NODROG, à décor d’arabesques dorées et à anses et 

intérieures dorées avec leurs soucoupes

15 18

324 ADT

Lot de 12 PORTE-COUTEAUX EN CRISTAL BLANC DE STYLE ART DECO (9cm de longueur). Lot de 7 PORTE-COUTEAUX en cristal blanc (légers accidents). Lot 

DE PORTE-COUTEAUX en cristal blanc taillé en forme de petit taille terre, à décor de colonne et de créneau : 2 grands (9cm de longueur) et 4 petits 

(7,5cm de longueur). Lot de 10 COUTEAUX EN CORNE et acier, années 50

15 18 A vérifier

325 ADT Très grande CAFETIERE ART-DECO en métal argenté marqué à l’encre de marine avec sa poignée en ébène et son couvercle (27cm de hauteur) 15 18

326 ADT

IMPORTANT LOT D’ASSIETTES en porcelaine blanche à pourtour doré GRAND DEPOT EMILE BOURGEOIS, 21 Rue DOUOT Paris, 16 ASSIETTES PLATES 

(22,5cm de diamètre), à décor de ruban et à pourtour doré. Auquel on joint un SERVICE EN PORCELAINE BLANCHE ET OR, GDA, composé de 4 pièces de 

formes (1 plat rond sur pied de 26cm de diamètre, 1 plat rond ansé sur pied de 25,5cm de D, 1 autre plat rond ansé sur pied de 22cm de diamètre, 1 plat 

rond de 30cmde diamètre avec une légère fêlure en partie recollée, et de 8 assiettes plates 24,5 cm de D, 1 assiettes soupe, 2 assiettes à dessert 22cm 

de diamètre) le tout présentant quelques petits accidents au pourtour

18 20

327 ADT Lot de 6 FLUTES A CHAMPAGNE en cristal blanc année 1950-60 taillé à décor de larme (20,5x4,5cm) 18 20

328 ADT

Lot de 4 assiettes octogonales en porcelaine blanche autrichienne à décor de fleurs, BATTLAHAV (18,5cm de diamètre), auxquelles on ajoute une petite 

assiette en porcelaine à dessert de SAXE (19cm de diamètre), 11 assiettes en porcelaine blanche de style germanique à pourtour doré à décor de fleurs 

violettes et jaunes (20cm de D), 3 assiettes en porcelaine blanche à décor de fleurs roses (22cm de D), 1 assiette en porcelaine blanche de style 

germanique à décor de fleurs polychromes (2cm de D), 1 assiette en porcelaine blanche de style germanique à décor de fleurs polychrome, marquée au 

pied ( 19,5cm de D)Petit plat décoratif en Porcelaine allemande, à décor du Palais de la Jetée à Nice, sur fond vert et or (18X20,5)1 assiette de mariage 

de forme carrée en porcelaine allemande HUTSCHEN REUTHER 1978 : dite assiette de mariage N°1, peinte à la main par l’artiste danois OLEWINTER à 

décor de couples au carrosse, d’angelots et de plumes, dans les dégradés de vert et de bleu sur fond doré.Petit pot en porcelaine allemande blanche de 

SCHONWALD N°27, à décor de paysages vert.Grande tasse en porcelaine blanche dans le goût Allemand, à décor de guirlande dorée (8x9cm) avec sa 

soucoupe (16cm de diamètre). Lot de 3 TASSES EN PORCELAINE TCHEQUE en porcelaine bleu pâle et soucoupe, à décor de scène antiquisante à pourtour 

doré. Auquel on joint une TASSE EN FAÏENCE NEERLANDAISE de Maastricht COLLECTIONS royale SPHYNX à décor de fleur bleu

18 20



329 ADT

SUCRIER DE TABLE en cristal blanc à décor de lamelle avec son fermoir en argent plaqué de style art-déco. 15cm de haut. Auquel on ajoute une mini 

salière ne cristal blanc taillé en décor de lamelle avec son couvercle en métal argenté (4cm de hauteur). TRES BEAU BEURRIER en cristal blanc taillé 

reposant sur son large socle avec son couvercle incrusté (17cm de diamètre, 12cm de hauteur). CENDRIER rond en cristal blanc à pourtour en laiton doré 

(9cm de diamètre). Auquel on ajoute un petit CENDRIER en cristal blanc à décor de rosace (5,5cm de diamètre). PETITE CLOCHE A FROMAGE sur son 

plateau en cristal blanc taillé à décor de rosasse de diamant et d’oves. (22cm de diamètre pour le plateau et 16cm de diamètre pour la cloche). PETIT 

SUCRIER en cristal blanc taillé à décor de palmette avec son couvercle (12x11cm). SUCRIER EN CRISTAL BLANC taillé à décor de carrés en relief sans son 

couvercle (11,5cm de diamètre)

20 25

330 ADT

Très beau SEAU ANSE A GLACE en cristal blanc taillé à décor géométrique (13,5x13cm). LE CELLIER DES GOURMETS : SEAU A CHAMPAGNE en plastique 

rose DELAVENNE, BOUZY-GRANDCRU (22,5x18cm), contenant des seaux à glaçons pour bouteille en plastique et deux sachets en plastique. SAINT 

HILAIRE ORFÈVRE - PARIS : Très BEAU REPOSE BOUTEILLE de forme arrondie en métal argenté marqué au pied (20x24cm). Dans sa boîte d’origine

20 25

331 ADT CAFETIÈRE CONA en verre blanc, métal argenté et corne blanche 20 25

332 ADT

SAINT CLEMENT Lot de 11 assiettes creuses en faïence blanche de Saint-Clément à pourtour de style Art Nouveau, 25cm de diamètre, 1 égrenure sur 2 

d'entre elles. SAINT CLEMENT petite tasse en faïence blanche décor de coq branché, petite fêlure au colSAINT CLEMENT, lot de 2 assiettes décoratives 

(24cm de diamètre) 1 à décor de coq encadrée au fleurs, peinte à la main et signée au dos et 1 à décor de sergent des gardes françaises 1766, signée SBD 

illisible 66, et assiette commémorative du 200eme anniversaire du rattachement de la Lorraine à la France N°0515/1500, offerte par le Congrès national 

des vétérinaires français tenu à Nancy en 1969SAINT CLEMENT cruche ansée en barbotine à décor de bambou dans les tons vert et jaune, numéroté 

2749, (27cm de hauteur)LUNEVILLE-SAINT-CLEMENT vase en faïence blanche à décor de coquelicots bleus, numéroté 9081 au pied (19cm H, 11,5cm de 

diamètre)

20 25

333 ADT

Très jolie lot de 2 BURETTES EN CRISTAL BLANC à décor de pointe de diamant et laiton doré sur leur socle en laiton doré quadripode avec barre centrale 

à usage de poignée (17cm de haut). Lot de 2 DOUBLES SALERONS en cristal blanc taillé en pointe de diamant et laiton doré à décor de poisson stylisés. 

Lot de 3 REPOSES BOUTEILLES en verre taillé en pointe de diamant (11,5cm de diamètre). Lot de 2 petites SALIERES de table en cristal blanc, à décor de 

fleurs (4,5x6cm)

25 30

334 ADT

SERVICE A THE ET CAFE poinçonné en métal argenté Art-déco : Une THEIERE avec sa poignée en ébène et son couvercle à décor de toupie (14cm de 

hauteur). SUCRIER ansé avec son couvercle de toupie (10,5cm de hauteur). CAFETIERE à poignée en ébène poignée en décor de toupie (15cm de 

hauteur). POT A LAIT avec sa poignée en ébène. (8cm de hauteur). REPOSE SACHET DE THE monté sur une petite poêle à manche en ébène (6cm de 

hauteur). SOUPIERE décorative ROCOCO sur son socle (30x45)

25 30

335 ADT

GRAND PLAT TRADITIONNEL A BAECKEOFFE en faïence bleue et jaune à décor de point et spiral blanche avec son couvercle (29x45cm). État neuf, auquel 

on ajoute une petite BOUILLOIRE ALSACIENNE à décor de fleurs polychromes sur fond noir (13 de H, 15 de D). Lot de PETITS BOLS ansé alsacien en 

faïence bleu à décor de cigogne (12cm de diamètre). Petite COUPELLE APERITIVE en terre cuite vernie alsacien, à décor de fleur polychrome sur fond noir 

(14cm diamètre) OBERNAI, PLAT A CAKE en faïence à décor alsacien traditionnel (17x41) très accidenté

35 40

336 ADT BIOT : Lot de 8 VERRES A PIED en cristal bullé de couleur ambrée, style année 1950-1960 (15cm de hauteur) 40 50

337 ADT RIEDEL : Lot de 6 GRANDS VERRES A PIED en cristal blanc (21cm de hauteur et 7,5cm de diamètre) 50 60 A vérifier

338 ADT BACCARAT : Lot de 8 GRANDS VERRES A DIGESTIF en cristal blanc à décor lamé, dont 2 dans leur boite d’origine (9x9,5cm) 50 60

339 LOTS DE DERNIERE MINUTE

340 VINTAGE
Important LOT DE ROBINETTERIE pièces de plomberie en laiton, cuivre et acier chromé. PETITE BOBINE DE CUIVRE, 14cm de diamètre, dans son 

emballage d'origine. Lot de 4 POIGNEES EN ACIER CHROME, style années 50-60 avec leur système de fermeture (22X12cm)
10 12

341 VINTAGE PETITE TROTTINETTE EN BOIS de marque STEPK, modèle BC VERO, années 50 (64cm de hauteur, 60cm de longueur, 12cm de largeur) 10 12

342 VINTAGE
PESE-PERSONNE TERRAILLON années 60, en plastique rose et orangé (34X 31cm). PESE-COURRIER RECTANGULAIRE EN PLASTIQUE marron années 60-70 

à décor de trophées de fleurs de marque MAUL
10 12

343 VINTAGE

ENSEMBLE DE LUMINAIRES : 1 applique murale en laiton doré à décor de lampe à pétrole et de roses avec son globe en verre ( 45cm de H) , 1 Très beau 

luminaire de hall en fer forgé ajouré à décor de coquilles avec sa tige et sa chaîne (75cm de H), auquel on ajoute 2 appliques de salle de bain en métal 

chromé argenté, style années 70, avec leur cache-lampe en plastique (15cm de H, 17cm de profondeur), auxquels on ajoute 1 paire d'appliques murales 

à 2 branches en bronze de style Louis XV (24cm de H) , auxquels on ajoute 1 chandelier à 3 branches en étain néerlandais, blasonné au pied ( 20cm de H) 

, une lampe de chevet en forme de candélabre en laiton doré, à décor d'angelot (26 cm de H)1 plafonnier à 6 branches de style rustique à décor de 

poutre centrale, 42X60

10 12

344 VINTAGE
Lot 3 RAQUETTES VINTAGE en bois années 70 : 2 SNAUWAERT VITAS GERULAITIS et 1 DONNAY. JOMA, véritable TELEPHONE ELECTRIQUE modèle de luxe 

composé de 2 TELEPHONES EN PLASTIQUE gris à cadrant manuel, BE, dans sa boite d’origine
12 15



345 VINTAGE

GRAND FAUTEUIL EN CUIR ROUGE ET NOIR, années 60 (75x9384cm), état d’usage. Lot de 2 GRANDS TELEVISEURS, dont 1 de marque SONY 

(50x77x50cm). Petit coffret de 3 CASSETTES DE LEO FERRE chantant Apollinaire etc… auquel on rajoute une PHOTO DE LEO FERRE sous verre (30x20cm). 

Lot de 3 PHOTOS DE CHIENS sous verre : 2 Dobermann (30x24cm et 24x18cm) et 1 Colley (25x19cm). POTERIE en forme d'âne de Calabre, (28X23), TBE

12 15

346 VINTAGE
PARC POUR BEBE de marque BEBE CONFORT, en treillage de bois à décor de losanges (83cm de haut, largeur extensible). Lot D’ASSIETTES EN PLASTIQUE 

POUR ENFANT à décor de MAYA l’abeille et TITI, WINIE L’OURSON. Tasse ansée BARBE A PAPA de couleur violette, AVENUE OF THE STARS 2012
12 15

347 VINTAGE

GRANDE COUPE en verre blanc taillé et doré, à décor de fleur stylisée années 50-60 (13x48cm), à laquelle on ajoute un grand plat creux en barbotine à 

décor de choux stylisés numéroté 92 au pied. BETSCHDORF, 1 PETIT VASE bleu à décor de fleurs (16cm de haut) avec égrenures auquel on joint un lot de 

4 PIECES DE BETSCHDORF (2 POTS de 15,5cm de hauteur et 12cm de diamètre, 1 POT ANSE de 14,5x11 et 1 POT A HUILE AVEC ANSE cassée 26cm de 

haut)

12 15

348 VINTAGE
PETIT ELECTROPHONE PORTATIF années 60 de marque PREMIO, de couleur crème et grise, dans sa boîte, avec son couvercle à usage d'enceinte 

(24X35X15cm), bon état
12 15

349 VINTAGE

SCULPTURE SUR BOIS dans la masse vernie à décor abstrait, (76cm de hauteur, 26cm de largeur, 15cm de profondeur). Petite COMPOSITION MINIATURE 

représentant une bûche enfoncée, en provenance de Saint-Quirin, (13X8cm). Une BOUTEILLE DE COLLECTION contenant une statuette de vigneron en 

bois destinée à accueillir de l’eau de vie. 2 petites MAQUETTES DE BATEAUX DE PECHE « La Belle Poule » et « La Granvillaise »

12 15

350 VINTAGE

LOT DE CUIVRES : 1 Marmite en cuivre ansée pour cheminée (20cm de hauteur, 22cm de diamètre), 1 petite marmite ansée en cuivre (9cm de 

hauteurX9cm de diamètre) et un petit pot en cuivre (7cm de hauteur, 10cm de diamètre), auxquels on rajoute une petite casserole ansée en cuivre 

(34cm de longueur et 16cm de D), 1 petite marmite tripode miniature à décor des armes LIZIEUX, 1 casserole en cuivre (26cm de H)Petite marmite 

anglaise en fer blanc, à poignées en céramique (15cm de hauteurx21cm de diamètre)Lot de 2 Bouillottes en cuivre de forme ovale (29x20cm, 32X21cm)

12 15

351 VINTAGE
CAFETIERE ELECTRIQUE A RESISTANCES PHILIPS crème, argent et noire, de style Art Déco (24cm de H, 15cm de diamètre). YAOURTIERE CUISINART, état 

neuf avec mode d’emploi
12 15

352 VINTAGE MACHINE A ECRIRE REMINGTON RAND 15 18

353 VINTAGE

GRANDE SOUPIERE ITALIENNE décorative en porcelaine blanche et crème décorative CAPO DI MONTE, à décor Rococo et de roses polychromes, 

surmontée d’angelots, marquée au pied CAPO DI MONTE, avec son plateau, son couvercle et sa cuillère (30X45 pour le socle, 30X40 pour la soupière). 

GRAND BROT en faïence crème (23cm de hauteur, 10,5cm de diamètre), 2 très petites égrenures au col. Un lot de 3 PLATS CREUX EN OPAQUE LUNEVILLE 

numérotés au pied en faïence blanche à décor de fleurs polychromes (1 grand, 1 moyen et 1 petit)

15 18

354 VINTAGE ARMOIRE MURALE ARTISANALE, style années 40/50, en bois brut aux 4 parois vitrées, contenant 1 étagère en bois poli (65X44X25cm) 15 18

355 VINTAGE

ÉTAGERE ARTISANALE à tiroirs en bois clair, sculpté et décoré en motifs de roses peintes à la main, milieu du XXème siècle, style Chalet, avec ses 4 tiroirs 

dont 1 SBG MNF (30X68X16cm). Petite ETAGERE A PHARMACIE ARTISANALE en aggloméré blanc, portes pleines à croix verte dissimulant un 

compartiment à 2 étagères (50X50X23,5cm). Petite ETAGERE A UNE PORTE DE CUISINE ARTISANALE de style rustique en bois clair verni, (60X40X27,5)

15 18

356 VINTAGE

STATUETTE NEERLANDAISE à décor de fillette et de garçonnet assis intitulée « hollandais au repos » par MARAGNY (25cm de hauteur). PETIT MISSEL 

factice en cire à décor de fleur (10,5x8cm). Lot de 2 TEDDY BEARS en résine de couleur bleue et grise, l'un lisant, l'autre peignant (22 cm de hauteur 

chacun). ENSEMBLE DE SANTONS en plastique années 70, y compris l'enfant Jésus. COMPOSITION DE FLEURS SECHEES à décor de rondins rose. 

COMPOSITION A LA ROSE dans son faux verre à eau cœur mural en bois (15 cm), champignon en bois (20 cm), petit hérisson en pierre dure (nez cassé), 

vase en terre cuite à décor floral (20 cm), petit pot en grès flammé dans les tons bleus (7cm)

15 18

357 VINTAGE
Lot de 2 LAMPES DE BUREAU année 60, orientable et flexible blanche 40 et marron (30) ET une noire (50) auquel on ajoute une copie de lampe de 

bureau JUBILLEE orange (50). Petite LAMPE DE CHEVET à décor de panier tressé polychrome (27cm de hauteur)
18 20

358 VINTAGE

PETITE TABLE DESSERTE A ROULETTE, pour extérieur à 3 plateaux, en fer de couleur verte (65x40x25cm). LAMPE DE COUR en plastique fer blanc et 

lampe striée, années 60 (20X14). Lot de 8 GRANDES TASSES A CAFE à décor de rose et au liseré vert, années 70, en ARCOPAL blanc (8cm de diamètre). 11 

VERRES A THE années 60-70 en verre taillé or et blanc, état d’usage. BOUILLOIRE année 70 à décor de fleur. VERSEUSE PYROFLAME, blanche à décor de 

fleurs bleus

18 20

359 VINTAGE

CAISSE A VINS en bois de marque CUSENIER, numéroté 250, à 15 compartiments (40x59x34cm). Lot de 2 CAISSES PROFESSIONNELLES : 1 caisse à 

munitions en bois brut, poignées rentrantes, contenant de nombreuses plaques de verre (30X62,5X24), 1 mallette professionnelle en cuir noir cloutée 

contenant de grandes plaques de verre (40X 51X24)

15 20



360 VINTAGE

SERVICE A CAFE EN PORCELAINE BLANCHE de LIMOGES à décor géométrique dans les tons bleu, années 60 et au pourtour argenté composé de 4 grandes 

tasses (10cm de diamètre et de 4 grandes coupelles de 14cm de diamètre). Lot de 8 grandes assiettes en porcelaine blanche de Limoges, aux pourtours 

décor de croisillons (28cm de diamètre), TBE. Lot composé de 4 ASSIETTES EN PORCELAINE crème de CHANTILLY, auxquelles on ajoute une assiette 

creuse en ARCOPAL blanc

15 20

361 VINTAGE

ÉTAGERE MURALE ARTISANALE, en bois milieu du XXème siècle, peint en bleu-gris, avec sa porte à serrure pleine à décor de barreaux, 2 étagères 

(32X40X22cm). ÉTAGERE MURALE ARTISANALE EN BOIS MASSIF à décor ajouré (27,5x19x17). PETITE ETAGERE MURALE ARTISANALE à usage possible de 

garde-manger, en bois verni, avec son abattant remontant à la verticale (18,5X40X30cm)

15 20

362 VINTAGE

PETIT BUFFET ANNEES 50, en bois peint à décor de fleurs, de forme incurvée, 1 tiroir en ceinture partie gauche, surmontant 2 compartiments, 1 porte 

pleine partie droite, dissimulant 2 étagères, marbre rouge moucheté au-dessus (65X59X36cm). ÉTAGERE MURALE ARTISANALE en forme de mini-

coiffeuse en bois peint et sculpté à décor de fleurs roses, SBD MHF sur le plateau de la coiffeuse, avec 2 tiroirs en dessous et 1 tiroir au-dessus 

(55X28X17cm)

18 20

363 VINTAGE

CENDRIER EN ONYX TRIPODE dans les tons vert et ocre avec son armature en métal argenté (14cm de diamètre)Lot composé de 4 CENDRIERS EN VERRE 

BLANC années 60/70 : 2 gravés à décor de rosaces et d'étoiles (15cm de diamètre), 1 rond (11cm de diamètre), 1 en forme de cœur stylisé (12X14) ; 

auxquels on ajoute un petit VASE EN VERRE TAILLE (11cm de H, 8cm de diamètre), auxquels on ajoute un petit PLAT ANSE OVALE en verre blanc taillé 

(25X15cm)Auquel on ajoute un GRAND CENDRIER EN VERRE ORANGE année 70 à décor de feuilles stylisées, quelques égrenures au pourtour. Un petit 

CENDRIER ansé en laiton doré à décor de Métayer. VIDE POCHE EN VERRE OPAQUE à pourtour doré, style années 60 (14,5x 21,5), auquel on ajoute son 

vide POCHE CYLINDRIQUE EN VERRE BLANC au pied doré (5cm de haut, 10,5cm de diamètre), petite égrenures sur le vide poche

20 22

364 VINTAGE

REVEIL ANGLAIS rectangulaire en plastique blanc de marque ELECTRIC, années 60 (9x14). RADIO-RÉVEIL PHILIPS THE NIGHT LINE, auquel on joint un 

AUTO RADIO PIONEERLot de 2 REVEILS DE VOYAGE : dans leurs étuis, 1 de marque JAZ carré dans son étui rouge et 1 réveil SOLO dans son étui rouge, 

auxquels on rajoute 1 réveil JAZ à QUARTZ de forme octogonale (10X7,5). PENDULE QUARTZ SPIRALE, de couleur bleue et de forme carrée 24cm de coté

20 22

365 LOTS DE DERNIERE MINUTE

366 TABLEAUX
HST, à décor de villages authentiques dans le goût allemand et au pont de pierre, encadrée bois avec sa Marie-Louise blanche et or. 30x40. SBD, H. 

KNAUF. Lithographie noir et blanc encadrée blanc de J. BRACQUEMONT représentant le village Guillaume-Le-Conquérant à Dives, n°47/250 (23,5X27,5)
8 10

367 TABLEAUX
Dessin au fusain à décor de château fort en ruines et de paysage du XVIIème siècle dans son cadre en bois doré et sa Marie Louise 32X40. (Quelques 

petites tâches)
8 10

368 TABLEAUX
GRAVURE PATRIOTIQUE d’Alsace lorraine occupée sur le thème à décor de femme enchaînée légendée « Notre frontière ! », gravure dissimulée au verso 

d’un couvercle de boite (20x5x16,5). CARICATURE DU PROFESSEUR ANDRE LAINGUI sur l’irrédentisme breton d’Arthur de la Borderie (21x15)
8 10

369 TABLEAUX
AFFICHE PUBLICITAIRE manettenée de la compagnie MOURIGNOT ROUSSEAU bonneterie mercerie à décor de femme à l’ombrelle (38x29,5), TBE. 

AFFICHE MANETTENEE « les signes électriques » à décor de profil de femme Art déco (35x29)
8 10

370 TABLEAUX
COMPOSITION EN PAPIER EN RELIEF à décor de femme de pêcheur espagnole, SBG (d’après) GONZALES LACREU, dans son cadre en bois brut à pourtour 

doré (32x38cm)
8 10

371 TABLEAUX
MARQUETERIE SUR BOIS à décor d’oiseaux branchés avec leur certificat d’origine et de garantie, réalisée à la BAUL le 10 septembre 1990 dans leur cadre 

en bois doré (18x13)
8 10

372 TABLEAUX

REPRODUCTION SOUS VERRE ELISABETH VIGÉE-LEBRUN, « Autoportrait avec sa fille » dans son cadre en bois brut sculpté) décor d’ove de style Louis XVI 

(54x47). Lot de 3 REPRODUCTIONS SUR LE THEME DE MESDAMES, filles de Louis XV, encadrées sous verre dans le style années 60 (1 de 20x12,5 et 2 de 

17x13cm). Lot de 2 REPRODUCTIONS DE SCENES GALANTES XVIIIème encadrées dans le style rococo (19,5x17)

8 10

373 TABLEAUX
HST, peinture projetée, à décor de face à face stylisé sur fond de damier jaune et orange, SBD CINEMADUBRONX (16x23,5cm). HST, peinture projetée, à 

décor de chanteur stylisé sur fond de damier gris et marron, SBD CINEMADUBRONX (19x24cm)
8 10

374 TABLEAUX
HSP encadrée or avec sa Marie-Louise, à décor de Christ revisité, souffrant la Passion, de style moderne, dans les tons sombres, et dans le goût des 

années 60/70 SHD IW (83X65)
8 10

375 TABLEAUX

IMPORTANT LOT DE CADRES : Très joli cadre doré et sculpté à décor de feuilles d’acanthes (33X28), auquel on ajoute 1 cadre en marqueterie de bois 

sombre de style anglais (54,5X38), 1 grand cadre en bois brut vernis et doré (50,5X41), 1 cadre en bois brut en forme de chapeau de gendarme (45,5X37), 

1 cadre en bois brut de style Louis XVI à décor de rubans (55X46) 1 autre cadre en bois doré (49X38,5)Très joli cadre en bois doré sculpté (22,5cm de 

coté)

8 10

376 TABLEAUX
TYPO-GRAVURE offerte par la MAISON DES MAGASINS REUNIS à Nancy, sur le thème de la « bande joyeuse » SBG EMILE BAYARD (1885), encadrée en 

bois doré sculpté, (57X70)
8 10



377 TABLEAUX

LITHOGRAPHIE au décor de port méditerranéen dans les tons noir vert et bleu dans son cadre en bois noir, non signé (45x36). REPRODUCTION encadrée 

verre d’une marine de LA PORTE (24x30cm). REPRODUCTION DE TEMPETE marine avec sa Marie-Louise dorée (30x24cm) auquel on ajoute une 

REPRODUCTION MARINE dans son cadre en marqueterie de bois encadrée par la maison RAULT à Dinard (17x20). REPRODUCTION collée sur manette 

encadré de bois roux (60x34cm)

10 12

378 TABLEAUX
HSB, nature morte aux fleurs, SBD B. TRAMEO, dans son cadre en bois doré de style rococo (41x36cm). PEINTURE SUR SOIE :  nature morte aux fleurs 

encadrée style années (60, 20,5cm)
10 12

379 TABLEAUX

PHOTOGRAPHIE D’HOMME du début du XXème siècle avec sa Marie-Louise 59x48,5. Quelques accidents sur le pourtour du cadre encadré sous verre. 

PHOTOGRAPHIE D’UNE MAISON MOSELLANE du 30 septembre 1905 dans son cadre et sa Marie-Louise dorée encadrée par l’atelier OSTER à Forbach. 

PHOTOGRAPHIE ANCIENNE D’UN HOMME années 50 sur sa manette d’origine de la maison E. PRILLOT. METZ (30x23cm)

10 12

380 TABLEAUX
HST nature morte aux fraises SBD MARGREITHER 1948 (34x50). HST, nature morte aux fruits 43x50cm. AQUARELLE SUR PAPIER à décor de glycine, SBD 

SACCILLETTI (37x5x28)
10 12

381 TABLEAUX HST à décor de paysage bourgeonnant dans les tons SBD H.WEHNER 1950 (45,5x59) 10 12

382 TABLEAUX

ENCRE CHINOISE sur papier à décor de bambou dans les tons vert SHG en idéogramme, encadré en bois vert (52x22cm). REPRODUCTION A DECOR 

D’HIBISCUS ROUGE encadré rouge (32cm de côté). COMPOSITION DE STYLE ASIATIQUE EN BAMBOU, entourée de tapisserie marron, à décor de houx, 

SBG MHF (72X44,5cm)

10 12

383 TABLEAUX

PHOTOGRAPHIE d’une vue de la Basilique de Lourdes (27x55) Lot de CADRES : 1 GRAND CADRE EN BOIS peint blanc et or (70X56,5), auquel on joint 1 

CADRE en bois style années 50/60 (40,5X32), 1 PETIT CADRE PHOTO en bois incrusté de laiton, avec son intérieur en soie crème (25,5X19,5) et 2 VERRES. 

Lot de 4 CADRES

10 12

384 TABLEAUX
HST, peinture projetée, à décor de botaniste stylisé et triste sur fond de damier blanc et vert, SBG CINEMADUBRONX (33x40,5cm). HST, peinture 

projetée, à décor de mano à mano stylisé et de collage d’insecte en métal sur fond de damier rouge et bleu SBD CINEMADUBRONX (26,5x22cm)
10 12

385 TABLEAUX
COMPOSITION ORIGINALE IMPRIMEE à décor de femme dans son fauteuil œuf années 60, encadrée noir avec Marie-Louise, SBM DONCOCOX, 2019 

(43x33cm)
10 12

386 TABLEAUX
COLLAGE SUR TOILE à décor de fleurs orangées, SBD CLAUD, encadré Or avec Marie-Louise, par la maison NEUMANN-SCHWANK à Metz (35X30). 

COLLAGE : HERBIER sous verre, (24x30) + un cadre octogonal
10 12

387 TABLEAUX

GRAVURE, SCENE DE CHASSE : « La remise aux faisans », N°1, SBG F. GRENIER (1793-1776), IMP. Lemercier, PARIS, éditeur BULLA frères, 16 rue 

Tiquetonne, dans son cadre en bois doré avec sa Marie-Louise en filagramme d’or, (52x64cm), rousseurs. AQUARELLE encadrée en bois brut, avec sa 

Marie-Louise à décor de cerf, SBM MAD STAGE (42x32). Reproduction RIEDINGER 1698-1767, collé sur plateau à décor de scène de chasse (23x39)

12 15

388 TABLEAUX

TRIPTYQUE SUR LE THEME DE « L’ESPACE-TEMPS » de style abstrait (un carré dans les tons rouge, 1 blanc, 1noir) SBM LAURE LIE (20cm de côté). HSB 

avec collage d’éléments en bois sur le thème du soir et de petites HST dans les tons rouge orangers, de style abstrait, SBD, LAURE LIE (30x40cm). HST à 

décor de paysages forestiers stylisés, titré « En Père » SBD LAURE LIE (50x40)

12 15

389 TABLEAUX
CARTE ENCADREE BOIS représentant l'Alsace-Lorraine, ses principales villes, ses spécificités, ses conflits, ses célébrités, ODÉ PARIS, 1951, SBD  JACQUES 

LIOZU (58,5X44,5cm)
12 15

390 TABLEAUX

Reproduction de GREUZE dans son cadre octogonal doré, à décor d'enfant pensif, (66X55) REPRODUCTION encadrée façon année 60, à décor de femme 

au LIVRES, 20x16.5 cmReproduction PALMERO encadré en bois noir, sur le thème du jardin des tuileries (39X50)REPRODUCTION sur le thème des 

glaneuses avec son cadre en bois sculpté dans sa Marie-Louise (23x22)

12 15

391 TABLEAUX

GRAVURE ORIGINALE encadrée en bois doré représentant des musiciens ambulants, dédiée « Dédié à son altesse sérénissime électorale, Monseigneur 

Frédéric Auguste électeur de Saxe » armoiries au pourtour, SBG L. GEUSLEUR SG, travail « peint part DIETRICH PEMOR à la cour électorale de Saxe, 

gravée en 1763 par J.G HILLE, d’après le tableau original de Monsieur GRENDEUS qui lui appartient » (53x42cm), quelques taches u pourtour. GRAVURE 

aux joueurs de violon, imprimerie CLEMENT, PARIS, encadrée en marqueterie de bois (40,5x46cm), taches sur le pourtour

15 18

392 LOTS DE DERNIERE MINUTE

393 LIVRES
Manette D'OUVRAGES SUR L'HUMOUR : 4 ouvrages consacrés à Pierre DESPROGES, 1 sur Raymond DEVOS, 2 sur la pause culturelle au petit 

coin...POCHE HUMOUR, PIERRE DESPROGES, Chronique de la haine ordinaire en 2 volumes, La femme parfaite est une conasse
7 8

394 LIVRES

Émile AMET, COMMENT ON APPREND A PARLER EN PUBLIC et à traiter par écrit les questions du jour, recueil de 20 000 locutions empruntées aux 

discours et aux langages des affaires, avec une étude sur la préparation automatique des écrits et des discours, à partir de ces 20 000 locutions, maison 

d'édition BONVALOT-JOUVE Paris, S.D. 664 pages, reliure usagée

7 8

395 LIVRES Manette comprenant des OUVRAGES SUR L'HISTOIRE 7 8

396 LIVRES Manette comprenant des LIVRES de COLLECTIONS NRF 7 8



397 LIVRES

Emile GARREY, « Aventures de Robin Jouet », Tours, 1865, 492 pages, reliure rouge et or, vignettes anciennes découpées et collées sur la reliure et à 

l’intérieur par son propriétaire. Emilie CARPENTIER, « Tout Seul ! », Librairie Théodore LEFEVRE Paris, s.d. 251 Pages, reliure rouge et or, vignettes 

anciennes découpées et collées sur la reliure et à l’intérieur par son propriétaire

7 8

398 LIVRES
LOT DISNEY : « Les Aristochats ou la vie de château », Contes de la Nuit, Hachette, Paris, 1971, 15 pages. « Cendrillon », Grands Albums, Hachette, Paris, 

1967, n.p. « Alice au pays des fleurs », Les Albums Roses, Hachette, Paris, 1961, n.p.
7 8

399 LIVRES

LOT D’OUVRAGES D’ART SUR PARIS : « PARIS ET SES PALAIS » édition ATLAS, PARIS, 2012, 128 pages, grand format, de nombreuses illustrations auquel 

on ajoute une PHOTOGRAPHIE DE LA TOUR EIFFEL (28,5x26cm) Magazine L’ILLUSTRATION, du 27 Mai 1933 : hors-série sur les intérieurs modernes (Art 

déco, nombreuses illustrations en couleur et noir et blanc) 52 pages (38x29cm), tranche à consolider, quelques manques

8 10

400 LIVRES
Manette comprenant des OUVRAGES SUR LA RELIGION. Don en provenance de la bibliothèque du Professeur BORELLA : ensemble d'ouvrages divers 

consacrés à Gandhi, Simone WEIL, le Vatican, l'Hindouisme, et la notion chrétienne de l'autorité
8 10

401 LIVRES

Manette comprenant des revues sur L'ART ET LES BROCANTES. Manette de REVUES SUR L’ART (Aladin, objets d’art etc…). Ouvrage collectif, 

FLAMMARION 1950, HISTOIRE GENERALE DE L’ART en 2 volumes, 394 pages chacun, reliures en peau verte à motif de flammes antiques, EX LIBRIS 

D’ARBOIS, de JUBAINVILLE, rousseurs et (30x22,5)

8 10

402 LIVRES

Lot de LIVRES DE PRIX : Mlle Marie POITEVINS, « FLEUR DES BOIS », Société Française d'imprimerie de Librairie, Paris, S.D, nombreuses illustrations en 

noir et blanc, reliure moyenne, 222 pages ; H. ET C. GUY « LE ROMAN D'UN PETIT MARIN », Paris, HACHETTE 1914, illustré par Alfred PARIS, 272 pages, 

reliure peau noir et or en BE, Tranche dorée, auxquels on ajoute un petit livre de prix de Madame MALLÈS DE BEAULIEU : « CONTES D'UNE MERE A SA 

FILLE », édition DUCROCQ, lithographie en guise d'introduction, Paris, SD, 321 pages. LIVRES DE PRIX « LA FRANCE A TRAVERS LES SIECLES » par Mme 

GUIZOT, PARIS, Hachette, 1889, 240 PAGES, feuillets détachés reliure endommagée et gravure blanche et en couleur parfois manquante. Prospère 

CHAZEL, « LE CHALET DES SAPINS », Bibliothèque des succès scolaires, Paris, 320 pages, illustrations en noir et blanc

8 10

403 LIVRES

Ensemble de 3 PETITS OUVRAGES de J. DELILLE : « L'Homme des Champs ou les Géorgiques Françoises », imprimerie De Levrault, illustration 

représentant une partie de chasse à cour en début d'ouvrage, Strasbourg, 1800 ; « L'Imagination, Poème en VIII Chants », Tomes 1 et 2, accompagné de 

NOTES HISTORIQUES ET LITTERAIRES par J. ESMÉNARD, Paris, Chez Giguet et Michaud, Imp-Libraires, 1806, 276 pages

8 10

404 LIVRES TASCHEN, THE JAMES BOND ARCHIVES 007, dans son emballage avec un fascicule joint état neuf 10 12

405 LIVRES

LIVRES D’ART : M.E TRALBAUT, « Van Gogh, Coll. Les peintres par l’image » HACHETTE, MUNICH, 1960, 141 pages, illustrations en noir et blanc, BE. 

Ouvrage collectif, « PICASSO » PARIS 1971, 130 pages, nombreuses illustrations couleurs et noir et blanc. Ouvrage collectif, « histoire visuelle de l’art », 

PARIS-BRUXELLES, 1979, ELSEVIER, 324 pages, nombreuses illustrations. Raymond COGNIAT, Antoine TERRASSE, COLL. Histoire Universelle de la 

peinture, « Les Impressionnistes » FAMOT, Genève 1978, 303 pages, nombreuses illustrations, reliure marron et or, avec marque-pages

10 12

406 LIVRES

Manette comprenant des OUVRAGES DE GEOGRAPHIE. Nicolas BIANCO-LEVRIN, « Empreintes » PARIS-PEKIN, contenant des reproductions de dessin en 

noir et blanc. WILD ANIMUS, coffret COMPORTANT UN ROMAN ET 3 CD sur la faune et la flore de l’Alaska par RICH CHAPERO OUTSIDE READING USA, 

neuf

10 12

407 LIVRES Lot de 2 manettes comprenant des LIVRES RELIES 10 12

408 LIVRES
Manettes comprenant des OUVRAGES SUR LA MUSIQUE. Manette comprenant des LIVRES DE POESIE. Manette comprenant des classiques de la 

littérature et du théâtre
10 12

409 LIVRES
« BLANCHE-NEIGE ET LES SEPT NAINS », éditions LEHO, COURTREAI, 1962, n.p., ouvrage contenant des pop-ups. VIEIL ALBUM A COLORIER sur le thème 

des animaux dans l'esprit de Jean de La Fontaine, dessiné par EVARISTE, avec des planches en couleur comme modèle
10 12

410 LOTS DE DERNIERE MINUTE

411 COLLECTIONS Lot de 2 ALBUMS d'ASTERIX : « Astérix en Corse », Dargaud, 1973, 48 pages, et « Le Devin », Dargaud 1972, 48 pages 8 10

412 COLLECTIONS

LOT BATMAN composé d’une figurine BATGIRL (10cm) et de 2 modèles réduits dans leur emballage d’origine n°01/08 et 02/08 (75eme anniversaire de 

Batman : une BATMOBILE et un BATCOPTERE, 6,5 et 7,5cm de L) auquel on rajoute une BATMOBILE MATTEL 7x3cmFigurine articulé SPIDER MAN rouge 

et bleu 28cm de haut TBE à laquelle on joint une petite figurine SPIDERMAN (6,5cm de haut)2 figurines STRYGES, dans leur boite d’origine état neuf

10 12

413 COLLECTIONS Lot de VINYLES 45 tours, musique tradition et diverse, auquel on ajoute un lot de 15 autres 45 tours 10 12

414 COLLECTIONS
LOT DE VOITURETTES : IMPALA 64 TM GM + MERCEDES BENZ M-CLASS + FERRARI 599XX + BMW X3 + DODGE 1969…Lot de 10 VOITURETTES ET AVION 

CARS. Petite VOITURE DE COURSE de marque KICKER « car stéréo » modèle de sport rouge (14,5x7)
10 12



415 COLLECTIONS

Grande MEDAILLE EN BRONZE ronde à décor de profil d'ouvrière, sur fond d'hommes dans leurs ateliers, SBD P. TURIN, décernée en 1983 par le Syndicat 

Général des Constructeurs de tracteurs et machines agricoles, à Monsieur Pierre, par BOUYER INDUSTRIE, à décor de roues crénelées et de 3 épis de blé 

stylisés au verso (8cm de D). MEDAILLE EN ARGENT DES COLLECTIVITES LOCALES avec son ruban vert et blanc.  Par G. CROUZA

10 12

416 COLLECTIONS

Lot de MINI FLACONS D'EAUX DE TOILETTE ET DE PARFUMS de marques AZZARO, SONIA RYKIEL, Yves Saint Laurent, Ralph Lauren, Lancôme, Chanel. Lot 

de 6 FLACONS A PARFUMS, EAUX DE TOILETTE, OPIUM, Yves Saint Laurent. Lot de 6 PARFUMS DE COLLECTION dans les tons noirs dont 1 à décor de 

fleurs (Paloma Picasso, Cartier, Fidji, Yves Saint Laurent)

12 15

417 COLLECTIONS
Important LOT DE FLACONS VERRE ET OR : Guerlain (Shalimar), Rochas, Dior, Cartier, Hermès, Yves Saint Laurent, Courrège, Georgio Beverly Hills, Van 

Cleef & Arpels, Givenchy
12 15

418 COLLECTIONS Lot de 2 PLAQUES EMAILLEES JAMES BOND : « Dangereusement vôtre » avec Roger Moore et « Permis de tuer » (59,5x39 chacune) 12 15

419 COLLECTIONS

LOT DE 5 OBJETS RELIGIEUX : 1 plaque ovale à décor de Notre-Dame-de-Bonsecours de Nancy, surmontée de 2 anges tenant, marquée au dos 

« ARTIVOIRE » BASETE S.B.D.G Fabriquée à Cambray (26X18,5), 1 Vierge blanche sur son globe étoilé, signée CK au pied (24cm de H), main droit 

manquante ; un crucifix en bois (30cm de H), 1 plaque en bronze doré à usage de protection domestique (12X15), 1 Bible Nouvelle édition de Genève 

1979, dans son étui en cuir rouge et or (18X13)Crucifix en ébène de macassar 19x11Vierge à l’enfant de profil, en bois massif sculpté, 44x22cmGrande 

Vierge en plâtre à l'enfant de style Art Déco, peinte de couleur verte pâle (40cm de H), lot composé de 2 ICONES SUR BOIS NOTRE DAME DE CASAN 

(24x20 et 15x11)

12 15

420 COLLECTIONS PLAQUE EMAILLEE DARGAUD « LUCKY LUKE » 59,5x39LUCKY-LUKE album « Ma Dalton », dans son emballage, état neuf 15 18

421 COLLECTIONS

Lot composé de 7 POUPEES MOBIL en costume traditionnel (dans leurs boites en plastique) 3 de 20cm de haut, 2 de 17cm de hauteur et 1 de 8cm de 

haut. Lot de 2 POUPEES EN PLASTIQUE de style hispanique sur leurs socles (22cm de hauteur). Important lot de 15 POUPEES TOURISTIQUES DE 

COLLECTIONS dont la plupart sont dans leur boîte en plastique d'origine, et d'autres sur socle, et d'autres encore en duo (9 solitaires dans leur boîte en 

plastique, 1 duo dans sa boîte, 1 duo hors boîte + une grande poupée sur socle et 3 hors boîte

18 20

422 COLLECTIONS
FEVES, lot 2 coffrets de fèves de collection de marque NEX Domrémy la Pucelle, 1 de 10 fèves sur les chapelles de France classées par département 

(Vosges, Finistère, Saune et Loire) et 1 un sur les LAVOIRS LORRAINS composé de 12 fèves classées par département
18 20

423 COLLECTIONS

TRES BEL ENSEMBLE DE DINETTE EN PLASTIQUE ET FER BLANC ANNEES 60, le tout dans une valise en plastique bleu et jaune (32X42), auquel on ajoute 

un Important LOT DE DINETTE, USTENSILES de cuisine et de plats cuisinés en plastiquePetite cafetière de dinette en faïence blanche à décor de fleur 

10cm de haut, auquel on ajoute un lot de dînette pour enfant composé de coquetiers, d’un petit service à café en porcelaine blanche à décor de fleur 

bleuImportant lot de dînette ancienne contenant : 1 soucoupe en porcelaine blanche et or  (9cm de diamètre), 1 soucoupe en porcelaine blanche (8cm 

de diamètre), 2 petites assiettes en faïence blanche à décor de fleurs polychromes (8cm de diamètre), et le plat assorti (8cm de diamètre), 3 petites 

assiettes en porcelaine blanche et or à décor de rose, (3cm de diamètre), 2 petites tasses en faïence blanche et rose à décor de feuilles doré marqué au 

pied (3cm de haut) et 3 couvercles miniatures, auxquels on ajoute un petit plat chinois  (10cm de diamètre) et une petite tasse (3,5cm de diamètre)

30 40

424 LOTS DE DERNIERE MINUTE

425 MOBJ

Lot composé de 2 TRES BELLES LAMPES A PETROLE, 1 à verre peint à décor de fleurs sur son socle quadripode en métal argenté de style LOUIS XV (33 cm 

de hauteur), avec son verre (26 cm de hauteur), 1 en étain en verre fumé, avec son verre (12 cm de hauteur). LAMPE A PETROLE de marque PEEBEE en 

laiton doré (32cm de hauteur)

12 15

426 MOBJ

Lot de 2 LAMPES DE SALON AVEC LEUR ABAT-JOUR : 1 en laiton doré à décor de toupie, 77 cm de hauteur, 1 au pied en forme de candélabre en métal 

argenté aux pieds tripodes à pattes de lion et à décor de figures antiques latérales. LAMPE DE SALON EN PORCELAINE BLANCHE à décor de rayures 

vertes et or avec son abat-jour d'origine assorti (64 cm de hauteur) (1 éclat et une petite partie du socle recollé), style années 60-70

12 15

427 MOBJ
Bel ENSEMBLE DE CUISINE en faïence ivoire composé de 4 grandes boites rondes avec leur couvercles (18cm de hauteur, 18 cm de diamètre). De 2 

PETITES BOITES RONDES AVEC LEUR COUVERCLE (13cm de diamètre et d’un PLAT creux octogonal de 26 cm de côté). État neuf
12 15

428 MOBJ

BACCARAT, SOUVENIR DE 1ère COMMUNION sous forme de verre en cristal blanc à décor de calice avec grappe de raisin et épis de blé. GRAND VIDE 

POCHE quadripode en porcelaine blanche allemande ajourée de marque KAISER N°133 200 à décor de fleurs polychromes peintes à la main et à usage 

de cadeau mariage (20x26cm)

12 15

429 MOBJ

Très JOLIE BOITE RONDE EN PORCELAINE ANCIENNE CHINOISE avec son couvercle fin XIXème à décor de personnages traditionnels et de fleurs 

polychromes (8cm). Lot de PORCELAINES CHINOISES ANCIENNES à décor de fleurs polychrome : une GRANDE COUPELLE à décor de fleurs polychromes 

(16,5cm de diamètre), une COUPELLE MOYENNE, (14cm de diamètre), une PETITE COUPELLE à décor d fleurs polychromes (8cm de diamètre), un petit 

VIDE POCHE HEXAGONAL (8cm de diamètre), un VIDE POCHE ROND (8cm de diamètre)

12 15



430 MOBJ

BACCARAT Très beau CENDRIER en cristal blanc taillé de forme rectangulaire, seconde moitié du 20 e siècle (12x8cm). Légère égrenure sur l’un des angles. 

BACCARAT, un petit VERRE A PORTO en cristal blanc taillé (7,5cm de hauteur, 6,5cm de diamètre), 2 égrenures au col auquel on ajoute un verre à eau à 

pied en cristal blanc à décor de losange sur le pourtour inférieur (15cm de hauteur) avec petite égrenures. BACCARAT, très beau petit VERRE A DIGESTIF 

en cristal blanc taillé à pointes de diamant, style année 60, (6x5cm). Auquel on ajoute une GRANDE COUPE A CHAMPAGNE en cristal blanc taillé. 

(10x10cm). Petit VERRE A DIGESTIF en cristal blanc. (9x4cm). VERRE A DIGESTIF en verre blanc « MANDARINE NAPOLEON » numéroté au pied

12 15

431 MOBJ
BACCARAT. Lot de 2 PRESSE-PAPIERS en cristal blanc taillé à décor de rocher de forme hexagonale stylisé. Un grand format (8x14cm) et un petit format 

(4x7cm)
12 15

432 MOBJ

Lot 2 CHAISES DE CHAMBRE de style LOUIS XVI en bois brut à dossiers ajourés surmontées de toupies, une toupie manquante sur l’une d’elle et une 

toupie accidentée sur l’autre, pied cannelés, assise en tissu fleurie, à refaire sur l’une (83,5x41x41cm). CHAISE LOUIS PHILIPPE en acajou à dossier en bois 

circulaire ajouré et l’assise en velours bordeaux (90x45x40cm)

12 15

433 MOBJ

Grand BUFFET BAS DE SALLE A MANGER à 4 portes reposant sur 6 pieds, 4 tiroirs en ceinture basse, 2 portes latérales à décor de profils de couple 

traditionnel, 2 portes centrales contenant un décor encadré de cuir rouge clouté, avec une fleur de Lys central, colonne en torsades latérales (112cm de 

hauteur, 230cm de largeur, 53cm de profondeur) 1 pied arrière à refixer. Lot de 5 chaises de salle à manger en bois clair et à l'assise en cuir rouge clouté 

(105cm de hauteurX46cm de largeurX43cm de profondeur)

12 15

434 MOBJ

Petit MEUBLE DE SALLE A MANGER en bois clair sculpté reposant sur 4 pieds, partie basse avec 2 tiroirs en bois sculpté en ceinture, partie haute 

composée de 2 portes vitrées à décor de vitraux translucides de style anglais et contenant 3 étagères (partie basse : 53cm de hauteurX120cm de 

largeurX52cm de profondeur ; partie 101;5cm de hauteurX110cm de largeurX42,5cm de profondeur pour la partie haute à colonne torsadée latérale )

12 15

435 MOBJ

Fauteuil à bras en bois brut de style Louis XV, dossier ajouré et sculpté, assise cannée, TBE (90X54X47cm). Lot de 3 Chaises en bois sculpté et cérusé gris 

de style rustique dans le goût de Louis XV , dossier ajouré à décor de coquilles Saint-Jacques, assise en contreplaqué vissé sur 2 d'entre elles, cannage sur 

la 3ème, TBE

12 15

436 MOBJ

TRES BELLE JARDINIERE ansée de style allemand, en porcelaine verte et blanche moirée, à décor de fleurs, et d'ornements antiques, numérotée 1628 à la 

base (12cm de H, 20cm de diamètre). GRAND CACHE-POT en faïence italienne à décor de fleurs roses, au pourtour crénelé, (25cm de H, 25cm de 

diamètre). SERVICE A CAFE en porcelaine blanche Italienne Tognana à décor de fleurs composé de 8 soucoupes et 8 grandes tasses

12 15

437 MOBJ

Lot de 3 PIECES D'AMEUBLEMENT, 1 assise cannée neuve (38X39), 4 pieds de lit en bois clair avec écrous, 1 châssis de chaise en bois brut clair, à décor de 

losanges (95X44X43). Châssis complet de chaise artisanale en bois ajouré et sculpté, assise cloutée, assise à rajouter (86X40X39cm). ENSEMBLE DE BOIS 

DE LIT DOUBLE dont 1 années 50

12 15

438 MOBJ

PAIRE DE BOISERIES en bois massif pouvant servir de portes de STYLE LOUIS XVI, peintes en blanc, à décor de marguerites, d'hexagones et de pentagones 

(138X47), auxquelles on ajoute une PAIRE DE BOISERIES en bois brut pouvant également servir de portes (125X37). PAIRE DE VITRAUX en verre blanc 

opaque milieu du XXème siècle, dans leur structure en bois, à usage de portes (71X56), auxquels on ajoute 1 PAIRE DE VITRES encadrée bois, milieu du 

XXème (60X32,5). PAIRE DE VITRAUX en verre blanc opaque milieu du XXème siècle, dans leur structure en bois, à usage de portes (71X56), auxquels on 

ajoute 1 PAIRE DE VITRES encadrée bois, milieu du XXème (60X32,5)

12 15

439 MOBJ

Lot d'OBJETS AFRICAINS : 1 SELLE TRADITIONNELLE miniature en papier mâché, 2 maracas en osier tressé et lanières en cuir. LAMPE D’APPOINT A ABAT-

JOUR carré de style africain (45cm de hauteur). 2 BOITES EN METAL BRONZE A DECOR DE CHOUETTES STYLISEES, dans le goût oriental (13,5cm de H, 9cm 

de D). Lot de 10 FLECHES ARTISANALES au manche en fer forgé, à décor d'épis stylisés, à l’embout ferré (50cm de longueur) (embouts manquants sur 2 

d'entre elles, manches à replacer sur 2 autres, manche manquant sur l'une)

15 18

440 MOBJ

3 VIDE-POCHES : 2 en pâte de verre à décor de tulipe (14cm de hauteur) une bleutée et une turquoise, 1 vide poches en cristal blanc et turquoise (10 cm 

de hauteur). VASE AMPHORE en pâte de verre dans les dégradés d’orange, 28 cm de hauteur (8 cm de diamètre). Grand VASE SOLIFLORE en forme de 

tulipe en pâte de verre dans les dégradés de vert et de gris pailleté or (55cm de hauteur), un accident au col inférieur

15 18

441 MOBJ
Lot de 2 LAMPES A HUILE en laiton doré, pour SHABBAT. Une petite de 24,5cm de hauteur et une grande dans le goût de lampe d’Aladin de 32cm de 

hauteur. Petite LAMPE D’APPOINT ELECTRIFIEE en laiton doré, auquel on joint une petite marmite tripode en cuivre doré ansée (14cm de diamètre)
15 18

442 MOBJ

BOITE A MUSIQUE EN PORCELAINE BLANCHE italienne et dorée, à décor de couple XVIIIème (21cm de haut). PAIRE DE BOUGEOIRS DECORATIFS EN 

PORCELAINE BLANCHE ITALIENNE V. BASSANO, de style Louis XV, à décor d'angelots et de fleurs polychromes (30cm chacun). PLATEAU ansé en métal 

argenté de style louis XV (30,5x55). ÉLEMENT DECORATIF EN PORCELAINE BLANCHE, à décor d'élégante XVIIIème, alanguie, dans son canapé, marque 

illisible au pied (15X17)

15 18

443 MOBJ
Très BELLE BIBLIOTHEQUE MURALE à 4 plateaux de style anglais en bois verni, colonnes torsadées, 2 toupilles en partie haute, croisillons à l'anglaise sur 

les 2 côtés (73X76,5X18cm)
15 18



444 MOBJ

GRAND POT-POURRI rond en thuya clair marbré de style marocain avec son couvercle (25cm de diamètre), auquel on ajoute 1 VASE dans la même 

matière (26 cm de H, 19cm de diamètre). Très jolie PETITE STATUETTE en bronze à décor de mendiant-pèlerin stylisé, (20cm de haut) auquel on joint une 

petite statuette en bronze à décor de cheval stylisé de 8cm de hauteur

15 18

445 MOBJ
REPOSE PLAT QUADRIPODE ansé en métal argenté ajouré et son contenant en verre (22X38cm). DESSUS DE TABLE rond cerclé de métal argenté à décor 

de carte à jeux de pique pour poker dans les tons rouge, noir et blanc (60cm de diamètre), année 1960-70.
18 20

446 MOBJ
MEUBLE DE SALON en bois brut claire de style rustique, plateau pivotant, compartiment supérieur ouvert, 2 portes en façade (90x55x120cm), BE. 

FAUTEUIL DE SALON en bois brut de style rustique, garniture en tissu à décor de bande verticale polychrome (83x69x87cm)
18 20

447 MOBJ Lot composé de 2 MANNEQUINS ARTICULES (bras et jambes) de magasin de vêtement en résine noire avec socle (190x45cm) 15 20

448 MOBJ Lot composé de 2 MANNEQUINS ARTICULES (bras et jambes) de magasin de vêtement en résine noire avec socle (190x45cm) 15 20

449 MOBJ Lot composé de 2 MANNEQUINS ARTICULES (bras et jambes) de magasin de vêtement en résine noire avec socle (190x45cm) 15 20

450 MOBJ Lot composé de 2 MANNEQUINS ARTICULES (bras et jambes) de magasin de vêtement en résine noire avec socle (190x45cm) 15 20

451 MOBJ
TRES BELLE CHAISE PLIANTE milieu du XXème siècle en bois foncé vernis et cuir marron, avec ses accessoires (80cm de hauteurX120cm de 

profondeurX65cm de largeur). Système complet à remonter
18 20

452 MOBJ

NECESSAIRE A CHEMINEE composé d'une TAQUE DE CHEMINEE en fonte représentant MARIE DE MEDICIS et sa couronne au Lendemain du 13 mai 1610 

(50X47,5cm), auquel on ajoute un ECRAN DE CHEMINEE en fer de style Louis XVI à décor d'épis, dépliable en 4 parties (56X35cm pour chaque paroi), 

quelques éléments à recoller. PARURE DE CHEMINEE en porcelaine blanche italienne, de style rococo, à décor de roses, de feuillages, et de fleurs 

polychromes, composé d'une jardinière ansée (14X28cm) et de 2 cassolettes ansées (26cm de hauteur), et tout dans le style Capo di Monte. ROUET en 

bois avec sa laine (172cm de H). SOUFFLET DE CHEMINEE à décor d’ancre marine 88cm de longueur

18 20

453 MOBJ COFFRE DE STYLE ESPAGNOL sur son piédestal en bois et fer forgé, avec sa clef (70X90X37 pour le coffre, 87X106X45 pour le piédestal) 18 20

454 MOBJ

PETIT VASE EN CRISTAL BLANC taillé en pointe de diamant style année 1960-70 (11,5cm de hauteur et 7,5cm de diamètre). Auquel on ajoute un PETIT 

VASE EN CRISTAL BLANC taillé monté sur un socle en métal argenté (9cm de hauteur, 5,5cm de diamètre). GRAND VASE sur pied à cristal taillé blanc. 

(30x17cm) de diamètre. 2 légères égrenures au col. Petit VASE EN CRISTAL BLANC taillé en pointe de diamant (18cm de haut), années 60-70, (quelques 

égrenures légères au col) Très jolie petite VASE EN CRISTAL BLANC ET ROUGE à décor de cerf et de coquilles (12cm de haut et 7 cm de diamètre)

20 22

455 MOBJ

MEUBLE DE SALLE DE BAIN années 60 en laqué blanc avec 2 portes pleines en partie supérieure dont 1 avec serrure à usage de pharmacie, 3 tiroirs en 

partie médiane, et 1 porte pleine en partie inférieure (162X46X29) TBE. PORTE SERVIETTE chromé à trois ventaux (86x105cm). COFFRE A LINGE en 

plastique blanc année 60 avec couvercle en moquette beige d’origine, poignée à consolider (50x35x35cm). Nécessaire à SALLE DE BAIN AROMA SPA 

composé d'un pulvérisateur, d'un gobelet, d'une petite serviette, d'un gant, de petites espadrilles, dans sa boîte d'origine

20 22

456 MOBJ

Petit LOT EN METAL ARGENTE DE STYLE ANGLAIS composé d’un BEURRIER en métal argenté avec son couvercle (12x20) et d’une PETITE COUPELLE (12cm 

de diamètre), auquel on rajoute un grand PIQUE-FLEUR ovale en verre. Petit LOT D’OBJETS EN REGULE : une CAFETIERE MINIATURE à décor de fleurs 

(11,5cm de haut) et PETITS VASES ansés de style baroque à décor d’oiseau branchés (10,5cm de haut). CACHE POT en porcelaine blanche et or à décor 

de fleurs polychromes et de têtes léonines saillante (19cm de haut et de diamètre). Importante fêlure recollée. CALICE EN METAL ARGENTE ANGLAIS à 

décor en relief au pourtour (19cm de haut pour 5cm de diamètre). LOT EN METAL ARGENTE, composé d'une COUPE sur pied de style anglais (15cm de H, 

20cm de diamètre), d'un petit VIDE-POCHES rectangulaire de style anglais (12X15cm) et d'un petit REPOSE-STYLOS de style Louis XVI avec ses poignées 

(8,5X31,5cm). Décor de table composé de 3 petites COUPELLES EN METAL ARGENTE à décor de fleur, état neuf, dans leur boîte d'origine (7cm de 

diamètre), d'un REPOSE-BOUTEILLE de style igloo en métal argenté et vert (19cm de hauteur, 9 cm de diamètre) et D'UN NECESSAIRE A CONDIMENT en 

ansé sur son socle composé de 4 pièces (25 cm de hauteur). PLATEAU OCTOGONAL EN METAL ARGENTE à pourtour en motif d’écailles, (17x24x5cm), 

avec ses 6 petits verres à liqueur de même matière et de même décor auquel on rajoute 2 petites assiettes dorées de style Art déco (10cm de diamètre) 

et un gobelet à liqueur assortie en métal argenté de (4cm de haut)

20 22

457 MOBJ
TRES BEAU LUTRIN en bois peint doré et marbré de style Louis XV, à décor de coquille, et au pied chantourné (32X36X25cm), auquel on ajoute 1 Petite 

console italienne en bois doré à décor d'arabesques, de style Rococo, (15X60cm). PETIT LUTRIN en acier chromé à décor de spirales (32X25,5cm)
20 22

458 MOBJ

Manette de PETITS OBJETS DE BROCANTE dont 1 presse-papier hexagonal en verre bullé de couleur verte (17X14), des objets en pierre dure, 1 petit 

vase…Pierre dure murale asiatique à décor d’idéogramme (30x8cm). Lot de PIERRES DURES à décor géométrique composé d’un bougeoir à deux 

branches, d’une porte bougie et tasses

20 22

459 LOTS DE DERNIERE MINUTE



460 VINTAGE

PORTE JOURNAUX ajouré années 60 en acier couleur cuivre (45x40) auxquels on ajoute 2 TABLES DE NUIT en bois brut de style LOUIS XV avec un tiroir 

en ceinture et un compartiment creux. TBE. GRANDE ARMOIRE ARTISANALE en bois brut clair à porte pleine avec serrure (68X56X22). GRANDE VALISE en 

skaï roux, années 60, 70, TBE (41X65X17)

20 22

461 VINTAGE MACHINE A ECRIRE OLIVETTI STUDIO 44, avec ses accessoires dans sa boîte d’origine couleur bleu-gris, TBE en état de marche 20 25

462 VINTAGE

Petite manette d’objet d’USTENSILES de cuisine, dont un fusil à couteau, un fouet, une spatule, une rappe, passoire, louche. PANIER A SALADE années 70 

parfait état. Lot de 8 VERRES POLYCHROMES dont un verre rouge LA POSTE. Lot de 7 GRANDS VERRES A EAU, motif à bande verticales années 60. PRESSE 

AGRUME en métal blanc sur son socle 35cm de H, auquel on ajoute un autre presse-agrume en plastique blanc

22 25

463 VINTAGE

ETAGERE ARTISANALE en bois brut clair, milieu du XXème siècle, avec sa porte contenant une HSB à décor de cerises, 3 étagères, SBM MHF (35X31cm 

pour la peinture, 49X44X19cm pour le meuble). HORLOGE EN ACIER CHROME avec sa poignée transformée en cadre accueillant un dessin monochrome 

à décor d'arbre SBD FEYER. ÉTAGERE ARTISANALE à tiroirs en bois clair, sculpté et décoré en motifs de roses peintes à la main, milieu du XXème siècle, 

style Chalet, avec ses 4 tiroirs dont 1 SBG MNF (30X68X16cm)

20 25

464 VINTAGE

PANIER A VIGNERON en osier tressé sur son socle en bois avec sa lanière en cuir (42X43,5cmX38cm). LOT D'OSIER pour paillage et cannage. BOUTEILLE 

GEANTE DAME-JEANNE, dans son armature en osier ansée (30cm de haut et 30cm de diamètre). PANIER A BOUTEILLE EN OSIER (30x12), auquel on 

ajoute un vase à décoration de bande opaque années 60 (18cm de haut). Petit PANIER TRESSE rectangulaire en osier (8,5x28). Très beau PANIER OVALE 

EN OSIER TRESSE et verni couleur acajou avec toile de jute, TBE (45x35cm), auquel on ajoute une ETAGERE D’ANGLE en bois massif à bords ajourés, 

36x42x36cm (travail artisanal)

22 25

465 VINTAGE

1 GRANDE FAUX en fonte à double poignées en bois (97cm de longueur), à laquelle on ajoute un FLEAU (185cm de H). GRANDE RAPPE A BOIS 

ARTISANALE (80X28,5cm), avec ses annotations de son utilisateur. SCIE ARTISANALE EN BOIS et métal dentelé contenant une aquarelle à décor de chien 

de traîneau, SBD FEYERS (12X32 cm pour l'aquarelle et 30X36 pour la scie)

22 25

466 VINTAGE

VIEUX NIVEAU A MENUISIER en bois et laiton doré, de marque STABILA, TBE sauf un vitrage de protection à refaire (60cm de long). Lot D'OUTILLAGES 

ANCIENS. Important lot D'OUTILS VINTAGE : composé de 4 pieds en bois tourné (30cm de hauteur), 4 pieds en bois jauni en forme de toupie (16cm de 

H), 4 pieds en bois sombre verni en forme de toupie (20cm de hauteur), d'1 maillet artisanal (35 cm de hauteur), de 2 serre-joints et de diverses pièces, 

le tout dans un seau en bois, cerclé et renforcé de fer (34cm de hauteur, 30cm de diamètre). Paire de TABLES A DECOUPER en bois clair, avec ses 

échelles de mesure peintes en noir et rouge, jusqu'à 95cm constituée de 4 plateaux (60X100 chacune). FRISE ADHESIVE VENILIA à décor écossais et 

d'ourson au tambour, dans son emballage jamais ouvert

25 30

467 VINTAGE
Ensemble de 6 PROJECTEURS EN FER BLANC en état de marche en TBE. Lot de 3 SUSPENSIONS RONDES en aluminium dont une avec son luminaire 

(25cm de diamètre). Lot composé de 5 LUMINAIRES CHROMES sur pied (65cm de hauteur), et d’une BARRE A 3 LUMINAIRES chromés (110cm de largeur)
35 40

468 VINTAGE

POSTE TSF en bois de marque SCHNEIDER, modèle « romanes » (35x48,5x 23,5) comportant les principales villes françaises et frontalières et 

européennes TSF année 50 en bois de loupe à baguette dorée Grand Radio TSF allemande sur pied en bois et plastique de marque UKW, années 40 

(32X52X20cm). RADIO TSF SCHNEIDER FRERES, à décor de bois, années 50 (40x62x27cm)

35 50

469 LOTS DE DERNIERE MINUTE

470 TABLEAUX

GRAVURE ORIGINALE, représentant l’empereur NAPOLEON IER sur le rocher de Sainte-Hélène en 1819, dans le goût Bonapartiste, avec Aigle impériale 

au pied, encadré e bois noir avec sa Marie-Louise (53x42cm). HSB portrait stylisé de NAPOLEON SBD J RAUIMU (27x18,5). PETIT PRESENTOIR EN 

VELOURS VERT DE STYLE NAPOLEON III (33x19,5), auquel on ajoute un petit PROFIL DE BONAPARTE de style antique dans son cadre ovale (15x11cm)

15 18

471 TABLEAUX

HSB nature morte aux fleurs dans son cadre baroque (32x25). HST, nature morte aux fleurs dans les dégradés d’orange et de rouge, SBD, STEMPLE, dans 

son cadre en bois brut à pourtour doré (42x52cm). TAPPISSERIE encadrée en bois doré à décor de nature morte aux fleurs sur fond noir (36x26). HST à 

décor de nature morte aux fleurs jaunes, SBDY. HENRIET (28X22cm)

15 18

472 TABLEAUX Lot de composé de 6 LITHOGRAPHIES sur le thème d’oisellerie d’après J. GOULD et H. C RICHTER (d’après SBG) TBE 15 18

473 TABLEAUX HST décor de nature morte aux fleurs et de petits samovars fumants encadré en bois doré, SBG JEANNE 1898 (36x50cm) 15 18

474 TABLEAUX
GRAVURE XVIIIEME, encadrée argent avec sa Marie-Louise, représentant la construction du quartier royal des casernes de Nancy (Sous la direction de 

l'architecte MIQUE) légendée et armoriée en hommage à Stanislas (45,5X55,5)
15 18

475 TABLEAUX HUILE SUR AGGLOMERE à décor de femmes nues, de méduses   et de sacs poubelles sur fond turquoise, SBD GEENKAISHI (85X67) 15 18

476 TABLEAUX

HST, au village se reflétant dans son cours d’eau dans les tons d’automne, SBD J. FACHION, encadré bois brut avec Marie-Louise, (46x54,5). HST à décor 

de village montagnard au cours d’eau, SBD JFP (46x38). HSB au paysage montagnard encadré bois (37,5x50,5). FUSAIN encadré bois avec sa Marie-

Louise, à décor de paysage minimaliste, SBD G.V JILQUARD

18 20

477 TABLEAUX
AFFICHE ORIGINALE : 3ème emprunt de la défense nationale « le bas de laine français » (60,5x40). Sur son support en manette. Lot de 2 AFFICHES, 

PUBLICITAIRE de la société Lorraine SOCIETE LORRAINE DE LUNEVILLE à décor de femme casquée et de voiture à la croix de lorraine intitulée « Les 

Lorraines » (32x31,5x20,5 et 32,5x22,5)

18 20



478 TABLEAUX
PAIRE DE TRES BELLE COMPOSITION MARQUETEE HINDOUE SUR BOIS gravé en marqueterie de bois et ivoire naturel et polychromé et à décor de 

paysanne vu de profil (42x19cm), auquel on ajoute une COUPELLE EN METAL DORE à décor de Maharadja et de fleurs polychromes (13cm de diamètre)
18 20

479 TABLEAUX
GRAVURE XVIIIEME encadrée or avec sa Marie Louise par E.DUSSY représentant la carte du Royaume de France à l’échelle de 1000 pas géométriques de 

20 au degré et de lieues de France de 25 au degré, et ses provinces d’après Robert De VAUGONDY, géographe ordinaire du Roy (46,4X49,5)
18 20

480 TABLEAUX

LITHOGRAPHIE ENCADREE marron et or, polychrome et dorée représentant un vitrail gothique, composée par KLEIN, gravée sur bois par BREVIERE, 

imprimée en 15 couleurs par G. SILBERMAN, novembre 1845 (62X37,5cm)LITHOGRAPHIE encadrée bois brut, représentant le portail de la cathédrale de 

chartes en 1939, de VICTOR MAUNIER, SBD VICTOR MAUNIER sur le pourtour, N°17/200, (45x33cm)

20 22

481 TABLEAUX
Lot de 2 LITHOGRAPHIES encadrées en bois doré avec leur Marie-Louise dorée : 1 sur le rosier de France à fleur panachée et 1 sur le rosier d’York et de 

Lancastre, (41,5x31,5) TBE. Lot de 2 LITHOGRAPHIES FLORALES encadrées or, d’après JL PREVOST, (SBG) gravé par RUOTTE (SBD).
20 25

482 TABLEAUX

Très belle PAIRE DE PAYSAGES RURAUX, à décor de maison de campagne et de cours d’eau, à décor de bois doré et leur Marie-Louise SBG R. MARCHAL 

EGUELSARDT (36x42cm). HST au paysage de campagne, SBD, LIUN, dans son cadre en bois brut doré (29x34). GRAVURE ALLEMANDE XIXème encadrée 

bis et or en couleur par JAZET d’après une peinture de DE MONPEZAL, représentant la vie d’un gentilhomme en toutes saisons, ici un gentilhomme à 

cheval devant son château au printemps (38X47)

30 35

483 TABLEAUX
AQUARELLE ORIENTALISTE encadrée bois peint blanc et or à décor de village, SBD GALLIPOLIAQUARELLE ORIENTALISTE, reproduction par TAORMINA, 

SBD P LACOSTE 1924, encadré bois, 30x22
45 60

484 TABLEAUX

DESSIN EN FEUTRE noir à décor d’homme minotaure signé au dos Benjamin BERTHOLIN « LE COUPERET » (65X50). A décor d’homme minotaure 

attendant la mort. Décembre 2017. DESSIN EN FEUTRE noir à décor d’homme minotaure signé au dos Benjamin BERTHOLIN janvier 2018 sans titre (65x 

50)

50 70

485 TABLEAUX HST, à décor de ruelle ancienne à ville cathédrale charentaise, encadré bois et or, SBG R. BESSE (1899-1969) (63x74cm) 100 120

486 TABLEAUX
NICOLAS POUSSIN Pinxit, GRAVURE XVIIIème sur le thème du sculpteur CHAPONNIER, représentant un visage d'homme de caractère de face et de profil, 

encadrée or et rouge à décor de palmettes avec sa Marie Louise, par Kleber Cadres à Nancy, 56X43
120 150

487 LOTS DE DERNIERE MINUTE

488 LIVRES
MANUEL DE L'INGENIEUR en trois tomes Hütte, Librairie Polytechnique Ch. Béranger, Paris et Liège, 1926, 1413, 1422 et 1439 pages. Auquel on ajoute E. 

AISBERG, « TOUTE LA RADIO », Société des éditions radio, Paris, 1937, 484 pages.
10 12

489 LIVRES LOT TINTIN : « TINTIN AU TIBET », CASTERMAN, 1960, 62 pages, « LE TEMPLE DU SOLEIL », CASTERMAN, 1977, 62 pages 10 12

490 LIVRES

Don en provenance de la bibliothèque du Professeur BORELLA : ensemble D'OUVRAGES CONSACRES A L'HISTOIRE DE LA COLONISATION, A LA 

DECOLONISATION, A LA POLITIQUE DU DEVELOPPEMENT, A L'ALGERIE, A L'AFRIQUE NOIRE, AUX PHILIPPINES. Don en provenance de la bibliothèque du 

Professeur BORELLA : ensemble D'OUVRAGES CONSACRES A : L'ECONOMIE POLITIQUE, LA PARTICIPATION, LES INSTITUTIONS FINANCIERES, LE 

SOCIALISME DANS L'ENTREPRISE

12 15

491 LIVRES

« YVES SAINT-LAURENT par les plus grands photographes » édition PRISMA, 1992, 231 pages. LOT D'OUVRAGES SUR LA PHOTOGRAPHIE : Catalogues de 

la 12ème biennale internationale de l'Image de Nancy, « Les Vendanges », par Bernard CLAVEL, « Les secrets des grandes photos » par 

GAMMA/NIKON...Vue aérienne de Nancy sur papier, (40x40cm)

12 15

492 LIVRES

LOT D’OUVRAGES DE PHOTOGRAPHIES D’ART : Lot de 2 OUVRAGES D’ART SUR LE MONDE DE L’USINE par COLGATE-PALMEOLIVE : ouvrage collectif, 

« L’usine », COMPIEGNE, 1987, 71 pages, illustrations pleines pages en couleur (29x31), auquel on ajoute, « Notre usine l’espace d’une vie » 

photographie BONNIER/PEROUSE, 108 pages, nombreuses illustrations pleines pages, noir et blanc et couleur (27x25). LUC CHOQUET, LIVRES D’ART, 

OUVRAGE DE PHOTOGRAPHIE, « Les vieux, histoire muette du 3eme âge », PARIS 2010. TBE. OUVRAGE COLLECTIF DE PHOTOGRAPHIE, « L’ODYSSEE » 

réalisée par JAME LIVINSTON, 363 pages contenant 289 photographie, noir et blanc et couleur pleine page

15 20

493 LIVRES
COLLECTION de LIVRES D’HISTOIRE à reliure cuir bordeaux et or (liberté égalité fraternité : l’humanité en marche » édition du BURIN/MARTIN SART 

1973, COLLECTIONS comportant divers thèmes, le front populaire, les états unis, la révolution d’octobre, la commune de Paris (17)
18 20



494 LIVRES

Lot composé de 3 OUVRAGES DE LA MAISON GRÜND de la COLLECTION « Histoire en images : 1 sur le XXème siècle, édité à Paris en mai 2000, 608 pages, 

1 sur la Seconde Guerre Mondiale de David Boyle, 600 pages. Lot de 5 LIVRES de la COLLECTIONS « Rois de France » : Charlemagne, Henri IV, Louis XIV, 

Louis XVI, Marie Antoinette, Edition ATLAS, PARIS 2009, 28,5x24cm, 91 pages chacun. « Histoire du Peuple français » en 5 volumes reliés en cuir rouge à 

décor doré sur la tranche et décor doré en relief au recto (23,5X19), Nouvelle Librairie de France, 1951, contenant des planches en héliogravure et des 

planches en couleur et des clichés de typo-gravure, certains documents détachables, papier de GRILLET ET FEAU, Tome 1 : « Des Origines au Moyen-

Age » par Régine PERNOUD, Tome 2 : «  De Jeanne d'Arc à Louis XIV » par Edmond POGNON, Tome 3 : « de la Régence à 1848 » par Pierre LAFU, Tome 

4 : «  de 1848 à nos jours » par George DUVEAU, 379,383, 378, 412, 614 pages Tome 5 : « Cent ans d'esprit républicain », Par Jean-Marie MAYEUR, et 

alii TBE général

18 20

495 LIVRES

LIVRES sur « L'UNIVERS DE LA FEMME » relié de toile turquoise et dorée, éditions Félix TOURON, Paris, 1965, ouvrage collectif, nombreuses 

photographies en couleur et noir et blanc, le tout dans un esprit typiquement ménager et femme au foyer (cf le titre des chapitres et sous-chapitres :  

« le tricot », « la jeune-fille et l'amour », « à table! », « le rangement », l'économie ménagère », « autour de la table », « loisirs et vacances hors de chez 

soi »), Préface d'André MAROIS, 550 pages ; auquel on ajoute la COLLECTIONS : «  Le Savoir cuisiner des Femmes d'aujourd'hui », lot de 6 ouvrages 

d'environ 250 pages dans leur coffret, Paris 1960Pierre AUDIAT, « Vingt Cinq Siècles de mariages », HACHETTE Paris, 1951, 94 pages

18 20

496 LIVRES
« Rondales de l'île dorée », CONTES POPULAIRES MAJORQUINS, adaptés du Baléare par Peter RODERICK, COLLECTIONS Delagrave, illustrations en noir et 

blanc de TILLAC, 1937, 178 pages

497 LIVRES

LOT D’OUVRAGES POUR ENFANT DES ANNEES 50-60 : François MAZIERE, « Teima, enfant des îles », Fernand NATHAN, Paris, s.d., dédicacé par l’auteur, 

n.p. Dominique DARBOIS, « Knut, le petit pêcheur norvégien », Fernand NATHAN, Paris, 1967, n.p, Dominique DARBOIS, « ACHOUMA, le petit esquimau, 

Fernand NATHAN, Paris, 1958, n.p. NAPOLI, « Aventure au Mont Saint-Michel », HATIER, Paris, 1963, n.p. A. BERNARD, « Au cœur du Canada français », 

éditions de l’École, 1956, 159 pages

10 12

498 LIVRES

PETITES ENCYCLOPEDIES en couleurs LAROUSSE, reliées rouge et or, PARIS 1979, 22 volumes (18X13), 9770 pages en tout, TBE. ENCYCLOPEDIE GENERALE 

LAROUSSE en 3 volumes, Larousse Paris 1968, couverture verte et or à motifs géométriques, couverture recto manquante sur le tome 3, 842 pages par 

volume, + « Le Grand LIVRES des inventions » 1985, édition n°1. Manette comprenant des DICTIONNAIRES. COLLECTIONS géographie LAROUSSE

18 20

499 LIVRES

Manette comprenant des OUVRAGES SUR LE PATRIMOINE DE NANCY, DE LA LORRAINE ET DU GRAN-EST. OUVRAGE DE PHOTOGRAPHIES, SOUS 

EMBALLAGE, « CIELS DE LORRAINE », un regard inédit sur le Patrimoine majeur », Photographie de Hervé COLSON, texte de Dominique VALCK, Préface 

de Jean-Pierre PUTTON, édition Place Stanislas Nancy, état neuf

15 20

500 LIVRES

LOT LIVRES POUR ENFANT : Jean SIDOBRE « BABETTE fait du camping », éditions J.P. Paris 1963, 35 pages, illustrations en couleur de l’auteur. 

CAUMERY/PINCHON, « BECASSINE à la montagne », Gautier – Languerau, Paris 1961, n.p. N. DE BRUNHOFF, « BABAR en Amérique », Hachette, Paris, 

1967, 30 pages. Collection « LE MANEGE ENCHANTE » (lot de 5 ALBUMS), Paris 1965

15 20

501 LIVRES

COLLECTION sur le patrimoine de la France, ARTHAUD, PARIS : ANDRE GEORGE, PARIS, 1950 ; PAUL GUITON, « Routes des Pyrénées », 1939, JEAN GIROU 

et BURUCO CHRISTIANE,  « CAUSSES et SEVENE-Gorges du Tarn » 1957 ; HENRI FERRAND et PAUL GUITON, « LA route des Alpes françaises – la route des 

Alpes d’hiver -  la route NAPOLEON » PARIS, 1947 ; AUGUSTE DUPOUY « La basse Bretagne », PARIS, s.d ;PIERRE MAUREL « La corse » PARIS 1951 et H. 

FORESTIER – H. DROUOT, « Bourgogne et Morvan » s.d ; Ouvrage contenant tous entre 150 et 250 héliogravures ainsi que des cartes et au couvertures 

réalisées par des illustrateurs, TBE. COLLECTION « Les années mémoire » 7 volumes, ouvrage collectif (1936-1942), LAROUSSE-NOTRE TEMPS MAGASINE, 

PARIS, 1990, nombreuses illustrations noir et blanc et couleur 175 pages par volume, certains encore sous plastique.

20 25

502 LIVRES

Don en provenance de la bibliothèque du Professeur BORELLA : ENSEMBLE D'OUVRAGES consacrés à la Vème République, et à la vie politique 

française sur les thèmes suivants : Le Conseil Constitutionnel, ORTF, crises politiques, Parlement, citoyenneté, Droit constitutionnel et Institutions 

politiques, Constitution de la Vème République, présidence de la Vème République, dictionnaire de la Constitution, et ouvrage collectif sur les 40 ans de 

la Vème République. Ouvrages juridiques, Droit constitutionnel et institutions politiques, JP Jacquet. Don en provenance de la bibliothèque du 

Professeur BORELLA : ensemble D'OUVRAGES CONSACRES A LA SOCIOLOGIE POLITIQUE. Manette comprenant des ouvrages sur la politique. Don en 

provenance de la bibliothèque du Professeur BORELLA : ENSEMBLE D'OUVRAGES consacrés au Droit administratif, à la Science administrative, aux 

Services publics, au contentieux administratif, et aux institutions internationales. Don en provenance de la bibliothèque du Professeur BORELLA : 

ENSEMBLE D'OUVRAGES consacrés au Droit : Droit de la presse, Droit romain, Droit civil, dont « Le Droit » par Philippe Jestaz. Don en provenance de la 

bibliothèque du Professeur BORELLA : ANNUAIRE DE LA JUSTICE 1965, dédicacé à Alger, 623 pages

25 30



503 LIVRES

Collection de 12 OUVRAGES HISTORIQUES, reliées cuir bordeaux et or sur vélin : Nancy MITFORD, « Madame de POMPADOUR », n°738/3000, 264 pages, 

1955 ;  André CASTELOT : « Madame ROYAL » n°640/4400 Paris 1956, 343 pages, Jules BERTAUX « L'Impératrice Joséphine » n°246/4000, Paris 1956, 259 

pages, du même, « La Vie à Paris sous le Ier Empire », exemplaire H. C. Paris 1955, 265 pages, COMTE CORTI, « Herculanum et Pompéï » n°1419/4400, 

Paris 1956 287 pages ,  ED. KRAKOWSKI,  « Histoire de Russie » n°3050/4850, Paris 1957, 454 pages, Gérard WALTER, « César », Tome I et Tome 2 

n°3268/4850, Paris 1956, 389 pages et 345 pages, Jean VILLAIN, « Mazarin, Homme d'argent », n°3410/5500, Paris 1956, 235 pages ; Albert 

HOCHHEIMER, « Le Roman des Grands Fleuves », 1731/4000, Paris 1956 , 262 pages, Bertrand FLORNOY, « L'Aventure Inca », Paris 1955/57, 260 pages ; 

Jacques  PIRENNE, « Civilisations antiques » n°471/4400, Paris 1956, 437 pages. Tous comportant quelques illustrations et documents

25 30

504 LIVRES
PIERRE MAROT, « LA PLACE ROYALE DE NANCY », Berger-Levrault, 1966, édition manettenée 160 pages, avec 30 GRAVURES COULEURS ET NOIRES ET 

BLANC manettenée numéroté en chiffre romain de 1 à 30 dans sa manette d’origine.
30 35

505 LIVRES

Lot composé de 2 ATLAS MIGEON, reliés en cuir noir et or : « La France et ses Colonies », Atlas illustré de 105 cartes, cartes toutes en couleurs PARIS, 

1884, n.p ; « Géographie universelle » comprenant des documents géographiques historiques et statistiques, expliqués, éditions de 1883, Sommaire 

paginé reconstitué au crayon de papier par son propriétaire, très nombreuses cartes en couleur (36X28cm les 2). VIVIEN de SAINT-MARTIN et LOUIS 

ROUSSELET, « Nouveau dictionnaire de géographie universelle » PARIS, 1897, 9eme supplément du dictionnaire précité de D à Z, n.p. BE

75 90

506 LOTS DE DERNIERE MINUTE

507 MOBJ
Ensemble de 6 CHAISES CORBEILLES pour salon ou véranda en métal de couleur bleu et au tissu bleu assorti à motif de carré jaune. BEG. FAUTEUIL ROND 

CORBEILLE en fer forgé avec son coussin rouge (80x50x50) TBE
20 25

508 MOBJ Très BELLE VALISE EN CUIR roux souple, à intérieur en soie rousse assortie, 46X71X20, TBE 20 25

509 MOBJ
SAC DE VOYAGE de marque STELTMAN, de couleur verte, à lanière en cuir marron parfait état. Petite VALISE EN CUIR brun intérieur en soie orange 

(39X54X16)
20 25

510 MOBJ

PORTIEUX, PETIT VASE SOLIFLORE à décor de pointe de diamant (14cm de hauteur). Un petit VASE CARRE PORTIEUX avec sa ceinture en cristal blanc 

opaque au pied. PETIT VERRE A WHISKY. PORTIEUX, petit VASE FLORAL (13,5 cm de hauteur). PORTIEUX, un grand verre en cristal blanc à décor d’alvéole 

sur le pourtour (9cm de hauteur). Lot de 4 VERRES A APERITIF en verre blanc, au pourtour inférieur à décor géométrique. VERRE A WHISKY EN CRISTAL 

BLANC (Tradition, Excellence, Rare Reserve)

22 25

511 MOBJ
GRAND FAUTEUIL A BRAS DE STYLE LOUIS XIV à entretoise en forme de croix et avec ses accoudoirs en bois brut sculpté à motif de feuilles d’acanthes 

avec assise et dossier en tissu à motif floraux, pied et bras champ-tournés (1m20x55x65)
20 25

512 MOBJ
Ensemble de 4 FAUTEUILS DE SALLE A MANGER DE STYLE LOUIS XIII en bois massif, dossier et assise recouvert de tissu rose à décor de chevrons, 

passementés et cloutés, dossier arrondi (100x48x44cm). TBE
20 25

513 MOBJ

Lot de 3 CHAISES DESIGN dans le goût des années 1970-1980. Dossier assise en tissu rouge foncé, pieds chromés. (90x43x43cm). Très bon état. Lot de 2 

CHAISES HAUTES en bois brut, assise et dossier, recouverte en tissu blanc à recouvrir (95X48X38cm). GRAND TABOURET ROND DE BAR en bois brut avec 

repose-pieds (77X30cm)

20 25

514 MOBJ
GRAND BUFFET DE CORPS DE STYLE RUSTIQUE en bois brut clair avec sa corniche sculptée, partie supérieure composée de 3 portes vitrées dont l’une en 

saillant, partie inférieure avec 2 tiroirs en ceinture (180x150x54cm)
20 25

515 MOBJ

PETIT BUFFET BAS EN BOIS MASSIF verni, de style LOUIS XIII à décor de pointe de diamant (80x55x37cm) TBE. TABLE EN BOIS MASSIF chantourné de 

style LOUIS XV avec 2 tiroirs en ceinture (76x105x56cm) BE. Petite étagère en bois brut sombre à 3 PLATEAUX de style Louis XIII, à décor de toupies 

(54X58X16), TBE

20 25

516 MOBJ

Très BEAU PETIT MIROIR A MAIN DE DAME en métal argenté de style Art Déco (13cm de H, manche compris, 7cm de diamètre) auquel on ajoute 2 autres 

petits miroirs de poche carrés 7cm², 5cm de diamètre) dans leur boîte en métal. Lot de 2 grands miroirs ovales : 1 grand miroir (70X50) avec son arceau 

en métal argenté strié, et 1 petit biseauté crénelé (60X43,5) avec son arceau doré, Quelques piqûres sur le petit. GIVENCHY, LIVE IRRESISTIBLE de 

GIVENCHY

20 25

517 MOBJ

LIT CLOS BRETON en bois foncé, avec son coffre transformé en grand porte-manteau d'entrée : décor traditionnel de mascarons et colonnades, 6 patères 

en fer forgé ajouré, 1 grand miroir central (1,98m de H, 115cm de largeur pour la façade ; 73cm de HX69cm de largeur et 37cm de profondeur pour le 

coffre avec sa balustrade ; le tout sans compter 2 balustrades incurvées de chaque côté du coffre, la balustrade inférieure avec son contenant en fer à 

usage de porte-parapluie), TBE

20 25

518 MOBJ
GRANDE COMMODE en bois sombre et bois de loupe de style anglais avec 4 tiroirs en ceinture, dont 1 petit tiroir en bois massif et 3 tiroirs en bois de 

loupe, et 1 système et avec en tout 8 poignées et 4 serrures en bronze (97X124X58), plateau à restaurer en partie, bon état général
20 25



519 MOBJ

Lot de 3 FAUTEUILS IKEA pour enfant (67x40x30cm) : un vert pomme, un rose, un bleu pâle. Lot de 2 DESCENTES DE LIT en laine écrue à décor de bandes 

bleues et vertes, pourtour frangé (90x60cm), état neuf. PAIRE DE TAPIS DE BAIN en laine de couleur bleu, à décor de crustacés (55X90), état neuf. Lot de 

2 PETITES LAMPES DE CHEVET argenté : une à décor de lunettes (25 cm de haut), et une à décor de moustache (30cm de haut). Lot de 2 LAMPES DE 

CHEVET à abat-jours en tissu sur le thème de l’alphabet (40cm de hauteur). BAIGNOIRE BABY de couleur verte (92x52) BE. Petit FAUTEUIL EN OSIER 

(Emmanuelle) (46H) auquel on ajoute un REVEIL POUR ENFANT à décor de chouette monté sur ressort argenté (22cm de haut)

28 30

520 MOBJ
PETITE TABLE D’APPOINT aux pieds tournés de style LOUIS XV pour salon en bois brut clair à 2 plateaux, plateau inférieur à décor de marqueterie en 

losange, pourtour et colonne chantourné (42,5X60X74cm). PETITE TABLE D’APPOINT de style rustique (44X61X75) TBE.
25 30

521 MOBJ PORTE PARAPLUIE en cuivre et laiton doré à huit compartiments décorés de 4 toupies, (20x47,5x65cm) 25 30

522 MOBJ

FAUTEUIL CRAPAUD DE SALON DE STYLE ANGLAIS en acajou avec sa garniture vert olive passementée (86x52x42cm), un dé de raccordement manquant, 

auquel on ajoute, 2 CHAISES EN ACAJOU de salon de style anglais, dossier ajouré, pieds ajourés sculptés, garniture en velours vert foncé pour l’1, 

garniture manquante sur l’autre (82x40x37)

25 30

523 MOBJ GRAND BUREAU en bois brut clair, 1 grand et 1 petit tiroir en ceinture, 1 grand tiroir et 1 petit en partie gauche (80x125x70) 25 30

524 MOBJ

BANQUETTE D’ANGLE en bois brut massif de style rustique (90cm de haut pour 125cm de large et 80cm de profondeur) BE. GRAND BUFFET DE SALON en 

bois massif de style rustique : partie basse comportant 2 portes latérales et 4 tiroirs (52x253x52cm), partie haute encastrable et détachable à porte 

vitrée (140x250x43). GRAND COFFRE en bois massif de style rustique à dossier ajouré (72x86x37cm). Lot de 2 CHAISES CANNEES de style rustique BE : 

chaise cannée, à dossier ovale, de style Louis Philippe, chaise cannée en bois brut à dossier ajouré de style rustique (85x39x35cm). FAUTEUIL BAS EN 

BOIS BRUT verni à dossier canné de style rustique (100X45X37), BE

25 30

525 MOBJ

Ensemble de salon style années 50/60, composé d'un petit canapé 2 places à oreillettes en tissu et bois clair, et bois foncé à décor géométrique et de 

pivoines rouges, y compris sur les accoudoirs, et de 2 petits fauteuils à oreillettes de même matière (90X125X85 pour le canapé ; 90X75X95 pour les 

fauteuils)

25 30

526 MOBJ
FAUTEUIL DE BUREAU en acajou LOUIS PHILIPPE en acajou, dossier ajouré, assise en cuir marron clouté, (82x61x51cm). FAUTEUIL DE BUREAU 

cylindrique, en acajou et cuir marron clouté (assise à refaire), style Louis Philippe
30 35

527 MOBJ

TAPIS EN LAINE DE STYLE PERSAN, dans les tons rouge et bleu foncé, 150x100cmTapis en laine de style persan dans les tons rouge blanc et noir 

(170x115cm). TAPIS EN LAINE DE STYLE SAHARIEN (96x145cm). PETIT TAPIS EN LAINE DE STYLE ORIENTAL à décor de fleurs polychromes, dans les tons 

dégradés de rouge (145X100cm), TBE. GRAND TAPIS EN LAINE DE STYLE ORIENTAL dans les dégradés de beige et d'orange (300X200)

30 35

528 MOBJ

Lot de 2 tables de nuit en bois de style rustique avec un tiroir en ceinture, et surmontant un compartiment creux : 1 cérusée dans les tons gris, 1 cérusée 

dans les tons gris perle et sculptée (63X43X28,5 pour chacune. Table basse aux piétements rustiques en bois peint de couleur blanche, surmontée d'un 

plateau en bois brut peint de couleur blanche (43X169X47cm). Table de nuit en bois massif avec un tiroir en ceinture et une porte en façade, 2 étagères 

à l’intérieur, (70x36x28,5cm), dessus à restaurer/changer. Tabouret d’atelier en bois brut, pouvant accueillir un tiroir en ceinture (34x35x48). Petite 

console en bois brut avec 1 tiroir en ceinture en partie supérieure surmontant une partie creuse à 2 étagères (85X54X49cm). GRANDE TABLE DE NUIT 

pouvant servir de table d’appoint en bois brut : un tiroir en ceinture, un compartiment ouvert au milieu, une porte en bas, TBE (81x31,5x39,5)

30 35

529 MOBJ
Très belle TABLE BASSE, de forme carrée, en bois de loupe plaqué, avec son entretoise en forme de crois de style Art déco, très légers accidents (90cm 

de côté)
30 40

530 MOBJ FAUTEUIL VOLTAIRE en bois brut garniture en cuir marron clouté, dossier capitonné en cuir (110x70x60cm), TBE 30 40

531 MOBJ
GUERIDON en bois et marbre. PETIT GUERIDON QUADRIPODE en bois clair, à plateau inférieur ajouré en forme de croix stylisée et à plateau supérieur 

rond garni de marbre (64X29X28), BE
35 45

532 MOBJ

DELFTS- BLAU GRAND PLAT ROND (37,5cm de diamètre) TBE et creux décoratif à décor de paon polychrome branché pourtour grisé auquel on joint 2 

GRANDS PLATS ronds décoratifs en céramique italienne à décor de paon de marque ARM à pourtour grisé SBD GUFFIN (41,5 cm chacun) et un autre 

PLAT DE CERAMIQUE ITALIENNE ARM à décor de paons (37,5cm de diamètre)

40 50

533 MOBJ

PETITE TABLE DE NUIT années 60 en contreplaqué à 1 abattant à décor central de damier (53x50x31). CHAISE FORMICA grise de couleur grise année 60-

70 état moyen, quelques taches de rouilles. TABLE PLIANTE en FORMICA beige à double abattants, à pied chromé (20x60) pour la partie centrale, 

(40x60cm) par abattant. GRANDE TABLE DESSERTE à 2 plateaux sur roulettes en FORMICA marron, années 60/70, avec son armature en fer blanc 

(74X75X36cm). TABOURET en FORMICA marron clair et acier chromé avec son repose-pied (61X28,5X28,5)

40 50

534 MOBJ
PETITE ARMOIRE EN ACAJOU DE STYLE LOUIS XVI avec 2 bronzes latéraux supérieurs de style antique, et un cache serrure à décor de ruban avec sa clé, 

dessus en marbre noir, 4 étagères en acajou à l'intérieur (130x65x40cm) (système de fermeture à revoir)
40 50



535 MOBJ

TRES BEL ENSEMBLE EN OSIER, à décor de losanges en osier tressé composé d’un fauteuil de repos avec ses coussin (90cm de haut pour 67 cm de large 

et 67 cm de profondeur) et d’une PETITE TABLE carré à même décor (40cm de haut pour 55cm de côté). PETITE TABLE DE JARDIN-VERANDA en osier 

blanc (42x47x86), état d’usage. LAMPE DE SALON EN METAL NOIR ajouré avec son abat-jour en osier tressé et son système électrique (50cm de haut)

50 60

536 MOBJ

Ensemble de salon : 1 grand fauteuil en cuir marron clair (90X90X100), BE, auquel on ajoute 1 grand canapé-lit pour une personne en skaï marron foncé 

et bois clair avec ses appui-têtes, son dossier amovible et ses coussins (42X180X90 pour l’assise), auxquels on ajoute 1 table de salon carrée en bois clair 

avec 1 plateau bois en partie inférieure et 1 plateau vitré en partie supérieure (41X100 de côté) un angle du plateau en verre ébréché. Lot composé d'un 

bureau de style moderne en métal peint en blanc, avec son plateau en aggloméré beige, avec 4 compartiments bibliothèque sur le côté (75 de HX120 de 

longX60 de profondeur) TBE, auquel on ajoute une étagère en aggloméré blanc à 8 compartiments ouverts (79X150X39), BE. Petite console blanche 

moderne en aggloméré, 1 grand tiroir en ceinture, 1 plateau en entretoise peint à la main à décor de fleurs violacées (77,5X60,5X60,5cm ) TBE

50 60

537 MOBJ

BUFFET DE SALLE A MANGER DE CORPS, années 40, à décor de fleurs Art déco, poignées Art déco en bronze : partie supérieure détachable creuse 

reposant sur deux pieds courbés et sculptés avec son miroir en fond et comportant 2 portes latérales chantournées et une grande porte centrale en 

partie arrondie avec son miroir biseauté (90x140x35cm), partie inférieure composée dans sa partie centrale de 2 tiroirs en ceinture, de 2 portes en 

abattant en dessous et 2 grandes portes latérales, le tout champtourne et sculpté avec 3 plaques de marbre noires et grises au-dessus (face droite de la 

plaque centrale en partie détachée) (105x160x50cm). GRAND MIROIR biseauté formant porte centrale d’une armoire années 50, à décor de fleurs gravée 

Art déco (175x75cm)

55 75

538 MOBJ

SECRETAIRE A ABATTANTS DE STYLE LOUIS XV en marqueterie de plaquage à forme géométrique avec bronzes assorties : 3 grands tiroirs galbés en 

ceinture inférieure, 1 grand tiroir galbé en ceinture supérieur, 1 abattant galbé central à usage d’écritoire avec sa feutrine verte, intérieur en partie 

creux, en marqueterie de bois bicolore, avec 2 petits tiroirs latéraux de chaque côté et un tiroir central, dessus en marbre de Griotte (cassure dans le 

marbre le séparant en 2 parties jointes, abattant, équerre de gauche manquante à l'abattant (150x75x45cm)

70 80

539 MOBJ
Très jolie commode XVIIIème de style proVINScial en bois foncé verni avec ses 2 grands tiroirs en ceinture, chacun munis de 2 grandes poignées, et le 

tiroir inférieur pourvu d'un système de serrure (83X88X48)
30 40

540 LOTS DE DERNIERE MINUTE

 


